
Valsts Prezidenta 75. pavēle armijai un
flotei.

Patērētāju biedrību normālstatuti. Pirmais,
otrais un trešais tipi.

Noteikumi par akmeņu novākšanas veici-
nāšanu no lauksaimnieciski izmantoja-
mas zemes dažos Valmieras apriņķa
pagastos.

Noteikumi par amata mācekļu apmācītāju
un amata mācekļu reģistrēšanu.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojums.
Rīkojums par pārgrozībām kopīgā 8. in-

strukcijā Latvijas muitām un dzelz-
ceļiem.

Valsts Prezidenta
75. pavēle armijai un flotei

1937. g. 1. jūlijā.

1- §•
Atvaļinu no aktivā kara dienesta pēc

pašu vēlēšanās: ieskaitot zemessargos —
4. Valmieras kājnieku pulka pulkvedi-
leitnantu L. k. o. k. Jāni Bāliņu, bet līdz
turpmākam rīkojumam — 11. Dobeles
kājnieku pulka kapteini-leitnantu Ludvigu
Mazaļevski, kam piešķiru tiesību arī
atvaļinājumā valkāt karavīra ietērpu, In-
tendanturas galvenās mantu noliktavas
administratīvo virsleitnantu Pēteri Ozolu
un 2. Ventspils kājnieku pulka ārstu virs-
leitnantu Artūru Briedi.

2. c,
Pārvietoju dienesta labā: 5. Cēsu kāj-

nieku pulka kapteini Kārli Kauke-Daugi
uz 4. Valmieras kājnieku pulku un paaug-
stinu par pulkvedi-leitnantu ar izdienu no
šīs dienas, 10. Aizputes kājnieku pulka
kapteini Teodoru Saprātnieku-Prāt-

nieku uz Kara skolu, Armijas štāba kap-
teini-leitnantu Ernestu Šiliņu uz 4. Val-
mieras kājnieku pulku un paaugstinu par
kapteini ar izdienu no 1925. g. 6. jū-
nija, Latgales artilērijas pulka kap-
teini-leitnantu Augustu Vīt o 1u uz Bruņoto
vilcienu pulku, Krasta artilērijas pulka
virsleitnantu Nikolaju Grīnvaldu uz
Zemgales artilērijas pulku, pie kam abus
paaugstinu par kapteiņiem ar izdienu no
1932. g. 1. septembra, Madonas kara ap-
riņķa pārvaldes administratīvo kapteini-
leitnantu Antonu Freibergu uz Daugav-
pils kara apriņķa pārvaldi, Vidzemes arti-
lērijas pulka virsleitnantu Nikolaju Švarc-
bachu uz Apgādes pārvaldi un Galvenās
artilērijas noliktavas virsleitnantu Vadimu
Barsu uz Artilērijas laboratoriju.

3. §•
Pārvietoju pēc pašu vēlēšanās: Zemgales

artilērijas pulka kapteini Nikolaju Rīs-
bergu uz Kurzemes artilērijas pulku un
1. Liepājas kājnieku pulka virsleitnantu
Alfonu Maršandu uz 2. Ventspils kāj-
nieku pulku.

4. §-
Paaugstinu par kapteiņiem: 5. Cēsu

kājnieku pulka kapteini-leitnantu Gustavu
Praudiņu ar izdienu no 1926. g. 21. marta
un Kara skolas kapteini-leitnantu Valen-
tīnu Luci ar izdienu no 1927. g. 29. sep-
tembra.

5. §.
Veterinārārsta grādu Latvijas universi-

tātē ieguvušo Galvenās artilērijas nolik-
tavas virsdienesta virsnieka vietnieku
Kārli īzāku paaugstinu par veterinārārstu
leitnantu ar izdienu no šīs dienas un
ieskaitu Jātnieku pulkā.

6. §.

(Robežsargu brigādei.)
Pārvietoju pēc paša vēlēšanās Kurzemes

artilērijas pulka virsleitnantu Eduardu
Rozenbergu uz Robežsargu brigādi.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.
Kara ministris ģen. J. Balodis.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Statūti apstiprināti Ministru kabineta

1937. gada 29. jūnija sēdē.'
Pamats. Likuma par kopdarbības

sabiedrīDām un viņu savienībām 5.pants.
Rīgā, 1937. gada 30. jūnijā.

Valsts kanclejas direktors D. Rudzīts.

Patērētāju biedrību normālstatuti.
Pirmais tips.

., patērētāju biedrībcS
n

1J

s t a tu t i.
I. Sabiedrības mērķi un tiesības.

1.
Saskaņā ar likumu par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām, ir nodibināta
kopdarbības sabiedrība ar nosaukumu

Sabiedrības valdes mājas ir
t

un tās darbības iecirknis ir ...

2.
Sabiedrībai ir juridiskas personas tiesī-

bas. Sabiedrība var lietot zīmogu ar tās
nosaukumu.

3.
Sabiedrības mērķi un uzdevumi ir:
1) apgādāt par pieņēmīgām cenām sava

darbības iecirkņa iedzīvotājus ar vi-
sāda veida viņu mājturībā, saimnie-
cībā un darbā nepieciešamām patē-
riņa precēm un ražošanas līdzekļiem;

2) sadarboties ar Centrālo savienību
„Turība", sekmējot valdības nodo-
mus cenu kārtošanā un iedzīvotāju
labklājības pacelšanā;

3) organizēt savā darbības iecirknī lauk-
saimniecības un amatniecības ražo-
jumu kopīgu pārdošanu un pārstrā-
dāšanu;

4) dot iespēju biedriem gūt ietaupījumus
uz saviem iepirkumiem;

5) audzināt biedrus apvienotai pašdar-
bībai, pašpalīdzībai un pašpārvaldī-
bai, sekmējot viņu pavarda, mājas,
sētas un uzņēmumu uzturēšanu un
nostiprināšanu, ar to radot drošu
dzīves pamatu ģimenei un dzimtai.

4.
Savu mērķu sasniegšanai un uzdevumu

veikšanai sabiedrībai ir tiesība:
1) ierīkot un uzturēt savā darbības ie-

cirknī pārdotavas, noliktavas un
aģentūras un nodarboties ar visāda
veida tirdzniecību;

2) uzņemties starpniecību, kā ari pirkt
un pārdot uz savu risku lauksaimnie-
cības un amatniecības ražojumus;

3) ierīkot, nodarbināt un uzturēt rūpnī-
cas un darbnīcas;

4) iegādāt un uzturēt dažādas mašinas,
darba rīkus un ierīces kopīgai lieto-
šanai;

5) ierīkot virtuves, dzīvokļus un citus
pasākumus;

6) nomāt, iegūt, ieķīlāt un atsavināt ne-
kustamus īpašumus;

7) kreditēties kredītiestādēs _ un citās

iestādēs un pie atsevišķām perso-
nām;

8) materiāli pabalstīt savus trūcīgos

biedrus;
9) ierīkot un uzturēt bibliotēkas, lasīta-

vas, tautas namus un citas iestādes;

10) sarīkot priekšlasījumus un kursus
kopdarbības veicināšanai, ka arī sarī-

kot ekskursijas un dažādus izrīkoju-

mus; .
11) sasaukt sapulces un apspriedes kop-

darbības jautājumu apspriešanai;

12) izdot periodiskus un citus izdevumus,
izplatīt par maksu vai par brīvu grā-

matas un rakstus par kopdarbību un
māiturību;

13) iestāties par biedri sabiedrības mēr-
ķiem piemērotās biedrībās, kopdarbī-
bas sabiedrībās, savienībās un iestā-
dēs un sūtīt uz minēto organizāciju
sapulcēm savus pārstāvjus;

14) savu uzdevumu veikšanai pieaicināt
darbā un algot speciālistus un citus
darbiniekus.

5
Savu mērķu sekmēšanai sabiedrība ie-

stājas par biedri Centrālā savienībā „Tu-
rība" un pakļauj savu darbību Latvijas
lauksaimniecības kameras revīzijām.

Sabiedrības pienākums ir pildīt šo or-
ganizāciju likumu un statūtu noteikumus un
pilnvaroto orgānu lēmumus, pielaižot katrā
laikā to sūtītus revidentus un citas amat-
personas savās pārvaldības orgānu sa-
pulcēs un sēdēs, sniedzot pieprasītās ziņās
un ļaujot viņiem ieskatīties visās sabiedrī-
bas saimnieciskās lietās.

6.
Sabiedrība pārdod preces pret tūlītēju

samaksu.
Preces var pārdot arī uz kreditu, bet ti-

kai saskaņā ar kopsapulces (48. p.) apstip-
rinātiem noteikumiem, kuriem piekritusi
Centrālā savienība „Turība".

II. Biedru sastāvs, viņu tiesības un

pienākumi.

7.
Par biedriem var uzņemt:
1) abu dzimumu pilngadīgas un pilntie-

sīgas personas;
2) kopdarbības sabiedrības, biedrības un

citas sabiedriskas un saimnieciskas
organizācijas un uzņēmumus, ja to
statūti paredz vispārderīgu darbību
kopdarbības, kultūras un arodzinā-
šanu veicināšanas laukā un ražoša-
nas, ražojumu un preču piegādes un
kredita nozarēs un ja peļņu sadala
līdzīgi kopdarbības sabiedrībām vai
izlieto 'vispārderīgiem mērķiem;

3) valsts un pašvaldības iestādes.
Par biedriem var būt tikai tādas fiziskas

un juridiskas personas, kas dzīvo resp.
darbojas vai valda nekustamu īpašumu sa-
biedrības darbības iecirknī.

8.
Biedru uzņemšanu sabiedrībā nevar ie-

robežot tikai ar vienas ticības vai vienas
tautības piederīgiem, un sabiedrību nevar
pārvērst par slēgtu organizāciju ar apro-
bežotu biedru skaitu.

9.
Kas vēlas iestāties sabiedrībā par biedri,

tam jāiemaksā valdei (48. p.) iestāšanās
nauda un jāiesniedz pieteikšanās raksts,
kurā jānorāda pieteikto paju skaits un at-
bildības robeža un jāapsolās veicināt sa-
biedrības mērķus un pildīt statūtu noteiku-
mus, kopsapulču lēmumus un uz tiem pa-
matotus valdes rīkojumus.

10.
Biedra tiesības un pienākumi sākas ar to

brīdi, kad valde taisījusi lēmumu par uz-
ņemšanu.

Sabiedrības dibinātāji ir biedri ar sta-
tūtu reģistrēšanu. Līdz pirmās valdes
ievēlēšanai biedrus uzņem dibinātāju sa-
pulce.

11.

Iesniegtos pieteikšanās rakstus valde
skata cauri tuvākā sēdē un izlemj mēneša
laikā, lēmumu ierakstot protokolu grā-
matā.

Atraidošo lēmumu valde paziņo divu ne-
dēļu laikā, norādot paziņojumā pārsūdzē-
šanas kārtību.

Lēmumu par neuzņemšanu biedris var
pārsūdzēt kopsapulcei mēneša laikā no tās
dienas, kad izsūtīts attiecīgais paziņojums,
Sūdzība iesniedzama revizijas komisijai,
kura par sūdzības saņemšanu ziņo valdei
un sūdzību līdz ar saviem paskaidrojumiem
iesniedz kopsapulcei.

Kopsapulces lēmums ir galīgs.

12.

Biedra pienākumi ir:
1) ievērot un izpildīt sabiedrības statū-

tus, kopsapulču lēmumus un uz tiem
pamatotus valdes rīkojumus;

2) nokārtot termiņā visus maksājumus
sabiedrībai;

3) iepirkt pēc iespējas visas viņam vaja-
dzīgās preces sabiedrībā, kā arī kār-
tot caur sabiedrību citas savas saim-
nieciskās vajadzības;

4) savus ražojumus pirmā kārtā piedā-
vāt pārdošanai sabiedrībai;

5) preces sabiedrībā pirkt pret skaidru
naudu, izmantojot kreditu vienīgi tad,
ja ir saņemta vajadzīgā atļauja (6 p.);

6) par novērotiem trūkumiem un nepa-
reizībām sabiedrības pārdotavā un
pārējā darbībā ziņot valdei un revi-
zijas komisijai, bet, ja tās šos aizrādī-
jumus neievēro, tad kopsapulcei;

7) sabiedrības uzticētos amatus pildīt
pēc labākās apziņas;

8) veicināt sabiedrības intereses un tām
nekaitēt;

9) censties ieinteresēt sabiedrības darbā
nebiedrus un uzaicināt viņus iestāties
sabiedrībā.

13.
Biedra tiesības ir:
1) piedalīties ar balsstiesību kopsapulcēs

un apspriedēs;
2) izlietot sabiedrības pakalpojumus sta-

tūtos paredzētā kārtībā;

3) saņemt no sabiedrības tīra atlikuma
iepirkumu atlaides un dividendes kop-
sapulces noteiktā apmērā;

4) ierosināt kopsapulces sasaukšanu;
5) pieteikt jautājumus kopsapulces iz-

lemšanai;
6) iesniegt sūdzības valdei, revizijas ko-

misijai un kopsapulcei;
7) prasīt sabiedrības gada pārskata uz-

rādīšanu;
8) prasīt to sabiedrības grāmatu un do-

kumentu uzrādīšanu, kur ievesti no-
rēķini ar viņu pašu;

9) saņemt vienu statūtu eksemplāru.

14.
Katrs biedris var izstāties no sabiedrī-

bas, iesniedzot rakstisku paziņojumu. Par
izstāšanās dienu uzskatāma darbības gada
pēdējā diena, ja biedris par izstāšanos zi-
ņojis vismaz sešus mēnešus pirms minētā
termiņa, bet pretējā gadījumā par izstā-
šanās dienu uzskatāma nākošā darbības
gada pēdējā diena.

Kad sabiedrību ir nolemts likvidēt, bied-
ris nevar pieteikt izstāšanos.

15.

Ja biedris mirst, tad par viņa izstāšanās
dienu atzīstama darbības gada pēdējā die-
na. Līdz tam laikam mirušā tiesības izlieto
viņa mantinieki, tomēr uz tiem nepāriet
tiesība piedalīties kopsapulcēs un ieņemt
sabiedrībā amatus.

16.
Biedri var izslēgt:
1) ja viņš pārkāpj statūtus vai neizpilda

kopsapulču lēmumus vai uz tiem pa-
matotus valdes rīkojumus;

2) ja viņš par mantkārīgos nolūkos iz-
darītu noziegumu sodīts ar cietumu
vai bargāku sodu vai par citiem no-
ziegumiem ar pārmācības namu vai
bargāku sodu;

3) ja viņš pēdējos divus gadus sabied-
rībā nav iepircies un

4) ja viņš vai no viņa atkarīgie ģimenes
locekļi piedalās tirdzniecības vai rūp-
niecības uzņēmumā, kas ir konkuren-
ces attiecībās ar sabiedrības uzņē-
mumu.

Biedri, kas ieņem amatu valdē vai re-
vizijas komisijā, nevar izslēgt, iekam viņš
nav atcelts no amata.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
g idu 22 — par Ls
i/a gadu ....12— gadu 18 —
3 mēn 6,— '/2 gadu .... 10,—
1 i, 2,— 3 mēn 5_
Piesūtot pa pastu 1 I j 70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem ,. . . —,13 numuru . '. . . — 10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pi li, 2. ist. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:

Rigā,pili,l.ist. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—?
par katru tālāku rindiņu ,—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) ' . ,,—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80



17.

Iepriekšējā (16.) panta 1. un 2. punktā pa-
redzētos gadījumos biedri var izslēgt kop-
sapulce ar vienkāršu balsu vairākumu, bet
3. un 4. punktā paredzētos gadījumos var
izslēgt arī valde ar vienbalsīgu visu valdes
locekļu lēmumu.

Vēlētās amatpersonas var izslēgt tikai
kopsapulce.

Valdei jāpaziņo ieinteresētam biedrim
ar īpašu pavēsti par valdes sēdes vai kop-
sapulces laiku un vietu, kas lems par viņa
izslēgšanu. Pirms balsošanas valdei vai
kopsapulcei jāuzklausa izslēdzamā biedra
paskaidrojumi, ja viņš tādus vēlas dot.

Par biedra izstāšanās dienu izslēgšanas
gadījumā uzskatāma darbības gada pēdējā
diena.

18.

Biedrim ir tiesība pārsūdzēt valdes iz-
slēgšanas lēmumu tuvākai kopsapulcei, ie-
sniedzot kopsapulcei adresētu sūdzību re-
vizijas komisijai viena mēneša laikā no tās
dienas, kad izsūtīts paziņojums par izslēg-
šanu, pie kam paziņojumā jānorāda pārsū-
dzēšanas kārtība.

Kopsapulces lēmums par izslēgšanu ir
galīgs.

19.
Izslēgtais biedris, novēršot izslēgšanas

iemeslus, var lūgt valdi viņu no jauna uz-
ņemt par biedri. Ja valde nolēmusi viņu
uzņemt, tad biedra tiesības un pienākumi
sākas ar to bridi, kad kopsapulce apstipri-
nājusi valdes lēmumu par uzņemšanu.

20.
Izstājies vai izslēgtais biedris zaudē tie-

sības piedalīties kopsapulcēs un ieņemt
sabiedrībā kaut kādus amatus no izstāša-
nās paziņojuma iesniegšanas valdei vai lē-
muma par izslēgšanu.

21.

Katrs biedris atbild par sabiedrības sais-
tībām tikai ar savu 25. pantā noteikto pa-
matpaju.

Iestājoties sabiedrība, biedris uzņemas
atbildību arī par tām sabiedrības saistī-
bām, kas cēlušās pirms viņa iestāšanas.

22.

Neatkarīgi no izstāšanās pieteikuma,
miršanas vai izslēgšanas dienas, bijušais
biedris atbild par sabiedrības darbību līdz
izstāšanās dienai.

Ja sabiedrība likvidējas pirms bijušā
biedra atbildības laika notecējuma, tad tāds
biedris vai tā mantinieki atbild kopā ar pa-
likušiem biedriem līdz likvidācijas beigām,

23.
Bijušiem biedriem vai viņu mantiniekiem

atmaksājamas iemaksātās pajas līdz ar di-
videndi un iepirkumu atlaidēm, ja tādas
pienāktos, viena gada laikā pēc tā gada
pārskata apstiprināšanas, ar kura pēdējo
dienu skaitāma bijušā biedra izstāšanās, un
tikai pēc galīgas norēķināšanās ar sabied-
rību.

Bijušam biedrim nav nekādas tiesības
uz rezerves kapitālu vai kādu citu sabied-
rības mantu.

Sabiedrībai ir tiesība dzēst no atmaksā-
jamām pajām prasījuma sumu, kāda tai ii
pret biedri, ari tad, ja nav atklāts konkurss,

III. Sabiedrības līdzekļi un norēķini.

24.
Sabiedrības līdzekli sastādās no:
1) pamatkapitāla;
2) rīcības kapitāla;
3) rezerves kapitāla;
4) speciāliem kapitāliem un
5) aizņēmumiem.

25.
Sabiedrības pajas lielums ir Ls 50,—.

Pajas sadalās pamata un papildu pajās.
Katram biedrim jābūt vismaz vienai pa-

matpajai. Biedriem-juridiskām personām
jāiemaksā vismaz 10 pamatpajas, izņemot
kulturāla rakstura organizācijas, kas ie-
maksā 5 pamatpajas.

Bez pamatpajām biedris var iemaksāt un
uzkrāt lielāku papildu paju skaitu.

Pajas var nomaksāt ari pa daļām, kā to
nosaka pilnvaroto kopsapulce.

Pajas var iemaksāt naudā un papildināt
ar atlaidu un dividendu pieskaitījumiem.
Paju nomaksai var ieskaitīt biedra nododa-
mās kustamās un nekustamās mantas vēr-

tību. Nav pieļaujama pajas nomaksa ar
vekseļiem vai ieskaitīšanu biedra parāda
rēķinā.

Iestājoties sabiedrībā, katrs biedris ie-
maksā Ls 1,— iestāšanās naudu.

26.
Sabiedrības pamatkapitālu sastāda bied-

ru iemaksātās pamatpajas, bet rīcības ka-
pitālu — tās biedru iemaksātās papildu pa-
jas, kas pārsniedz 25. pantā noteikto pa-
matpaju skaitu.

27.

Rīcības kapitālā ieskaitītās papildu pa-
jas biedris ar valdes piekrišanu var saņemt
atpakaļ pēc uzteikšanas šādos termiņos:

1) ja izņemamā suma nepārsniedz
Ls 100,—, pēc trim mēnešiem;

2) ja ir no Ls 101,— līdz Ls 500,—, pēc
sešiem mēnešiem;

3) ja pārsniedz Ls 500,—, pēc deviņiem
mēnešiem.

Kopsapulce var noteikt, kāds papildu
paju skaits biedrim jāuzkrāj rīcības kapi-
tālā.

28.
Ja valde neatzīst par nepieciešamu taisīt

izņēmumu, tad vienā darbības gadā ne-
drīkst izmaksāt biedriem pajas kā izstāša-
nās, tā ari citos gadījumos, vairāk par 5%
no pamatkapitāla un rīcības kapitāla kop-
sumas.

A>.

Rezerves kapitāls krājams zaudējumu
segšanai. Rezerves kapitālam pieskaita
ikgadus ceturto daļu no tīra atlikuma, ie-
stāšanās naudu, pajas, ja tās nav izņemtas
piecu gadu laikā pēc izmaksas termiņa, un
ziedojumus. Rezerves kapitāla lietošanu
noteic kopsapulce.

Tīra atlikuma daļas pieskaitīšanu rezer-
ves kapitālam var ar kopsapulces lēmumu
pārtraukt, ja rezerves kapitāls ir sasnie-
dzis pamatkapitāla apmēru un pašu līdzek-
li sastāda pusi no bilances.

30.
No ziedojumiem, labprātīgām iemaksām

un atskaitījumiem no tīra atlikuma, sabied-

rība ar kopsapulces lēmumu var dibināt
speciālus kapitālus, kas izlietojami īpašiem
saimnieciskiem, izglītības un labdarības
mērķiem. Šokapitālu glabāšanas un izlie-
tošanas kārtību noteic kopsapulce.

31.
Līdzekļu pavairošanai sabiedrība var

aizņemties naudu uz īsu vai garu termiņu
tādā apmērā un uz tādiem nosacījumiem,
kādus nosaka kopsapulce.

32.
Sabiedrības darbības gads ir kalendāra

gads. Ja sabiedrība darbību ir uzsākusi
otrā pusgadā, tad norēķinu periods var tur-
pināties līdz nākošā darbības gada beigām.

33.
Sabiedrība ved norēķinus grāmatās vai

citādi saskaņā ar kārtīgas grāmatvedības
principiem un revizijas iestādes norādīju-
miem.

Norēķinos jāuzrāda latos sabiedrības
mantas stāvoklis, visi darījumi, peļņa un
zaudējumi.

Darījumus ieraksta kronoloģiskā kārtībā
un vienīgi uz attaisnojošu dokumentu pa-
mata.

34.
Darbības gada beigās valde sastāda in-

ventāru un darbības pārskatu par notecē-
jušo gadu, kā arī budžetu un darbības plānu
tekošam gadam.

Inventārā jāuzņem visa sabiedrības man-
ta un parādi.

oo.

Darbības pārskatā jāuzrāda:
1) apgrozījumu bilance;
2) slēguma bilance, atzīmējot bilancē

pamatkapitālu, rīcības, rezerves un
citus kapitālus;

3) zaudējumu un peļņas rēķina un citu
rezultātu rēķinu pārskati;

4) preču un uzņēmumu rēķini;
5) neiemaksāto paju suma;
6) ziņas par biedru skaitu gada sākumā

un beigās;
7) valdes un revizijas komisijas locekļu

vārdi, uzvārdi un adreses;
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8) sabiedrības valdes adrese un grāmatu
r atrašanās vieta.

36.

Visiem bilances posteņiem, kas uzrādīti
pārskatā, jābūt attaisnotiem ar attiecīgiem
vērtību uzņemšanas aktiem.

Bilancē jāietilpina visi inventāra dati, ie-
vērojot šādus noteikumus:

1) preces un cita manta, ar ko sabiedrība
tirgojas, jāparāda par vietējo tirgus
cenu, bet ne augstāk par iegādes vai
izmaksas vērtību;

2) nekustamā manta, mašinas, darba rīki,
transporta līdzekļi un cita ilgstošai
lietošanai noderīga manta jāparāda
iegājies vai izmaksas vērtībā, ņemot
vēra vismaz mantas nolietojumam vai

vērtības zudumam Nodokļu noli-
kumā pielaisto augstāko norakstī-
jumu;

3) vērtspapīri jāparāda par tuvākās bir-
žas kursu, bet ne augstāk par iegādes
vērtību;

4) parādu prasījumi jāparāda tikai sumā,
kādu var cerēt piedzīt, bet jānoraksta
zaudējumos tie prasījumi, kurus divu
gadu laikā no spēkā nākušā tiesas
sprieduma nav varēts piedzīt;

5) pajas var parādīt tikai tanī sumā, kāda
tiešām ir iemaksāta;

6) neizmaksātās sumas, kā arī ienākumi,
kas saņemti uz nākošā darbības gada
rēķina, bilancē attiecīgi jāparāda

37.
Ja pārskatu sastādot noskaidrojas, ka

sabiedrībai piederošās kustamās vai nekus-
tamās mantas vērtība, kas ievesta grāma-
tās, neatbilst tirgus vērtībai, tad valde sa-
ziņā ar revizijas komisiju var ierosināt
mantas pārvērtēšanu, iesniedzot Zemko-
pības ministrijai par to lūgumu.

38.

Darbības pārskatu, budžetu un darbības
plānu pārbauda revizijas komisija, pēc kam
valde tos iesniedz kopsapulcei apstiprināt.
Darbības pārskatu paraksta valdes un re-
vizijas komisijas locekļi. Darbības pārska-
tam, budžetam un darbības plānam ir
jābūt sastādītam, pārbaudītam un parakstī-
tam līdz tekošā gada 1. martam un vis-
maz 2 nedēļas pirms kopsapulces. Valde
dod iespēju biedriem iepazīties ar pārskatu
2 nedēļu laikā, noteiktās stundās valdes tel-
pās. Pārskatu, budžetu un tīra atlikuma
sadalīšanas projektu līdz ar kopsapulces
dienas kārtību valde nosūta Centrālai sa-
vienībai „Turība" vēlākais 2 nedēļas pirms
kopsapulces.

39.
Kopsapulces apstiprināto darbības pār-

skatu valde uzglabā sabiedrības arķiva.
Norakstus no pārskata un tam pievienota

kopsapulcē pieņemtā tīrā atlikuma sadalī-
juma un budžeta, kā arī no kop-

sapulces protokola par pārskata pieņem-
šanu,' valde mēneša laikā no sapulces die-

nas piesūta Zemkopības un Finansu minis-
trijām, Revīziju un organizācijas birojam,
Centrālai savienībai „Turība" un tam ie-

stādēm un organizācijām, kuram jāsaņem

pēc likuma vai saskaņā ar sabiedrības sais-
tībām šādi noraksti.

40.

Pēc gada pārskata apstiprināšanas kop-
sapulce no tīra atlikuma:

1) vismaz 25%> pieskaita rezerves ka-
pitālam;

-2) sevišķā likumā noteikto procentu at-

skaita kopdarbības fondam;

3) vismaz 3% pieskaita sabiedrības dar-

bības veicināšanas fondam;
4) piešķir dividendes par_ pajām, ne vai-

rāk kā 6%> no iemaksāto paju sumas;
- 5) piešķir atlaides par iepirkumiem sa-

biedrības pārdotavās;
6) pārējo atlikumu ieskaita speciālos ka-

pitālos un fondos vai arī īpaša sabied-
rības atlaidu rezervē, no kuras izmak-

sājamas atlaides par iepirkumiem

tanīs gados, kad tīra atlikuma nav,

vai arī piešķir kopdarbības un vis-
pārderīgiem mērķiem.

41.

Kopsapulce var nolemt aprēķināt atlai-

des ari par nebiedru iepirkumiem, kas

savu gada iepirkumu sumu pierada sabied-

rībā pieņemtā kārtībā. Šīs atlaides
^

nav

izmaksājamas, bet ieskaitāmas iestāšanas

un paju naudas sastādīšanai, ja sie pircēji

kopsapulces noteiktā kārtībā uz valdes uz-

aicinājumu nokārto savu iestāšanos sabied-

rībā.

. Atlaides, kas rezervētas uz to pircēju-

nebiedru iepirkumiem, kuri nevēlas iesta-

ties par biedriem, ieskaitāmas sabiedrības

atlaidu rezervē, par kuras izlietošanu lem:

kopsapulce.

42.
Dividende aprēķināma tikai par pilnām

pajām un par pilniem mēnešiem.
Atlaides aprēķināmas par iepirkumiem,

kas reģistrēti sabiedrībā pieņemtā kārtībā
un tikai par gada iepirkuma sumas pilniem
latiem.

43.

Biedriem, kas iemaksājuši pilnas pamat-
pajas, viņiem pienākošās dividendes un at-
laides par iepirkumiem izmaksājamas, ja
viņi to vēlas, triju mēnešu laikā pēc pie-
šķiršanas, bet, ja šinī laikā tās nav piepra-
sītas, tad tās pieskaitāmas biedru pajām.

Biedriem, kam nav pilnas pamatpajas,
dividendes un atlaides ieskaita pamatpaju
papildīšanai.

44.
Ja sabiedrības apgrozījumi devuši zau-

dējumu, tad tas sedzams no rezerves ka-
pitāla.

Ja pēc rezerves kapitāla izlietošanas
zaudējums nepārsniedz pamatkapitāla ce-
turto daļu, zaudējumu var pārnest un segl
nākošā gadā; ja zaudējums pārsniedz pa-
matkapitāla ceturto daļu, tas sedzams, no-
rakstot no pamatkapitāla, no katras pamat-
pajas vienādu sumu. Kad zaudējums pār-
sniedz pamatkapitāla sumu, sabiedrība lik-
vidējama, ja trīs ceturtdaļas biedru na\
piekrituši iemaksāt zaudējumu segšanai va-
jadzīgās pamatpajas un piemaksas.

45.

Zaudējumu segšanai vajadzīgās piemak-
sas un norakstītās pamatpajas biedris ie-
maksā kopsapulces noteiktā kārtībā, triju
mēnešu laikā no kopsapulces lēmuma die-
nas.

Biedri, kas vajadzīgās sumas neiemaksā,
var izslēgt.

46.

Turpmāko gadu tīros atlikumus sabied-
rība izlieto vispirms zaudējumu segšanas
piemaksu un norakstīto pamatpaju atlīdzi-
nāšanai.

Iekam nav nobeigta piemaksu un paju
atlīdzināšana, nav piemērojami noteikumi
par tīra atlikuma sadalīšanu un obligato-
riskiem atskaitījumiem rezerves kapitālam
(40. p.).

Bijušie biedri līdz ar atbildības termiņa
notecējumu zaudē tiesību uz zaudējumu
segšanai iemaksāto sumu atlīdzināšanu.

47.

Sabiedrība ved biedru reģistru, kurā at-
zīmē biedra vārdu, uzvārdu, dienu, kad
viņš uzņemts sabiedrībā,dzīves vietu, visas
pārmaiņas, kas notikušas ar viņa pajām,
kā arī citus datus, ko noteic revizijas ie-
stāde.

Reģistrā bez tam vēl ieraksta datumu,
kad biedris atteicies no biedra stāvokļa,
dienu, kad biedris miris, vai izslēgts, dienu
kad izbeidzas viņa atbildība, un dienu, kad
notikusi galīgā norēķināšanās ar bijušo
biedri.

Katram sabiedrības biedrim un sabiedrī-
bas kreditoram ir tiesība ieskatīties re-
ģistrā.

IV. Sabiedrības pārvaldība.

48.

Sabiedrību pārvalda kopsapulce un val-
de, bet kontrolē revizijas komisija.

49.

Kopsapulces ir:
1) kārtējas, kuras sasauc valde vismaz

reizi gadā ne vēlāk par 15. martu;

2) ārkārtējas, kuras sasauc valde pēc
vajadzības, vai ari uz revizijas komi-
sijas, vai Vio, bet skaitā ne mazāk kā
10, biedru vai revizijas iestādes pie-
prasījumu. Valdei ir kopsapulce jā-
sasauc viena mēneša laikā pec pie-
prasījuma saņemšanas, bet, ja viņa to
nedara, kopsapulci sasauc revizijas
komisija.

50.

Kopsapulce izšķir jautājumus, kas attie-

cas uz sabiedrības darbību, bet it sevišķi
tai piekrīt:

1) apstiprināt pagājušā gada darbības

pārskatu un bilanci, budžetu un dar-
bības plānu tekošam gadam;

2) sadalīt pagājušā gada tīro atlikumu;
3) ievēlēt un atcelt no amata valdes

priekšsēdētāju, un valdes un revizijas

komisijas locekļus;
4) izšķirt sūdzības par valdes un revi-

zijas komisijas locekļiem ;

5) izslēgt biedrus un izšķirt sūdzības par
biedru uzņemšanu vai izslēgšanu;

6) lemt par iestāšanos Centrāla savie-

nībā „Turība", kā ari citas kopdarbī-

bas sabiedrībās, to savienības vai ci-
tās organizācijās;

7) lemt par jaunu uzņēmumu vai darbī-
bas nozaru uzsākšanu;

8) lemt par nekustamu īpašumu iegūša-
nu, atsavināšanu un ieķīlāšanu;

9) ierosināt statūtu pārgrozīšanu un pa-
pildināšanu;

10) noteikt robežas kredītam un aizņē-
mumu un līdzekļu ieguldījumiem;

11) nodibināt speciālus kapitālus un no-
teikt to glabāšanas un izlietošanas
veidu;

12) noteikt rezerves kapitāla lietošanu;
13) noteikt paju iemaksas kārtību;
14) lemt par atlaidu piešķiršanu uz biedru

un nebiedru iepirkumiem;
15) noteikt zaudējumu segšanas kārtību

un veidu;
16) nodibināt dažādas komisijas, ievēlot

to locekļus un apstiprinot viņu darbī-
bas noteikumus;

17) noteikt valdes un revizijas komisijas
locekļiem atalgojumu.

Piezīme. 7.—9. punktos minētos

priekšlikumus kopsapulce izlemj tikai
tad, ja tiem ir piekritusi Centrālā sa-
vienība „Turība".

51.

Kopsapulces vietu, laiku un dienas kār-
tību valde izziņo biedriem ar rakstu ne
vēlāk par divām un ne agrāk par trim ne-
dēļām pirms sapulces, pēc biedra uzdotas
adreses. Šo paziņošanas kārtību var at-
vietot ar pagasta pašvaldības apkārtrakstu.

52.

Kopsapulce, kas izziņota iepriekšējā
pantā minētā kārtībā, ir pilntiesīga pie jeb-
kura biedru skaita. Kopsapulce izlemj tikai
tos jautājumus, kas paziņoti biedriem die-
nas kārtībā; jautājumu par ārkārtējas sa-
pulces sasaukšanu var izlemt arī tad, ja tas
dienas kārtībā nav bijis paredzēts.

53.

Kopsapulcēs bez balsstiesības var pieda-
līties personas, kas nav sabiedrības biedri,
bet ko sūtījušas uzraudzīab svai revizijas
iestādes vai Centrālā savienība „Turība"
vai ko uzaicinājusi valde vai revizijas ko-
misija.

54.

Kopsapulci atklāj valdes priekšsēdētājs
vai persona, kas izpilda viņa vietu. Kop-
sapulce ievēlē no sava vidus sapulces va-
dītāju un balsu skaitītājus, par kuriem ne-
var būt valdes vai revizijas komisijas lo-
ceklis vai cits sabiedrības darbinieks. Pro-
tokolu raksta sapulces vadītāja pieaicināta
persona.

55.
Biedri, kuri vēlas iesniegt kādu jautā-

jumu kopsapulces izšķiršanai, ziņo par to
valdei ne vēlāk par vienu mēnesi pirms
kopsapulces. Ja šis jautājums pēc statū-
tiem piekrīt kopsapulces izlemšanai un
ziņojumu parakstījusi viena desmitā daļa
biedru, tad valdes pienākums to uzņemt
nākošās kopsapulces dienas kārtībā.

56.

Kopsapulcē katram sabiedrības biedrim
ir tikai viena balss.

Biedris balsstiesību nevar atdot citam,
izņemot biedra ģimenes locekli, kas dzīvo
un strādā viņa saimniecībā; pilnvaroto ģi-
menes locekli nevar ievēlēt amatos.

Biedri, kas līdz kopsapulces dienai nav
nokārtojuši statūtos un kopsapulču lēmu-
mos noteiktos pienākumus, nevar pieda-
līties kopsapulcē ar balsstiesību un viņus
nevar ievēlēt amatos.

57.

Juridiskas personas kopsapulcē piedalās
ar saviem pārstāvjiem pa vienam no katras
organizācijas. Pārstāvim ir jābūt biedrim
un viņš nevar būt sabiedrības darbinieks.

58.
Valdes un revizijas komisijas locekļi ne-

var balsot līdzi, kad apspriež: 1) valdes un
revizijas komisijas darbību un atalgojumu,
2) viņu saukšanu pie atbildības un atcel-
šanu no amata. Tāpat valdes locekļi nevar
balsot līdzi, kad apspriež gada pārskata ap-
stiprināšanu.

59.

Kopsapulce pieņem lēmumus atklāti bal-
sojot, ar vienkāršu balsu vairākumu. Lē-
mumu pieņemot, balso par un pret; atturē-
jušās balsis līdzi neskaita. Valdes priekš-
sēdētāja un valdes un revizijas komisijas
locekļu ievēlēšana un atcelšana notiek aiz-
klāti balsojot.

Divu trešdaļu klātesošo balsu vairākums
vajadzīgs lēmumam par:

1) sabiedrības darbības izbeigšanu;
2) valdes priekšsēdētāja un valdes un

revizijas komisijas locekļu atcelšanu
un prasības celšanu pret viņiem;

3) paju un atbildības paaugstināšanu.

Tāpat divu trešdaļu klātesošo balsu vai-

rākums vajadzīgs ierosinājumam par 44.
pantā paredzēto piemaksu iekasēšanu.

60.
Kopsapulces lēmumi ierakstāmi proto-

kolu grāmatā. Protokolu paraksta sapul-
ces vadītājs, protokola rakstītājs, klāteso-
šie valdes un revizijas komisijas locekļi un
sapulces ievēlētie balsu skaitītāji.

Protokolam jāpievieno arī katra biedra
atsevišķās domas, ja tās paziņotas sapul-
ces vadītājam ar rakstu.

61.
Kopsapulces lēmumi ir saistoši visiem

sabiedrības biedriem, kā sapulcē bijušiem
tā ari tiem, kas sapulcē nav piedalījušies.

62.
Biedru sūdzības par kopsapulču vai sa-

biedrības orgānu lēmumiem vai rīcību, kas
runā pietīm likumam vai statūtiem, iesnie-
dzamas likumā par administratīvām tiesām
noteiktā kārtībā apgabaltiesai viena mē-
neša laikā, kas skaitāms: sūdzībai par kop-
sapulču lēmumiem — no kopsapulces die-
nas, bet sūdzībām par sabiedrības orgānu
lēmumiem vai rīcību — no tās dienas, kad
lēmums vai rīcība kļuvusi sūdzētājam zi-
nāma, bet ne vēlāk kā divu gadu laikā no
lēmuma vai rīcības dienas.

63.
Sūdzības par kopsapulces lēmuma liet-

derību iesniedzamas mēneša laikā pēc kop-
sapulces dienas zemkopības ministrim caur
revizijas iestādi.

Sūdzības iesniegšana neaptur sapulces
lēmuma izpildīšanu, ja ministrija nav de-
vusi rīkojumu izpildīšanu apturēt.

64.

Sūdzību par kopsapulces lēmumu var ie-
sniegt tas biedris, kas kopsapulcē cēlis ie-
bildumus pret lēmuma pieņemšanu, bet
biedris, kas kopsapulcē nav piedalījies, var
celt šādu sūdzību tikai gadījumā, kad viņš
šai kopsapulcē nav pielaists vai nav uz
kopsapulci aicināts statūtos noteiktā kār-
tībā.

65.
Valde sastāv no valdes priekšsēdētāja

un 2—4 valdes locekļiem, kurus no biedru
vidus kopsapulce ievēlē, aizklāti balsojot, uz
3 gadiem. Valdes priekšsēdētāju ievēlē at-
sevišķi balsojot.

Tādā pašā kārtā kopsapulce ievēlē uz
vienu gadu 2 valdes locekļu vietniekus, kas
izpilda valdes locekļa amatu viņu prom-
būtnes vai slimības laikā vai arī viņam
izstājoties no valdes.

66.
Pirmos divus gadus valdes locekļi izstā-

jas pēc lozes, katru gadu viena trešā daļa,
bet turpmākos gados — pēc pilnvarojuma
laika (65. p.) notecējuma. Ja valdes lo-
ceklis izstājies pirms sava pilnvarojuma
notecējuma, tad viņa vietā jauns valdes
loceklis ievēlējams tikai uz aizgājušā val-
des locekļa atlikušo pilnvarojuma laiku.

67.
Valde ievēlē no sava vidus priekšsē-

dētāja biedri un srekretaru. Par sabiedrī-
bas vadītāju valde vai nu ievēlē valdes
locekli, vai arī pieņem algotu darbinieku,
paziņojot par to Centrālai savienībai „Tu-
rība" un revizijas iestādei.

68.
Valdē var ievēlēt arī kopdarbības sabied-

rību, biedrību un citu organizāciju pārstāv-
jus.

Izstājušos valdes locekļus var no jauna
ievēlēt. Tāpat valdē var ievēlēt arī bied-
rus, kas kopsapulcē nepiedalās, bet iztei-
kuši ar rakstu piekrišanu ievēlēšanai.

69.

Valdes priekšsēdētājs reprezentē sa-
biedrību, un valde vada sabiedrības dar-
bību bez sevišķas pilnvaras. Sabiedrības
vadītājs — ar valdes izdotu pilnvaru —
var pārstāvēt sabiedrības intereses visās
lietās un attiecībās ar trešam personām un
iestādēm.

70.
Valdei jāved sabiedrības lietas kā labam

saimniekam saskaņā ar likumu, statūtiem,
kopsapulču un revizijas un uzraudzības
iestāžu norādījumiem.

Valdei starp citu piekrīt:
1) rūpēties par preču apgādāšanu, uz-

glabāšanu un pārdošanu un kārtot ci-
tus saimnieciskus darījumus;

2) pirkt un pārdot vērtspapīrus, uzgla-
bāt sabiedrībai piederošas vai tai uz-
ticētas naudas sumas, vērtslietas un
citu mantu;

3) izdot, pieņemt un tālāk nodot vekse-
ļus un citas parādzīmes kopsapulces
noteiktās robežās:



4) noslēgt sabiedrības vārdā līgumus par

preču piegādāšanu sabiedrībai, kā arī
visus citāda veida līgumus;

5) noslēgt līgumus par nekustama īpa-
šuma nomāšanu, pirkšanu un atsavi-
nāšanu kopsapulces apstiprināta bu-
džeta robežās;

6) aizstāvēt sabiedrības intereses tiesā
un administratīvās un citās iestādēs;

7) pieņemt sabiedrībai vajadzīgos dar-
biniekus un tos atlaist, noteikt viņu
algu un darbību;

8) izdot pilnvaras sabiedrības darbā uz-
aicinātām personām;

9) izstrādāt instrukcijas sabiedrības dar-

bības nozarēm;
10) sastādīt budžetu, darbības plānu un

gada pārskatu un tos līdz ar revizijas
komisijas ziņojumu iesniegt kopsapul-
cei apstiprināšanai;

11) rūpēties par kārtīgu darbvedību un
grāmatvedību;

12) uzņemt jaunus biedrus un izslēgt bied-
rus, ciktāl izslēgšana nepiekrīt vienīgi
kopsapulcei (17. p.);

13) vest biedru reģistru un aprēķinu par
atsevišķu biedru paju iemaksām;

14) nodrošināt sabiedrības mantu pret
uguni, zādzībām un izšķērdēšanu;

15) pārzināt citas darīšanas saskaņā ar
šiem statūtiem un kopsapulču lēmu-

miem.
71.

Valdes locekļi atbild solidāri par zaudē-
jumiem, kas sabiedrībai cēlušies viņu vai-
nas dēļ.

Valdes loceklis, kas celis rakstiskus ie-
bildumus pret valdes lēmumu vai kāda
atsevišķa valdes locekļa rīcību, kas nes
sabiedrībai zaudējumus, atbrīvojas no so-
lidāras atbildības. Par lietām, kuras sta-
tūti vai kopsapulce uzdevusi vienam val-
des loceklim, pārējie valdes locekļi nav
atbildīgi.

Kopsapulce var atcelt valdes priekšsēdē-
tāju un valdes locekļus no amata' pirms
viņu pilnvarojuma notecējuma.

72.

Kad sabiedrība prasa tiesā atlīdzību par
zaudējumiem, kas cēlušies ar valdes priekš-
sēdētāja vai valdes locekļa rīcību, tad ar
kopsapulces lēmumu par prasības celšanu
atbildētājas amatpersonas uzskatāmas par
atceltām no amata un viņu vietā ievēlēja-
mas citas personas.

73.

Valdes sēdes notiek pēc vajadzības, bet
tie retāk kā reizi mēnesī.

Valdes sēdes sasauc priekšsēdētājs vai
viņa uzdevumā priekšēdētāja biedris, un
tās pilntiesīgas, ja tanīs piedalās priekšsē-
dētājs un vismaz divi valdes locekļi. Valde
pieņem lēmumus ar vienkāršu balsu vai-
rākumu, un lēmumi ir spēkā, ja vairākuma
ir arī priekšsēdētāja balss.

Balsīm līdzīgi daloties, izšķir priekšsēdē-
tāja balss.

74.
Valdes lēmumi ierakstāmi protokolu grā-

matā, un tos paraksta klātesošie valdes lo-
cekļi. Valdes izdodamās pilnvaras parak-
sta valdes priekšsēdētājs vai viņa biedrs
un vismaz viens valdes loceklis. Vekseļus,
līgumus, pirkšanas un citus saistošus aktus
paraksta valdes priekšsēdētājs vai viņa
biedris un sabiedrības vadītājs. Pārējo sa-
rakstīšanos paraksta divas personas, no
kurām viens ir valdes priekšsēdētājs vai
sabiedrības vadītājs.

75.

Persona, kas izpilda valdes locekļa vai
citu amatu sabiedrībā, nevar ieņemt amatu
citā šā veida kopdarbības sabiedrībā vai
saimnieciskā uzņēmumā.

76.

Persona, kas izpilda valdes priekšsēdē-
tāja amatu sabiedrībā, var ieņemt šādu
amatu citā sabiedrībā tikai ar zemkopības
ministra atļauju.

77.
Persona, kas izpilda kasiera amatu sa-

biedrībā, nevar izpildīt šādu amatu valsts
vai pašvaldības iestādē, citā kopdarbības
sabiedrībā, biedrībā vai saimnieciskā uz-
ņēmumā. Kasieris nevar arī nodot kasiera
pienākuma izpildīšanu grāmatvedim vai
citai personai. Kasiera amatu savienošanu,
izņēmuma gadījumos, var atļaut zemkopī-
bas ministris.

78.

Kopsapulce katru gadu ievelē revizijas

komisijā 3 locekļus un 2 viņu vietniekus.

Bez tam Centrālā savienība „Turība"
var sūtīt revizijas komisijā par pilntiesīgu
locekli savu pārstāvi.

Izstājušos revizijas komisijas locekļus
var ievēlēt no jauna.

79.

Revizijas komisijā nevar ievēlēt sabied-
rības darbiniekus, bijušos valdes locekļus,
sabiedrības bijušos vadītājus un grāmatve-
žus divu gadu laikā pēc viņu darbības
šajos amatos.

Revizijas komisijas locekļi nedrīkst ie-
ņemt citu amatu sabiedrībā.

80.

Ja kāds revizijas komisijas loceklis iz-
stājas vai nav piedalījies 2 sēdēs pēc kār-
tas, viņa vietā stājas vietnieks, kas ievēlē-
iot dabūjis lielāko balsu skaitu.

81.

Revizijas komisijas uzdevums starp citu
ir:

1) periodiski pārbaudīt kasi, vekseļus un
vērtspapīrus un iznākumu salīdzināt

ar grāmatām un dokumentiem;
2) pārbaudīt inventāru, preču krājumus,

materiālus, ražojumus un citas vēr-
tības un tās salīdzināt ar grāmatām;

3) pārbaudīt grāmatas un dokumentus
un iesniegt kopsapulcei savus atzinu-
mus par gada pārskatu, budžetu, dar-
bības plānu, tīra atlikuma sadalīšanu
un sabiedrības citu darbību;

4) kopā ar valdi apspriest svarīgākos
principielas dabas jautājumus.

Tāpat revizijas komisija pārbauda tai
ienākošos iebildumus un sūdzības par sa-
biedrības darbību.

Valdes pienākums ir uzrādīt revizijas ko-
misijai visus viņas rīcībā esošos materiā-
lus.

82.
Revizijas komisijas locekļi no sava vidus

ievēlē priekšsēdētāju un sekretāru.
Revizijas komisija var pilnvarot reviziju

izdarīšanai arī atsevišķus locekļus.

83.
Revizijas komisija sapulcējas pēc vaja-

dzības, bet ne retāk kā reizi gada ceturk-
snī. Pirmo revizijas komisijas sēdi sasauc
valdes priekšsēdētājs 1 mēneša laikā pēc
ievēlēšanas. Nākošās sēdes sasauc revizi-
jas komisijas priekšsēdētājs.

Komisijas sēdes ir pilntiesīgas, ja tanīs
piedalās vismaz 2 locekļi. Lēmumus pie-
ņem ar balsu vairākumu.

Visus savus lēmumu un atzinumus revi-
zijas komisija ieraksta protokolu grāmatā.
Protokolus paraksta klātesošie revizijas
komisijas locekli.

84.
Ja revizijas komisija atrod sabiedrības

vai valdes darbībā nepareizu vai sabiedrī-
bai kaitīgu rīcību, tad viņa savu atzinumu
paziņo valdei.

Ja sabiedrības darbībā uzietas lielākas
nekārtības vai ļaunprātīga rīcība, tad re-
vizijas komisija par to ziņo revizijas ie-
stādei.

Revizijas komisijas locekļi kopā ar valdi
atbild par uzietām nekārtībām, ja viņi nav
ar rakstu par tām paziņojuši valdei un re-
vizijas iestādei.

85.
Sūdzības par revizijas komisiju iesnie-

dzamas kopsapulcei caur valdi, bet pēdējās
pienākums ir iesniegt tās līdz ar saviem un
revizijas komisijas paskaidrojumiem tuvā-
kai kopsapulcei.

86.
Par valdes priekšsēdētāju un valdes un

revizijas komisijas locekļiem nevar būt
personas:

1) kas sodītas par mantkārīgu noziegu-
mu ar cietumu vai bargāku sodu vai
par citiem noziegumiem ar pārmācī-
bas namu vai bargāku sodu, ja pēc
soda izciešanas nav pagājuši desmit
gadi un nav atgūtas tiesības;

2) kas sauktas pie atbildības lietā, kurā
par izdarīto noziedzīgo nodarījumu
draud pārmācības nams vai bargāks
sods;

3) kas atzītas par maksātnespējīgiem pa-
rādniekiem:

4) kas nekārto savus maksājumus sa-
biedrībai;

5) kas ar pārvaldes orgānu locekļiem vai
sabiedrības pieņemtiem atbildīgiem
darbiniekiem atrodas radniecībā vai
svainībā līdz trešai pakāpei vai lau-
lībā;

6) kas pastāvīgi nedzīvo sabiedrības dar-
bības rajonā;

7) kas nav sabiedrības biedri vismaz
vienu gadu, izņemot sabiedrības pir-
mo darbības gadu;

8) kas pašas vai kuru ģimenes locekļi
piedalās ar sabiedrību konkurējošā
tirdzniecības vai rūpniecības uzņē-
mumā.

87.
Sabiedrības dienestā nevar pieņemt at-

bildīgus darbiniekus, kas atrodas radnie-

cībā vai svainībā līdz trešai pakāpei, vai

laulībā ar sabiedrības pārvaldības orgānu
locekļiem vai savu priekšniecību. Kopsa-
pulce var noteikt darba vietas, kur pielai-
žama atkāpšanās no šā noteikuma, kam iz-
prasāma revizijas iestādes piekrišana.

88.
Ja sabiedrības pieņemtu darbinieku ie-

vēlē valdē, tad viņam jāatsakās no algotā
techniskā amata.

Valdes loceklis var uzņemties technisko
darbu tikai ar revizijas iestādes piekrišanu.

89.
Valdes priekšsēdētājs un valdes un re-

vizijas komisijas locekļi pirms stāšanās
amatā nodod svinīgu solījumu tieslietu mi-
nistra noteikumos paredzētā kārtībā.

V. Sabiedrības izbeigšana.

90.
Sabiedrība izbeidzas:
1) ar sabiedrības kopsapulces lēmumu;
2) 44. pantā norādīto zaudējumu neno-

kārtošanas gadījumā;
3) ja biedru skaits kļūst mazāks par 20;
4) ja sabiedrību izslēdz no Centrālās sa-

vienības „Turība";
5) ja sabiedrība savienojoties ieplūst citē

sabiedrībā;
6) ja sabiedrību slēdz tiesa;
7) ja sabiedrību izsludina par maksāt-

nespējīgu.

91.
Iepriekšējā panta 2.—4. punktā paredzē-

tos gadījumos valdei nekavējoties jāsasauc
kopsapulce likvidācijas lēmuma pieņem-
šanai vai to apstākļu novēršanai, kas
izsauc izbeigšanos.

92.
Sabiedrību likvidē valde, ja kopsapulce

nav ievēlējusi īpašus likvidatorus.
Likvidatori rīkojas un nes atbildību pēc

noteikumiem par valdes locekļiem, un viņi
ir pakļauti revizijas komisijas kontrolei,

93.

Likvidatori kopsapulces lēmumu par
likvidāciju paziņo Zemkopības un Fi-
nansu ministrijām, apgabaltiesai, revizijas
iestādei un Centrālai savienībai „Turība",
kā arī izsludina „Valdības Vēstnesī" un vie-
tējā laikrakstā.

94.
Likvidatori uzaicina kreditorus ar 93.

pantā minētiem sludinājumiem pieteikt vi-
ņiem savus prasījumus viena mēneša laikā
pēc sludinājuma iespiešanas „Valdības
Vēstnesī". Šinī termiņā nepieteiktie pra-
sījumi zaudē spēku, izņemot prasījumus,
kas ievesti zemes grāmatās vai iesniegti
tiesai vai nodoti piedziņai, ja pēdējā gadī-
jumā sabiedrība līdz sludinājuma laika no-
tecējumam saņēmusi tiesas izpildu orgāna
pavēsti (Civilproc. nol. 1118. un 1237. p.).

95.
Likvidatori saņem un piedzen to, kas sa-

biedrībai nākas, pārdod sabiedrības mantu
un apmierina likumā noteiktā kārtībā pra-
sījumus pret sabiedrību.

Uzņemties sabiedrības vārdā jaunus pie-
nākumus likvidatori var tikai ar kopsa-
pulces piekrišanu.

96.
Ja sabiedrības mantas nepietiek visa

zaudējuma segšanai, tad likvidatori par to
paziņo Zemkopības ministrijai.

97.
Atalgojumu likvidatori saņem no sabied-

rības mantas pēc likvidācijas nobeigšanas
kopsapulces noteiktā apmērā. Atalgo-
juma izmaksai vajadzīgie līdzekļi ie-
turami no likvidācijā ieņemtām sumām
Likvidācijas izdevumi un likvidatoru atal-
gojums sedzams pirms sabiedrības kredi-
toru prasību apmierināšanas.

98.
Paju naudu biedriem var atmaksāt tikai

pēc visu sabiedrības parādu nolīdzināša-
nas, iepriekš rezervējot sumas, kas nepie-
ciešamas apstrīdamu un nenotecējušu pra-
sījumu segšanai. Pēc sabiedrības parādu
nolīdzināšanas un paju atmaksas sabiedrī-
bas atlikušo mantu likvidatori iemaksā Fi-
nansu ministrijai ieskaitīšanai kopdarbības
fondā.

99.
Likvidatori ikgadus sastāda darbības

pārskatu un pēc likvidācijas nobeigšanas
— pārskatu par visu likvidāciju.

Pārskatus apstiprina kopsapulce.

100.
Pec likvidācijas pārskata apstiprināšanas

likvidatori sabiedrības grāmatas, dokumen-
tus un zīmogus līdz ar kvīti par sludinājuma
naudas iemaksu „Valdības Vēstnesim" no-
dod apgabaltiesai.

Tieslietu ministris H. A p s ī t s,
Departamenta direktora v. J. G a i g a 1 s

Statūti apstiprināti Ministru kabineta
1937. g. 29. jūnija sēdē.

Pamats. Likuma par kopdarbības
sabiedrībām un viņu savienībām5. pants.

Rīgā, 1937. gada 30. jūnijā.
Valsts kanclejas direktors D. Rudzīts.

Patērētāju biedrību normālstatuti.
Otrais tips.

patērētāju biedrības

ī> '

statūti.
I. Sabiedrības mērķi un tiesības.

1.
Saskaņā ar likumu par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām, ir nodibināta
kopdarbības sabiedrība ar nosaukumu

Sabiedrības mājas ir
Sabiedrības darbības iecirknis ir

2.
Sabiedrībai ir juridiskas personas tiesī-

bas. Sabiedrība var lietot zīmogu ar tās
nosaukumu.

3.
Sabiedrības-mērķi un uzdevumi ir:
1) apgādāt par pieņēmīgām cenām sava

darbības iecirkņa iedzīvotājus ar vi-
sāda veida viņu mājturībā, saimnie-
cībā un darbā nepieciešamām patē-
riņa precēm un ražošanas līdzekļiem;

2) sadarboties ar Centrālo savienību
„Turība", sekmējot valdības nodo-
mus cenu kārtošanā un iedzīvotāju
labklājības pacelšanā;

3) organizēt savā darbības iecirknī lauk-
saimniecības un amatniecības ražo-
jumu kopīgu pārdošanu un pārstrā-
dāšanu;

4) dot iespēju biedriem gūt ietaupījumus
uz saviem iepirkumiem;

5) audzināt biedrus apvienotai pašdar-
bībai, pašpalīdzībai un pašpārvaldī-
bai, sekmējot viņu pavarda, mājas,
sētas un uzņēmumu uzturēšanu un
nostiprināšanu, ar to radot drošu
dzīves pamatu ģimenei un dzimtai.

4

Savu mērķu sasniegšanai un uzdevumu
veikšanai sabiedrībai ir tiesība:

1) ierīkot un uzturēt savā darbības ie-
cirknī pārdotavas, noliktavas un
aģentūras un nodarboties ar visāda
veida tirdzniecību;

2) uzņemties starpniecību, kā arī pirkt
un pārdot uz savu risku lauksaimnie-
cības un amatniecības ražojumus;

3) ierīkot, nodarbināt un uzturēt rūpnī-
cas un darbnīcas;

4) iegādāt un uzturēt dažādas mašinas,
darba rīkus un ierīces kopīgai lieto-
Šonai;

5) ierīkot virtuves, dzīvokļus un citus
pasākumus;

6) nomāt, iegūt, ieķīlāt un atsavināt ne-
kustamus īpašumus;

7) kreditēties kredītiestādēs un citās
iestādēs un pie atsevišķām perso-

nām;
8) materiāli pabalstīt savus trūcīgos

biedrus;
9) ierīkot un uzturēt bibliotēkas, lasīta-

vas, tautas namus un citas iestādes;
10) sarīkot priekšlasījumus un kursus

kopdarbības veicināšanai, kā ari sarī-
kot ekskursijas un dažādus izrīkoju-
mus;

11) sasaukt sapulces un apspriedes kop-
darbības jautājumu apspriešanai;

12) izdot periodiskus un citus izdevumus,
izplatīt par maksu vai par brīvu grā-
matas un rakstus par kopdarbību un
mājturību;

13) iestāties par biedri sabiedrības mēr-
ķiem piemērotās biedrībās, kopdarbī-
bas sabiedrībās, savienībās un iestā-
dēs un sūtīt uz minēto organizāciju
sapulcēm savus pārstāvjus;

14) savu uzdevumu veikšanai pieaicināt
darbā un algot speciālistus un citus
darbiniekus.

Savu mērķu sekmēšanai sabiedrība ie-
stājas par biedru Centrālā savienībā „Tu-
rība" un pakļauj savu darbību Latvijas
lauksaimniecības kameras revīzijām.

Sabiedrības pienākums ir pildīt šo or-
ganizāciju likumu un statūtu noteikumus uri
pilnvaroto orgānu lēmumus, pielaižot katrā
laikā to sūtītus revidentus un citas amat-
personas savās pārvaldības orgānu sa-
pulcēs un sēdēs, sniedzot ziņas un ļaujot
viņiem ieskatīties visās sabiedrības saim-
nieciskās lietās.



.Sabiedrība pārdpd preces pret tūlītēju
samaksu.

Preces var pārdot arī uz kreditu, bet ti-
kai saskaņā ar pilnvaroto sapulces apstip-
rinātiem noteikumiem, kuriem piekritusi
Centrālā savienība „Turība".

II. Biedru sastāvs, viņu tiesības un
pienākumi.

7.

Par biedriem var uzņemt:
, ļ) abu dzimumu pilngadīgas, un pilntie-
,sīgaspersonas; ..„,

,2); kopdarbības sabiedrības, biedrības un
citas sabiedriskas un saimnieciskas
organizācijas un uzņēmumus, ja to
statūti paredz vispārderīgu darbību
kopdarbības, kultūras un arodzinā-

' .?'' ; Žanu' veicināšanas laukā, un ražoša-
nas',' rāžoiu'mU urf'preču piegādes un

'?"' 'kredīta nozarēs un ja peļņu sadala
līdzīgi kopdarbības"'sabiedrībām vai
izlieto vispārderīgiem mērķiem;

3) valsts un pašvaldības iestādes^
Par biedriem var būt tikai . tādas fiziskas

un juridiskas personas, kas dzīvo resp.
darbojas vai valda nekustamu īpašumu sa-
biedrībās darbības iecirknī.

°- '
Biedru uzņemšanu sabiedrībā nevar ie-

robežot tikai ar vienas' ticības vai vienas
tautības piederīgiem, un sabiedrību nevar
pārvērst par slēgtu organizāciju ar apro-
bežotu biedru skaitu.

9.
Kas vēlas iestāties sabiedrībā par biedri,

tam jāiemaksā valdei (48, p.) iestāšanās
nauda Un jāiesniedz pieteikšanās raksts,
kurā jānorāda pieteikto paju skaits un at-
bildības robeža un jāapsolās veicināt sa-
biedrības mērķus un pildīt statūtu noteiku-
mus, pilnvaroto sapulču (48. p.) lēmumus
un uz tiem pamatotus valdes rīkojumus.

10.

Biedra tiesības un pienākumi sākās ar to
brīdi, kad valde taisījusi lēmumu par uz-
ņemšanu.

Sabiedrības dibinātāji ir .biedri ar sta-
tūtu reģistrēšanu. Līdz pirmās valdes
ievēlēšanai biedrus uzņem dibinātāju sa-
pulce.

11.
Iesniegtos pieteikšanās rakstus valde

skata cauri tuvākā sēdē un izlemj mēneša
laikā, lēmumu ierakstot protokolu grā-
matā.

Atraidošo lēmumu valde paziņo divu ne-
dēļu laikā, norādot paziņojumā pārsūdzē-
šanās kārtību.

Lēmumu par neuzņemšanu biedris var
pārsūdzēt pilnvaroto sapulcei mēneša laikā
no tās dienas, kad izsūtīts attiecīgais" pazi-
ņojums. Sūdzība iesniedzama revizijas ko-
misijai, kura par sūdzības saņemšanu ziņo
valdei uri sūdzību līdz ar saviem paskaid-
rojumiem iesniedz pilnvaroto sapulcei.

Pilnvaroto sapulces lēmums ir galīgs.

• 12.

Biedra pienākumi ir:

1) ievērot un izpildīt sabiedrības statū-
tus un pilnvaroto sapulču lēmumus un
uz tiem pamatotus valdes rīkojumus;

2) nokārtot termiņā visus maksājumus
sabiedrībai;

3) iepirkt pēc iespējas visas viņam vaja-
dzīgās preces sabiedrībā, ka arī kār-
tot caur sabiedrību citas savas saim-
nieciskās vajadzības;

4) savus ražojumus pirmā kārtā piedā-

vāt pārdošanai sabiedrībai;
5) preces sabiedrībā pirkt pret skaidru

naudu, izmantojot kreditu vienīgi tad,

ja ir saņemta vajadzīga atļauja (6 p.);

6) par novērotiem trūkumiem un nepa-
reizībām sabiedrības pārdotavā un
pārējā darbībā ziņot valdei un revi-
zijas komisijai, bet, ja tās šos aizrā-
dījumus neievēro, tad pilnvaroto sa-
pulcei;

7) sabiedrības uzticētos amatus pildīt
pēc labākās apziņas;

8) veicināt sabiedrības intereses un tām
nekaitēt;

9) censties ieinteresēt sabiedrības darbā

nebiedrus un uzaicināt viņus iestaties
sabiedrībā.

13.

Biedra tiesības ir:
1) piedalīties ar balsstiesību rajonu sa

pulcēs un apspriedes;
2) izlietot sabiedrības

^
pakalpojumus sta

tutos paredzētā kartība;

3) saņemt no sabiedrības tīra atlikuma
iepirkumu atlaides un dividendes piln-
varoto sapulces noteiktā apmērā;

4) caur sava rajona pilnvarotiem ierosi-
nāt pilnvaroto sapulces sasaukšanu;

5) caur sava rajona pilnvarotiem pieteikt
jautājumus pilnvaroto sapulces izlem-
šanai; '

6) iesniegt sūdzības valdei, revizijas ko-
misijai un pilnvaroto sapulcei;

7) prasīt sabiedrības gada pārskata uz-
rādīšanu ;

8) prasīt to sabiedrības grāmatu un do-
kumentu uzrādīšanu, kur ievesti no-
rēķini "ar viņu pašu;

9) saņemt vienu statūtu eksemplāru. "

14.

Katrs biedris. var izstāties no sabiedrī-
bas, iesniedzot rakstisku paziņojumu. Par
izstāšanās dienu uzskatāma darbības gada
pēdējā diena, ja biedris par izstāšanos zi-
ņojis vismaz sešus mēnešus pirms minētā
termiņa,.-bet. pretējā gadījumā.par. izstā-
šanās dienu uzskatāma nākošā darbības
gada pēdējā diena.

Kad sabiedrību ir nolemts likvidēt, bied-
ris nevar pieteikt izstāšanos.

15.
Ja biedris mirst, tad par viņa izstāšanās

dienu atzīstama darbības gada pēdējā die-
na. Līdz tam laikam mirušā tiesības izlieto
viņa mantinieki, tomēr uz tiem nepāriet
tiesība piedalīties rajona sapulcēs un ie-
ņemt sabiedrībā amatus.

Biedri var izslēgt:

1) ja viņš pārkāpj statūtus vai neizpilda
pilnvaroto, sapulču lēmumus vai uz
tiem pamatotus valdes rīkojumus;

2) ja viņš par mantkārīgos nolūkos iz-
darītu noziegumu sodīts ar cietumu
vai bargāku sodu vai citiem noziegu-
miem ar pārmācības namu vai bar-
gāku sodu;

3) ja viņš pēdējos divus gadus sabied-
rībā nav iepircies un

4) ja viņš vai no viņa atkarīgie ģimenes
locekļi piedalās tirdzniecības vai rūp-
niecības uzņēmumā, kas ir konkuren-
ces attiecībās ar sabiedrības uzņē-
mumu.

Biedri, kas ieņem amatu valdē vai rer
vīzijas komisijā, nevar izslēgt, iekam viņš
nav atcelts no amata.

17.

Biedri var izslēgt pilnvaroto sapulce at
vienkāršu balsu vairākumu.

Pilnvaroto sapulces lēmums ir galīgs.
Par biedra izstāšanās dienu izslēgšanas

gadījumā uzskatāma darbības gada pēdējā
diena.

18:

Valdei jāpaziņo izslēdzamam biedrim ar
īpašu pavēsti par tās pilnvaroto sapulces
laiku un vietu, kas lems par viņa izslēg-
šanu. Pirms balsošanas pilnvaroto sapul-
cei jāuzklausa izslēdzamā biedra paskaid-
rojumi, ia viņš tādus vēlas dot.

19-

Izslēgtais biedris, novēršot izslēgšanas
iemeslus, var lūgt valdi viņu no jauna uz-
ņemt par" biedri. Ja valde nolēmusi_ viņu
uzņemt, tad biedra' tiesības un pienākumi

sākas ar to bridi, kad pilnvaroto sapulce
apstiprinājusi valdes lēmumu par uzņem-
šanu.

20.

Izstājies vai izslēgts biedris zaudē tiesī-
bas piedalīties rajona sapulcēs un.ieņemt
sabiedrībā kaut kādus amatus no izstāša-
nās paziņojuma iesniegšanas valdei vai lē-
muma par izslēgšanu.

21.

Katrs biedris atbild par sabiedrības sais-
tībām tikai ar savu 25. panta noteikto pa-

matpaju.
Iestājoties sabiedrība, biedris uzņemas

atbildību arī par tām sabiedrības saistībām,
kas cēlušās pirms viņa iestāšanās.

22.

Neatkarīgi no izstāšanās pieteikuma,
miršanas var izslēgšanas dienas, bijušais

biedris atbild par sabiedrības darbību līdz

izstāšanās dienai.

23.

Bijušiem biedriem vai viņu mantiniekiem
atmaksājamas iemaksātās pajas līdz ar di-

videndi un iepirkumu atlaidēm, ja_ tādas

pienāktos, viena gada laika pec ta gada

pārskata apstiprināšanas, ar kura pēdējo

dienu skaitāma bijuša_ biedra izstāšanas, un
tikai pēc galīgas norēķināšanas ar sabied-

rību.

Bijušam biedrim. nav nekādas tiesības
uz rezerves kapitālu vai kādu citu sabied-
rības mantu.

Sabiedrībai ir tiesība dzēst no atmaksā-
jamām pajām prasījuma sumu, kāda tai ir
pret biedri, arī tad, ja nav atklāts konkurss.

III. Sabiedrības līdzekļi un norēķini.
24.

Sabiedrības līdzekļi sastādās no:
1) pamatkapitāla,

2) rīcības kapitāla,
3) rezerves kapitāla,
4) speciāliem kapitāliem un
5) aizņēmumiem.

25.
Sabiedrības apgrozības līdzekļiem biedri

iemaksā pajus.
Pajas lielums ir Ls 50,—. Pajas sadalās

pamata un papildu pajās.
Katram biedrim jābūt vismaz vienai pa-

matpajai. Biedriem-juridiskām personām
jāiemaksā vismaz 10 pamatpajas, izņemot
kulturēlā rakstura organizācijas, kas ie-
maksā 5 pamatpajas.

Bez pamatpajām biedris var iemaksāt un
uzkrāt lielāku papildu paju skaitu.

Pajas var nomaksāt arī pa daļām, kā to
nosaka pilnvaroto sapulce.

Pajas var iemaksāt naudā un papildināt
ar atlaidu un dividendu pieskaitījumiem.
Paju nomaksai var ieskaitīt biedra nododa-
mās kustamās un nekustamās mantas vēr-
tību. Nav pieļaujama pajas nomaksa ar
vekseļiem vai ieskaitīšanu biedra parāda
rēķinā. -

Iestājoties sabiedrībā katrs biedris ie-
maksa Ls 1,— iestāšanas naudu.

26.
Sabiedrības pamatkapitālu sastāda bied-

ru iemaksātās pamatpajas. bet rīcības ka-
pitālu — tās biedru iemaksātās papildu pa-
jās, kas pārsniedz 25. pantā noteikto pa-
matpaju skaitu.

'27.
Rīcības kapitālā ieskaitītās papildu pa-

jas biedris. ar valdes piekrišanu var saņemt
atpakaļ pēc uzteikšanas šādos termiņos:

1) ja izņemamā suma nepārsniedz
Ls 100,—, tad pēc trim mēnešiem;

2) ja ir no Ls 101,— līdz Ls 500,—, pec
sešiem mēnešiem;

3) ia pārsniedz Ls 500,— pēc deviņiem
.

Pilnvaroto sapulce var noteikt, kāds pa-
pildu paju skaits biedriem jāuzkrāj rīcības
kapitālā.

28.
Ja valde neatzīst par nepieciešamu taisīt

izņēmumu, tad vienā darbības gadā ne-
drīkst izmaksāt biedriem pajas, kā izstāša-
nās, tā arī citos gadījumos, vairāk par 5°/c
no pamatkapitāla un rīcības kapitāla kop-
sumas.

29.
Rezerves kapitāls krājams zaudējumu

segšanai. Rezerves kapitālam pieskaita
ikgadus ceturto daļu no tīra atlikuma, ie-
stāšanās naudu, pajas, ja tās nav izņemtas
piecu gadu laikā pēc izmaksas termiņa, un
ziedojumus. Rezerves kapitāla lietošanu
noteic pilnvaroto sapulce.

Tīra atlikuma daļas pieskaitīšanu rezer-
ves kapitālam var ar pilnvaroto sapulces
lēmumu pārtraukt, ja rezerves kapitāls ir
sasniedzis pamatkapitāla apmēru un pašu
līdzekli sastāda pusi no bilances.

30.

No ziedojumiem, labprātīgām iemaksām
un atskaitījumiem no tīra atlikuma sabied-
rība ar pilnvaroto sapulces lēmumu var
dibināt speciālus kapitālus, kas izlietojami
īpašiem saimnieciskiem, izglītības un lab-
darības mērķiem. Šo kapitālu glabāšanas
un izlietošanas kārtību noteic pilnvaroto
sapulce.

31.
Līdzekļu pavairošanai sabiedrība var

aizņemties naudu uz īsu vai garu termiņu
tādā apmērā un uz tādiem nosacījumiem,
kādus nosaka pilnvarotā sapulce.

32.
Sabiedrības darbības gads ir kalendāra

gads. Ja sabiedrība darbību ir uzsākusi
otrā pusgadā, tad norēķinu periods var tur-
pināties līdz nākošā darbības gada beigām.

33.

Sabiedrība ved norēķinus grāmatās vai
citādi saskaņā ar kārtīgas grāmatvedības
principiem un revizijas iestādes norādīju-
miem.

Norēķinos jāuzrāda latos sabiedrības
mantas stāvoklis, visi darījumi, peļņa un
zaudējumi.

Darījumus ieraksta kronoloģiskā kārtībā
un vienīgi uz attaisnojošu dokumentu pa-
mata.

?4
-Darbības gada beigās valde sastāda in-

ventāru un darbības pārskatu par notecē-
jušu gadu. kā arī budžetu un darbības plānu
tekošam gadam. -

Inventārā jāuzņem visa sabiedrības man-
ta un parādi.

35.
Darbības pārskatā jāuzrāda:'
1) apgrozījumu bilance;
2) slēguma bilance, atzīmējot bilancē

pamatkapitālu, rīcības, rezerves un
citus kapitālus; -

3) zaudējumu un peļņas rēķina un citu
rezultātu rēķinu pārskati;

4) preču un uzņēmumu rēķini;
5) neiemaksāto paju sumar
6) ziņas par biedru skaitu gada sākumā

un beigās; :. '
7) valdes un revizijas komisijas locekļu

vārdi, uzvārdi un adreses;
8) sabiedrības valdes adrese un grāmatu

atrašanās vieta. ?

. 36.
Visiem bilances posteņiem, kas uzrādīti

pārskatā, jābūH attaisnotiem ar attiecīgiem
vērtību uzņemšanas aktiem.

Bilancē jāietilpina visi inventāra dati, ie-
vērojot šādus,noteikumus:

1) preces un cita manta, ar ko sabiedrība
tirgojas, jāparāda par vietējo, tirgus
cenu, bet ne augstāk par iegādes vai
izmaksas vērtību;

2) nekustamā manta, mašinas, darba rīki,
transporta līdzekļi un cita ilgstošai
lietošanai noderīga manta jāparāda
iegādes vai izmaksas vērtībā, ņemot
vērā mantas nolietojumam vai vērtī-
bas zudumam vismaz Nodokļu noli-
kumā pielaisto augstāko norakstī-
jumu;

3) vērtspapīri jāparāda par biržas kursu,
bet ne augstāk par iegādes vērtību;

4) parādu prasījumi jāparāda tikai sumā,
kādu var cerēt piedzīt, bet jānoraksta
zaudējumos tie prasījumi, kurus divu
gadu laikā no spēkā nākušā tiesas
sprieduma nav varēts piedzīt;

5) pajas var parādīt tikai tanī sumā, kāda
tiešām ir iemaksāta;

6) neizmaksātās sumas, kā arī ienākumi,
kas saņemti uz nākošā darbības gada
rēķina, bilancē attiecīgi jāparāda.

37.

Ja pārskatu sastādot noskaidrojas, ka
sabiedrībai piederošās kustamās vai nekus-
tamās mantas vērtība, kas ievesta grāma-
tās, neatbilst tirgus vērtībai, tad valde sa-
ziņā ar padomi un .revizijas komisiju var

ierosināt mantas pārvērtēšanu, iesniedzot
Zemkopības ministrijai par to lūgumu.

38.
Darbības pārskatu, budžetu un dar-

bas plānu pārbauda revizijas komi-
sija, pēc kam valde tos iesniedz piln-
varoto sapulcei apstiprināt. Darbības
pārskatu paraksta valdes un revizijas
komisijas locekļi. Darbības pārskatam,
budžetam un darbības plānam ir jā-
būt sastādītam, pārbaudītam un parak-
stītam līdz tekošā gada 1. martam
un vismaz 2 nedēļas pirms pilnvaroto
sapulces. Valde dod iespēju biedriem ie-
pazīties ar pārskatu 2 nedēļu laikā, noteik-
tās stundās valdes telpās. Pārskatu, bu-
džeta un tīra atlikuma sadalīšanas projektu
līdz ar sapulces dienas kārtību valde no-
sūta Centrālai savienībai „TUrība" vēlā-
kais 2 nedēļas pirms pilnvaroto sapulces.

39.

Pilnvaroto sapulces apstiprināto darbī-
bas pārskatu valde uzglabā sabiedrības
arķivā.

Norakstus no pārskata un tam pievienotā
pilnvaroto sapulcē pieņemtā tīrā atlikuma
sadalījuma un budžeta, kā arī no pilnvaroto
sapulces protokola par pārskata pieņem-
šanu, valde mēneša laikā no sapulces die-
nas piesūta Zemkopības un Finansu mi-
nistrijām, Revīziju un organizāciju birojam,
Centrālai savienībai „Turība" un tām ie-
stādēm un organizācijām, kurām jāsaņem
pēc likuma vai saskaņā ar sabiedrības sais-
tībām šādi noraksti.

Pec gada pārskata apstiprināšanas piln-
varoto sapulce no tīrā atlikuma:

1) vismaz 25°/o pieskaita rezerves ka-
pitālam;

2) sevišķā likumā noteikto procentu at-
skaita kopdarbības fondam;

3) vismaz 3°/o pieskaita sabiedrības dar-
bības veicināšanas fondam;

4) piešķir dividendes par pajām, ne vai-
rāk kā 6°/o no iemaksāto paju sumas;



5) piešķir atlaides par iepirkumiem sa-
biedrības pārdotavās;

6) pārējo atlikumu ieskaita speciālos ka-
pitālos un fondos vai arī īpašā sabied-
rībās atlaidu rezervē, no kuras izmak-
sājamas atlaides par iepirkumiem
tanīs gados, kad tīrā atlikuma nav,
vai arī piešķir kopdarbības un vis-
pārderīgiem mērķiem.

41.
Pilnvaroto sapulce var nolemt aprēķināt

atlaides arī par nebiedru iepirkumiem, kas
savu gadā iepirkumu sumu pierāda sabied-
rībā pieņemtā kārtībā. Šīs atlaides nav
izmaksājamās, bet ieskaitāmas iestāšanās
un paju naudas sastādīšanai, ja šie pircēji
pilnvaroto Sapulces noteiktā kārtībā uz
valdes uzaicinājumu nokārto savu iestāša-
nos sabiedrībā.

Atlaides, kās rezervētas uz to pircēju-
nebied'ru iepirkumiem, kujī nevēlas iestā-
ties par biedriem, ieskaitāmās sabiedrības
atlaidu rezervē, par kuras izlietošanu lemj
Pilnvaroto sapulce.

42.

Dividende aprēķināma tikai par pilnām
pajām un par pilniem mēnešiem.

Atlaides aprēķināmas pār iepirkumiem,
kaš reģistrēti sabiedrībā pieņemtā kārtībā,
un tikāt par gadā iepirkumā sumas pilniem
latiem.

" 43.
Bjedriem, kas iemaksājuši pilnas pamat-

pajas, viņiem pienākošas dividendes un at-
laides par iepirkumiem izmaksājamas, ja
viņi to vēlas, triju mēnešu laikā pēc pie-
šķiršanas, bet, ja šinī laikā tās nav piepra-
sītas, tad tās pieskaitāmas biedra pajām.

Biedriem, kam nav pilnas pamatpajas,
dividendes uti atlaides ieskaita pamatpaju
papildināšanai.

44.

Ja sabiedrības apgrozījumi devuši zau-
dējumu, tad tas sedzams no rezerves ka-
pitāla.

Ja pēc rezerves kapitāla izlietošanas,
zaudējums nepārsniedz pamatkapitāla ce-
turto daļu, zaudējumu var pārnest un segt
nākošā gadā; ja zaudējums pārsniedz pa-
matkapitāla ceturto daļu, tas sedzams, no-
rakstot no pamatkapitāla, no katras pamat-
pajas vienādu sumu. Kad zaudējums pār-
sniedz pamatkapitāla sumu, sabiedrība lik-
vidējama, ja trīs ceturtdaļas biedru nav
piekrituši iemaksāt zaudējumu segšanai va-
jadzīgās pamatpajas un piemaksas.

. 45,

Zaudējumu segšanai vajadzīgās piemak-
sas un norakstītās pamatpajas biedris ie-
maksā pilnvaroto sapulces noteiktā kār-
tībā triju mēnešu laikā no' pilnvaroto sa-
pulces lēmuma dienas.

Biedri, kas vajadzīgās sumas neiemaksā,
var izslēgt.

46.
Turpmāko gadu tīros atlikumus sabied-

rība izlieto vispirms zaudējumu segša-
nas piemaksu un norakstīto pamatpaju at-
līdzināšanai.

Iekam nav nobeigta piemaksu un paju
atlīdzināšana, nav piemērojami noteikumi
par tīra atlikuma sadalīšanu un obligato-
riskiem atskaitījumiem rezerves kapitālam
(40. p.).

Bijušie biedri līdz ar atbildības termiņa
notecējumu zaudē tiesību uz zaudējumu
segšanai iemaksāto sumu atlīdzināšanu.

47.

Sabiedrība ved biedru reģistru, kurā at-
zīmē biedra vārdu, uzvārdu, dienu, kad
viņš uzņemts sabiedrībā, dzīves vietu, visas
pārmaiņas, kas notikušas ar viņa pajām,
kā arī citus datus, ko noteic revizijas ie-
stāde.

Reģistrā bez tam vēl ieraksta datumu,
kad biedris atteicies no biedra stāvokļa,
dienu, kad biedris miris vai izslēgts, dienu,
kad izbeidzas viņa atbildībā, un dienu, kad
notikusi galīgā norēķināšanās ar bijušo
biedri.

Katram sabiedrības biedrim un sabiedrī-
bas kreditoram ir tiesība ieskatīties re-
ģistrā.

IV. Sabiedrības pārvaldība.
48.

Sabiedrību pārvalda pilnvaroto sapulce
un valde, bet kontrolē revizijas ko-
misija.

49.

Sabiedrības pilnvaroto sapulce sastādās
no:

1) 50 biedru pilnvarotiem, ko ievēlē
biedri rajonu sapulcēs;

2) 10 biedru pilnvarotiem, ko ievēlē

īpašā rajona sapulcē sabiedrībā apvie-
notās juridiskās personas, ja to skaits
pārsniedz 10, bet, ja to skaits ir līdz
10, tad katras juridiskās personas sū-
tīts pārstāvis ir pilntiesīgs Sietjrū
pilnvarotais;

3) 1 biedru pilnvarotā, ko ievēlē īpašā
rajonā sapulcē sabiedrības darbinieki,
kas ir biedri.

Katram biedru pilnvarotam ievēlē viet-
nieku.

50.

Pilnvarotos ievēlē uz 2 gadiem, bet viņu
vietniekus uz 1 gadu no biedriem, kas dzī-
vd attiecīgā rajonā.

Ikgadus pārvēlējama puse pilnvaroto
katrā rajonā vai biedru grupā.

Pirmā gadā pilnvarotie izstājas pēc lo-
zes, bet turpmākos gados — pēc pilnva-
rojumā notecējuma. Izstājušos pilnvaroto
var ievēlēt no jauna.

51.

Biedrus iedala pa vēlēšanu rajoniem pēc
viņu uzdotām dzīves vietām, un biedris
var piedalīties tikai tā rajona sapulcē, kurā
viņš dzīvo. Katrā rajonā ievēlējamo piln-
varoto skaitu noteic pāfa skaitļos samē-
rīgi biedru skaitam, vismaz pa 2 no ra-
jona.

Sabiedrības darbinieki, kas ir biedri,
sastāda īpašu rajonu, tāpat īpašu rajonu
sastāda apvienotās juridiskās personās, ja
td skaits pārsniedz 10.

Sadalījumu pa vēlēšanu rajoniem izdara
valde.

Rajonu iedalījums, vismaz 2 nedēļas
pirms biedru rajdriu sapulču izziņošanas,
jāpaziņo revizijas iestādei, kas var Celt
iebildumus.

52.

Sabiedrības darbinieki, kas ir biedri, sa-
vus pilnvarotos ievēlē īpašā rajdriu sa-
pulcē. Viņi nepiedalās citas rajonu sapul-
cēs.

Sabiedrības darbinieku ievēlētos pilnva-
rotos nevar ievēlēt valdē un revizijas ko-
misijā, kā arī pilnvaroto sapulces vēlētos
amatos.

53.

Rajonu sapulces valde sasauc ikgadus
vismaz vienu mēnesi pirms pilnvaroto sa-
pulces. Tās izziņo vismaz 1 nedēļu iepriekš,
izkarot paziņojumu sabiedrības pārdota-
vās, izsludinot kopdarbības laikrakstā un
piesūtīt biedrim pavēsti pēc viņa uzdotas
adreses.

Rajonu sapulci atklāj sabiedrības valdes
pilnvarotas personas, kas piedalās sapulcē
bez balsstiesības.

Sapulce no sava vidus ievēlē sapulces
vadītāju un balsu skaitītāju, bet protokolu
raksta sapulces vadītājā uzaicināta per-
sonā.

Rajona sapulce, kas izziņota šinī pantā
minētā kārtībā, ir pilntiesīga, ja ieradušies
vismaz 3 biedri, un tā var izšķirt tikai tos
jautājumus, kas minēti izziņotā dienas
kārtībā.

54.

Rajonu sapulču galvenais uzdevums ir
ievēlēt pilnvarotos un Viņu' vietniekus, bet
tā var dot ari atsauksmes par rajonā esošo
biedru vajadzībām un ierosināt sabiedrī-
bas darbības uzlabošanu.

Valdes pilnvarotai personai jāiesniedz
sapulcei ziņojums un pārskats par sabied-
rības darbību.

55.

Par kandidātu uz pilnvaroto amatu var
uzstādīt tikai tādu personu, kas dod pa-
rakstu, ka viņas ievēlēšanai nav šķēršļu
pēc statūtu noteikumiem.

Par pilnvaroto var ievēlēt arī biedrus,
kas sapulcē nepiedalās, bet izteikuši ar
rakstu piekrišanu ievēlēšanai.

56.

Katram biedrim rajona sapulcē ir tikai
viena balss; Biedris balsstiesību nevar at-
dot citam, izņemot biedra ģimenes locekli,
kas dzīvo un strādā viņa saimniecībā; piln-
varoto ģimenes locekli nevar ievēlēt ama-
tos.

Biedri, kas līdz sapulces dienai nav no-
kārtojuši statūtos un pilnvaroto sapulču
lēmumos noteiktos pienākumus, nevar
piedalīties rajona sapulcē ar balsstiesību
un viņus nevar ievēlēt amatos.

Juridisko personu pārstāv tikai viens
pārstāvis, kam jābūt arī sabiedrībā par
biedri un kas nav sabiedrības pieņemts
darbinieks.

57.

Rajonu sapulcēs vēlēšanas un citi jautā-
jumi izšķirami ar vienkāršu klātesošo balsu
vairākumu. Atturējušās balsis līdzi ne-
skaita.

Visi jautājumi izšķirami atklāti balsojot,
izņemot pilnvaroto vēlēšanas, kas izdarā-
mas aizklāti balsojot, ja to pieprasa vis-
maz puse sapulces dalībnieku.

58.
Par rajona sapulces lēmumiem rakstāms

protokols. Protokolu paraksta sapulces
vadītājs, protokola rakstītājs, valdes piln-
varotā persona un sapulces ievēlētie balsu
skaitītāji.

Protokolam jāpievieno arī katra biedra
atsevišķās domas, ja tās paziņotas sapul-
ces" vadītājām ār rakstu.

59.

Rajonu sapulču priekšlikumus un ierosi-
ņajufnus apspriež un nokārto valde. Priekš-
likumus un' ierosinājumus, kās nav izšķirti
pozitīvi, valde līdz ar atsauksmi ziņo piln
varotai sapulcei.

60.

Biedru pilnvarotie darbojas pilnvaroto
sapulcēs uri izpilda vēl šādus pienākumus
savā fajoriā:

1) uztur sakarus starp sabiedrības valdi
un biedriem, noskaidrojot biedru un
valdes ierosinātus jautājumus par ap-
stākļiem rajonā, pamudinot biedrus
iepirkties rajona pārdotavā un infor-
mējot viņus par sabiedrības darbību
un stāvokli;

2) pabalsta valdi kopdarbības propagan-
das darbā vietējā rajona un cenšas
piesaistīt par biedriern visus ra-
jona iedzīvotājus, pirmā kārtā sabied-
rības pārdotavas pastāvīgos pircējus,
kas vēl nav biedri;

3) pēc valdes norādījuma piedalās rajona
pārdotavas inventūrās un citos kon-
troles darbos.

61.

Pilnvaroto sapulces ir:

1) kārtējas, kuras sasauc valde divas rei-
zes gadā: pirmo kārtējo (pārskata)
sapulci vēlākais līdz 15. martam, bet
otro (budžeta) sapulci laikā no 15. no-
vembra līdz 15. decembrim;

2) ārkārtējas, kuras sasauc valde pēc
sava ieskata vai uz revizijas komisi-
jās, vai 10 pilnvaroto, vai revizijas
iestādes pieprasījumu. Valdei ir piln-
varoto sapulce jāsasauc divu nedēļu
lālkā pēc pieprasījumu saņemšanas,
bet, ja viņa to nedara, pilnvaroto sa-
pulci sasauc revizijas komisija.

62.

Pilnvaroto sapulce izšķir jautājumus,
kas attiecās uz sabiedrības darbību, bet it
sevišķi tai piekrīt:

1) apstiprināt pagājušā gada darbības
pārskatu un bilanci;

2) sadalīt pagājušā gada tīro atlikumu;
3) ievēlēt un atcelt no amata valdes un

revizijas komisijas locekļus, kā arī
valdes priekšsēdētāju;

4) apstiprināt darbības plānu un budžetu
nākošam gadam;

5) noteikt atalgojumu valdei un revizijas
komisijai budžeta robežās;

6) izšķirt sūdzības par valdes un revizi-
jas komisijas locekļiem;

7) izslēgt biedrus, izšķirt sūdzības par
biedru neuzņemšanu un apstiprināt
valdes lēmumus par izslēgto biedru
atpakaļuzņemšanu;

8) lemt * par' statūtu grozīšanas ierosinā-
šanu:

9) lemt par iestāšanos Centrālā savie-
nībā „Turība", kā arī citās kopdarbī-
bas sabiedrībās, to savienībās vai ci-
tās organizācijās;

10) lemt par jaunu uzņēmumu vai darbī-
bas nozaru uzsākšanu vai esošo iz-
beigšanu;

11) lemt par nekustamu īpašumu iegūša-
nu, atsavināšanu un ieķīlāšanu;

12) noteikt robežas kreditam un aizņē-
mumu un līdzekļu ieguldījumiem;

13) noteikt paju iemaksas kārtību;
14) lemt par atlaidu piešķiršanu uz biedru

un nebiedru iepirkumiem;
15) nodibināt speciālus kapitālus un no-

teikt to glabāšanas un izlietošanas
veidu;

16) noteikt rezerves kapitāla lietošanu;
17) noteikt zaudējumu segšanas kārtību

un veidu;
18) nodibināt dažādas komisijas, ievēlēt

to locekļus un apstiprināt viņu dar-
bības noteikumus.

Piezīme, ļ.—3- punktā minētie jau-
tājumi piekrīt pirmai kārtējai sapulcei,
4.—5. punktā minētie — otrai kārtē-
jai sapulcei, bet visi pārējie — abām
kārtējām sapulcēm; 8.—11. punktos mi-
nētos priekšlikumus pilnvaroto sapulce
izlemj tikai tād, ja tiem piekritusi Cen-
trālā, savienība „TurIba".

63.
Pilnvaroto sapulces vietu, laiku un die-

nas kārtību valde izziņo pilnvarotiem ar
rakstu ne vēlāk par divām un ne'agrāk' par
trim nedēļām pirrns sapulces. Tādāpašā
kārtībā par sapulces sasaukšanu paziņo
arī Centrālai savieriībai „TuTĪbā" un revi-
žfjaš iestādei.

64.

Pilnvaroto sapulce ir pilntiesīga, ja iera-
dušies ne mazāk kā puse no visiem piln-
varotiem, un tā var izšķirt tikai tos jau-
tājumus, kas minēti izziņotā dienas kār-
tībā. Ja pilnvaroto neierašanās dēļ sa-
pulce nevar notikt, tād sasaucama otra
pilnvaroto sapulce, kas ir pilntiesīga pie
jebkura ieradušos pilnvaroto skaita un uz
kuru aicināmi arī pilnvaroto vietnieki, kas
atvieto neieradušos pilnvarotos. Ja piln-
varotais bez iemesla paziņošanas nepie-
dalās divās sapulcēs pēc kārtas, tad viņa
vietā stājas vietnieks.

Pilnvaroto sapulcē var piedalīties ar pa-
domdevēja balsi valdes locekļi, valdes vai
revizijas komisijas uzaicināti lietpratēji un
viesi, kā arī Centrālās savienības „Turība"
un revizijas iestādes sūtīti pārstāvji.

65.
Pilnvaroto sapulci atklāj valdes priekš-

sēdētājs vai persona, kas izpilda viņa
vietu. Sapulce ievēlē no sava vidus sapul-
ces vadītāju un balsu skaitītājus, par ku-
fiem nevar būt valdes vai revizijas komi-
sijas locekļi. Protokolu raksta sapulces
vadītāja uzaicināta persona.

66.

Pilnvarotie, kas vēlas iesniegt kādu jau-
tājumu pilnvaroto sapulces izšķiršanai,
ziņo par to valdei ne vēlāk par vienu mē-
nesi pirms sapulces, ja šis jautājums pēc
statūtiem piekrīt pilnvaroto sapulces izlem-
šanai un ziņojumu parakstījuši Vio pilnva-
roto, tad valdes pienākums to uzņemt nā-
košās pilnvaroto sapulces dienas kārtībā.

67.

Katram pilnvarotam pilnvaroto sapulcē
ir tikai viena balss, kuru nevar atdot ci-
tam.

68.
Pilnvaroto sapulce pieņem lēmumus at-

klāti balsojot, ar vienkāršu balsu vairā-
kumu. Lēmumu pieņemot, balso par un
pret; atturējušās balsis līdzi neskaita.
Valdes priekšsēdētāja, valdes un revīzi-
jas komisijas locekļu ievēlēšana un atcel-
šana notiek aizklāti balsojot.

Divu trešdaļu klātesošo balsu vairākums
vajadzīgs lēmumam par;

1) sabiedrības darbības izbeigšanu;
2) valdes priekšsēdētāja, valdes un re-

vizijas komisijas locekļu atcelšanu un
prasības celšanu pret viņiem;

3) paju un atbildības paaugstināšanu.
Tāpat divu trešdaļu klātesošo balsu

vairākums vajadzīgs ierosinājumam par
44. pantā paredzēto piernaksu iekasēšanu

69.

Pilnvaroto sapulces lēmumi ierakstāmi
protokolu grāmatā. Protokolu paraksta sa-
pulces vadītājs, klātesošie valdes un revi-
zijas komisijas locekļi un sapulces ievē-
lētie balsu skaitītāji.

Protokolam jāpievieno arī katra pilnva-
rotā atsevišķās domas, ja tās paziņotas
sapulces vadītājam ar rakstu.

70.

Pilnvaroto sapulces lēmumi ir saistoši
visiem sabiedrības biedriem.

71.
Pilnvaroto sūdzības par pilnvaroto sa-

pulču vai sabiedrības orgānu lēmumiem vai
rīcību, kas runā pretim likumam vai sta-
tūtiem, iesniedzamas likumā par adminis-
tratīvām tiesām noteiktā kārtībā apgabal-
tiesai viena mēneša laikā, kas skaitāms:
sūdzībai par pilnvaroto sapulču lēmu-
miem — no pilnvaroto sapulces dienas,
bet sūdzībām par sabiedrības orgānu lē-
mumiem vai rīcību — no tās dienas, kad
lēmums vai rīcība kļuvusi sūdzētājam zi-
nāma, bet ne vēlāk kā divu gadu laikā no
lēmuma vai rīcības dienas.

72.
Sūdzības par pilnvaroto sapulces lēmu-

ma lietderību iesniedzamas mēneša laikā
pēc pilnvaroto sapulces dienas zemkopības
ministrim caur revizijas iestādi.



Sūdzības iesniegšana neaptur sapulces
lēmuma izpildīšanu, ja ministrija nav de-
vusi rīkojumu izpildīšanu apturēt.

73.
Sūdzību par pilnvaroto sapulces lēmumu

var iesniegt tas pilnvarotais, kas pilnvaroto
sapulcē cēlis iebildumus pret lēmuma pie-
ņemšanu, bet pilnvarotais, kas pilnvaroto
sapulcē nav piedalījies, var celt šādu sū-
dzību tikai gadījumā, kad viņš šajā piln-
varoto sapulcē nav pielaists vai nav uz
pilnvaroto sapulci aicināts statūtos no-
teiktā' kārtībā.

74.

Valde sastāv no valdes priekšsēdētāja
un 2—4 valdes locekļiem, kurus no biedru
vidus pilnvaroto sapulce ievēlē, aizklāti
balsojot, uz 3 gadiem. Valdes priekšsēdē-
tāju ievēlē atsevišķi balsojot.

Tādā pašā kārtā pilnvaroto sapulce ie-
vēlē uz vienu gadu 2 valdes locekļu viet-
niekus, kas izpilda valdes locekļa amatu
viņa prombūtnes vai "slimības laikā vai arī
viņam izstājaties no valdes.

75.

Pirmos divus gadus valdes locekļi izstā-
jas pēc lozes, turpmākos gados pēc piln-
varojuma laika notecējuma (74. p.). Ja
valdes loceklis izstājies pirms sava piln-
varojuma notecējuma, izņemot minēto iz-
stāšanos pēc lozes, tād viņa vietā jauns
valdes loceklis ievēlējams tikai uz izstā-
jušos valdes locekļa pilnvarojuma atlikušo
laiku.

76.

Valde ievēlē no sava vidus priekšsēdē-
tāja biedri un sekretāru. Pār sabiedrības
vadītāju valde vai nu ievēlē valdes locekli,
vai arī pieņem algotu darbinieku, paziņbjot
par to Centrālai savienībai „Turība" un
revizijas iestādei.

77.
Valdē var ievēlēt arī kopdarbības sabied-

rību, biedrību un citu organizāciju pārstāv-
jus.

Izstājušos valdes locekļus var no jauna
ievēlēt. Tāpat valdē var ievēlēt arī bied-
rus, kas pilnvaroto sapulcē nepiedalās, bet
izteikuši ar rakstu piekrišanu ievēlēšanai.

78.
Valdes priekšsēdētājs reprezentē sabied-

rību, un valde vada sabiedrības darbību bez
sevišķas pilnvaras. Sabiedrības vadītājs
—: ar valdes izdotu pilnvaru — var pār-
stāvēt sabiedrības intereses visās lietās un
attiecībās ar trešam personām un iestā-
dēm.

79.

Valdei jāved sabiedrības lietas kā labam
saimniekam saskaņā ar likumu, statūtiem,
pilnvaroto sapulču un revizijas un uzrau-
dzības iestāžu norādījumiem.

Valdei, starp citu, piekrīt:

1) rūpēties par preču apgādāšanu, uzgla-
bāšanu, pārdošanu un kārtot citus
saimnieciskus darījumus;

2) pirkt un pārdot vērtspapirus un uz-
glabāt sabiedrībai piederošas vai tai
uzticētas naudas sumas, vērtslietas
uti citu mantu;

3) izdot, pieņemt un tālāk nodot vekse-
ļus un citas parādzīmes pilnvaroto sa-
pulces noteiktās robežās;

4) noslēgt sabiedrības vārdā līgumus par

preču piegādāšanu sabiedrībai, kā ari
visus citāda veida līgumus;

5) noslēgt līgumus par nekustama īpa-
šuma nomāšanu, pirkšanu un atsavi-

nāšanu pilnvaroto sapulces apstipri-
nāta budžeta robežās;

6) aizstāvēt sabiedrības intereses tiesā
un administratīvās uri Citas iestādēs;

7) pieņemt sabiedrībai vajadzīgos dar-

biniekus un tos atlaist, noteikt viņu
algu un darbību;

8) izdot pilnvaras sabiedrības darbā uz-
aicinātām personām;

9) izstrādāt instrukcijas sabiedrības dar-
bības nozarēm;

10) sastādīt budžetu, darbības plānu un
gada pārskatu un tos līdz ar revizijas
komisijas ziņojumu iesniegt pilnva-
roto sapulcei apstiprināšanai;

11) rūpēties par kārtīgu darbvedību un
grāmatvedību;

12) uzņemt jaunus biedrus;

13) vest biedru reģistru un aprēķinu par

atsevišķu biedru paju iemaksām;

14) nodrošināt sabiedrības mantu pret
uguni, zādzībām un izšķērdēšanu;

15) pārzināt citas darīšanas saskaņā ar
šiem statūtiem un pilnvaroto sapulču
lēmumiem.

80.

Valdes locekļi atbild solidāri par zaudē-
jumiem, kas sabiedrībai cēlušies viņu vai-
nās deļ.

Valdes loceklis, kas cēlis rakstiskus iebil-
dumus pret valdes lēmumu vai kāda, atse-
višķa valdes locekļa rīcību, kas nes sabied-
rībai zaudējumus; atbrīvojas no solidāras
atbildības. Par lietām, kuras statūti vai
pilnvaroto sapulce uzdevusi vienam val-
des loceklim, pārējie valdes locekļi nav at-
bildīgu

Pilnvaroto sapulce var atcelt valdes
priekšsēdētāju un valdes locekļus, no amata
pirms viņu pilnvarojuma notecējuma.

81.

Kad sabiedrība prasa tiesā atlīdzību par
zaudējumiem, kas cēlušies ar valdes
priekšsēdētāja vai valdes locekļu rīcību,
tad ar pilnvaroto sapulces lēmumu par
prasības celšanu atbildētājas amatpersonas
uzskātātrias' par atčeltārri no amata un viņu
vietā ievēlējamas citas personās.

82.

Valdes sēdes notiek pēc vajadzības, bet
ne retāk kā reizi mēnesī.

Valdes sēdes sasauc priekšsēdētājs vai
viņa uzdevumā priekšsēdētāja biedris, un
tās ir pilntiesīgas, ja tanīs piedalās priekš-
sēdētājs vai viņa biedris un vismaz divi
valdes locekļi. Valde pieņem lēmumus ar
vienkāršu balsu vairākumu, un lēmumi ir
spēkā, ja vairākumā ir arī priekšsēdētāja
balss.

Balsīm līdzīgi daloties, izšķir priekšsēdē-
tāja' balss.

83.

Valdes lēmumi ierakstāmi protokolu grā-
matā, un tos paraksta klātesošie valdes lo-
cekļi. Valdes izdodamās pilnvaras paraksta
valdes priekšsēdētājs vai viņa biedris un
vismaz viens valdes loceklis. Vekseļus,
līgumus, pirkšanas un citus saistošus aktus
paraksta valdes priekšsēdētājs vai viņa
biedris un sabiedrības vadītājs. Pārējo sa-
rakstīšanos paraksta divas personas, no
kurām viena ir valdes priekšsēdētājs vai
sabiedrības vadītājs.

84.

Persona, kas izpilda valdes locekļa vai
citu amatu sabiedrībā, nevar ieņemt amatu
citā šāda veida kopdarbības sabiedrībā vai
saimnieciskā uzņēmumā.

85.

Persona, kas izpilda valdes priekšsēdē-
tāja amatu sabiedrībā, var ieņemt šādu
amatu citā sabiedrībā tikai ar zemkopības
ministra atļauju.

86.

Persona, kas izpilda kasiera arriatu sa-
biedrībā, nevar izpildīt šādu amatu valsts
vai pašvaldības iestādē, citā kopdarbības
sabiedrībā, biedrībā vai saimnieciskā uz-
ņēmumā! Kasieris nevar arī nodot kasiera
pienākuma izpildīšanu grāmatvedim vai
citai personai. Kasiera amatu savienošanu,
izņēmuma gadījumos, var atļaut zemkopī-
bas ministris.

87.

Pilnvaroto sapulce katru gadu ievēlē re-
vizijas komisijā 3 locekļus un 2 viņu viet-
niekus.

Bez tam Centrālā savienība „Turība" var
sūtīt revizijas komisijā par pilntiesīgu lo-
cekli savu pārstāvi.

Izstājušos komisijas locekļus var ievēlēt
no jauna.

88.

Revizijas komisijā nevar ievēlēt sabied-

rības darbiniekus, bijušos valdes locekļus,
sabiedrības bijušos vadītājus un grāmatve-
žus divu gadu laikā pēc viņu darbības ša-

jos amatos.

Revizijas komisijas locekļi nedrīkst ie-

ņemt citu amatu sabiedrībā.

89.

Ja kāds revizijas komisijas loceklis \z-

stājas vai nav piedalījies 2 sēdes pec kār-
tas, viņa vietā stājas vietnieks, kas ievelē-
jot dabūjis lielāko balsu skaitu.

90.

Revizijas komisijas uzdevums, starp ci-
tu, ir:

1) periodiski pārbaudīt kasi, vekseļus un
vērtspapirus un iznākumu salīdzināt
ar grāmatām un dokumentiem;

2) pārbaudīt inventāru, preču krājumus,
materiālus, ražojumus un citas vērtī-
bas un tās salīdzināt ar grāmatām;

3) pārbaudīt grāmatas un dokumentus
un iesniegt pilnvaroto sapulcei sa-
vus atzinumus par gada pārskatu,
budžetu, darbības plānu, tīra atlikuma
sadalīšanu un sabiedrības citu dar-
bību;

4) kopā ar valdi apspriest svarīgākos
principiālas dabas jautājumus.

Tāpat revizijas komisija pārbauda tai
ienākušos iebildumus un sūdzības par sa-
biedrības darbību.

Valdes pienākums ir uzrādīt revizijas ko-
misijai visus viņas rīcībā esošos mate-
riālus.

91.

Revizijas komisijas locekļi no sava vidus
ievēlē priekšsēdētāju un sekretāru.

Revizijas komisijā var pilnvarot reviziju
izdarīšanai arī atsevišķus locekļus.

92.

Revizijas komisija sapulcējas pēc vaja-
dzības, bet ne retāk ka reizi gada ceturk-
snī. Pirmo revizijas komisijas sēdi sasauc
valdes priekšsēdētājs 1 mēneša laikā pēc
ievēlēšanas. Nākošās sēdes sasauc revi-
zijas komisijas priekšsēdētājs.

Komisijas sēdes ir pilntiesīgas, ja tanīs
piedalās vismaz 2 locekļi. Lēmumus pie-
ņem ar balsu vairākumu.

Visus savus lēmumus un atzinumus re-
vizijas komisija ieraksta protokolu grā-
matā. Protokolus paraksta klātesošie re-
vīzijas komisijas locekļi.

93.
Ja revizijas komisija atjod valdes dar-

bībā, nepareizu vai sabiedrībai kaitīgu rī-
cību, tad viņa savu atzinumu paziņo val-
dei.

Ja sabiedrības darbībā uzietas lielākas
nekārtības vai ļaunprātīga rīcība, tad re-
vizijas komisija par to ziņo revizijas iestā-
dei.

Revizijas komisijas locekļi kopā ar valdi
atbild par uzietām nekārtībām, jā Viņi nav
ar rakstu pār tām paziņojuši valdei un re-
vizijas iestādei.

94.

Sūdzības par revizijas komisiju iesnie-
dzamas pilnvaroto sapulcei caur valdi, bet
pēdējās pienākums ir iesniegt" tās līdz ār
saviem un revizijas komisijas paskaidro-
jumiem tuvākai pilrivaroto sapulcei.

95.
Par biedru pilnvarotiem un valdes un re-

vizijas komisijas locekļiem ne var būt per-
sonas: .

1) kas sodītas par mantkārīgu noziegu-
mu ar cietumu vai bargāku sodu vai
par citiern noziegumiem ar pārmācī-
bas namu vai bargāku sodu, ja pēc
soda izciešanas riav pagājuši desmit
gadi un nav atgūtas tiesības;

2) kas sauktas pie atbildības lietā, kurā
par izdarīto noziedzīgo nodarījumu
draud pārmācības nams vai bargāks
sods;

3) kas atzītas par maksātnespējīgiem pa-
rādniekiem ;

4) kas nekārto savus maksājumus sa-
biedrībai ;

5) kas ar pārvaldes orgānu locekļiem vai
Sabiedrības pieņemtiem atbildīgiem
darbiniekiem atrodas radniecībā vai
svainībā līdz trešai pakāpei vai lau-
lībā;

6) kas pastāvīgi nedzīvo sabiedrības
darbības rajonā;

7) kas nav sabiedrības biedri vismaz

vienu gadu, izņemot sabiedrības pir-
mo darbības gadu;

8) kas pašas vai kuru ģimenes locekļi
piedalās ar sabiedrību konkurējošā
tirdzniecības vai rūpniecības uzņē-
mumā.

96.

Sabiedrības dienestā nevar pieņemt at-
bildīgus darbiniekus, kaš atrodas radnie-
cībā vai svainībā līdz trešai pakāpei vai
laulībā ar sabiedrības pārvaldes orgānu lo-
cekļiem vai savu priekšniecību. Kopsa-
pulce var noteikt darba vietas, kur pielai-
žama atkāpšanās no šā noteikuma, kam
izprasāma revizijas iestādes piekrišana.

97.

Ja sabiedrības pieņemtu darbinieku ie-
vēlē valdē, tad viņam jāatsakās no algotā
techniskā amata.

Valdes loceklis var uzņemties technisko
darbu tikai ar revizijas iestādes piekri-
šanu.

Ja pilnvaroto ievēlē valdē, tad viņam jā-
noliek savas pilnvaras.

98.
Valdes priekšsēdētājs un valdes un revi-

zijas komisijas ^ locekļi pirms stāšanās
amatā dod svinīgu'solījumu tieslietu minis-
tra noteikumos paredzētā kārtībā.

V. Sabiedrības izbeigšana.

99.

Sabiedrība izbeidzas:

1) ar sabiedrības pilnvaroto sapulces
lēmumu;

2) 44. pantā norādīto zaudējumu neno-
kārtošanas gadījumā;

3) ja biedru skaits kļūst mazāks par. 20;

4) ja sabiedrību izslēdz n,o Centrālās sa-
vienības „Turība";

5) ja sabiedrību slēdz tiesa;

6) ja sabiedrība savienojoties ieplūst citā
sabiedrībā;

7) ja sabiedrību izsludina par maksāt-
nespējīgu.

100.

Iepriekšējā panta 2.-4, punktā paredzē-
tos gadījumos valdei nekavējoties jāsasauc
pilnvaroto sapulce likvidācijas lēmuma pie-
ņemšanai vai to apstākļu 'novēršanai, kas
izsauc izbeigšanos;

101.

Sabiedrību likvidē valde, ja pilnvaroto
sapulce nav ievēlējusi īpāšū's likvidatorus.

Likvidatori rīkojās un nes atbildību pēc
noteikumiem par valdes locekļiem, un viņi
ir pakļauti revīzijas komisijās kontrolei.

102.

Likvidatori pilnvaroto sapulces lēmumu
par likvidāciju paziņo Zemkopības un Fi-
nansu ministrijām, apgabaltiesai, revizijas
iestādei un Centrālai savienībai „Turība",
kā arī izsludina „Valdības Vēstnesī" un vie-
tējā laikrakstā.

103.

Likvidatori uzaicina kreditorus ar 102,
pantā minētiem sludinājumiem pieteikt vi-
ņiem savus prasījumus viena mēneša laikā
pēc sludinājurriā iespiešariāS' ,.Valdības
Vēstnesī". Šinī termiņa nepieteiktie pra-
sījumi zaudē spēku, izņemot prasījumus,
kās ievesti zemes grāmatās vai iesniegti
tiesai vai nodoti piedziņai, ja pēdējā gadī-
jumā sabiedrība līdz sludinājuma laika no-
tecējuriiain saņēmusi tiesās izpildu orgāna
pavēsti (Civilproc. nol. 1116. un 1237. p.).

104,

Likvidatori saņem un piedzen to, kas sa-
biedrībai nākas, pārdod sabiedrības mantu
un apmierina likumā noteiktā kārtībā pra-
sījumus pret sabiedrību.

Uzņemties sabiedrības vārdā jaunus pie-
nākumus likvidatori var tikai ar pilnvaroto
sapulces piekrišanu.

105.

Ja sabiedrības mantas nepietiek visa
zaudējuma segšanai, tad likvidatori par to
paziņo Zemkopības ministrijai.

106.
Atalgojumu likvidatori saņem no sabied-

rības mantas pēc likvidācijas nobeigšanas
pilnvaroto sapulces noteiktā' apmērā
Atalgojuma izmaksai vajadzīgie līdzekļi
ieturami no likvidācijā ieņemtām sumām.
Likvidācijas izdevumi un likvidatoru atal-
gojums sedzams' pirrns sabiedrības kredi-
toru prasību apmierināšanas.

107.

Paju naudu biedriem var atmaksāt tikai
pēc visu sabiedrības parādu nolīdzināša-
nas, iepriekš rezervējot sumas, kas nepie-
ciešamas apstrīdamu un nenotecējušu pra-
sījumu segšanai. Pēc sabiedrības parādu
nolīdzināšanas un paju atmaksas sabiedrī-
bas atlikušo mantu likvidatori iemaksā Fi-
nansu ministrijai ieskaitīšanai kopdarbības
fondā.

108.

Likvidatori ikgadus sastāda darbības
pārskatu un pēc likvidācijas nobeigšanas
— pārskatu par visu likvidāciju.

Pārskatus apstiprina pilnvaroto sapulce.

109.

Pēc likvidācijas pārskata apstiprināšanas
likvidatori sabiedrības grāmatas, doku-
mentus un zīmogus līdz ar kvīti par slu-
dinājuma naudas iemaksu „Valdības Vēst-
nesim" nodod apgabaltiesai.

Tieslietu ministris H. A p s ī t s.
Departamenta direktora v. J. G a i g a 1 s.
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statūti.

I. Sabiedrības mērķi un tiesības.

1.
Saskaņā ar likumu par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām ir nodibināta
kopdarbības sabiedrība ar nosaukumu

Sabiedrības valdes mājas ir ... , . . .
' Sabiedrības darbības iecirknis ir .... .

2.
Sabiedrībai ir juridiskas personas .tiesī-

bas. Sabiedrība var lietot zīmogu ar tās
nosaukumu.

3.
Sabiedrības mērķi un uzdevumi ir:
1) apgādāt par pieņēmīgām cenām sava

darbības iecirkņa iedzīvotājus ar vi-
sāda veida viņu mājturībā, saimnie-
cībā un darbā nepieciešamām patē-
riņa precēm un ražošanas līdzekļiem:

2) sadarboties ar Centrālo savienību
„Turība", sekmējot valdības nodo-
mus cenu kārtošanā un iedzīvotāju
labklājības pacelšanā;

3) organizēt savā darbības iecirknī lauk-
saimniecības un amatniecības ražo-
jumu kopīgu pārdošanu un pārstrā-
dāšanu;

4) dot iespēju biedriem gūt ietaupījumus
uz saviem iepirkumiem;

5) audzināt biedrus apvienotai pašdar-
bībai, pašpalīdzībai un pašpārvaldī-
bai, sekmējot viņu pavarda, mājas,
sētas un uzņēmumu uzturēšanu ? un
nostiprināšanu, ar to radot drošu
dzīves pamatu ģimenei un dzimtai.

bavu mērķu sasniegšanai un uzdevumu
veikšanai sabiedrībai ir tiesība:

1) ierīkot un uzturēt savā darbības ie-
cirknī pārdotavas, noliktavas un
aģentūras un nodarboties ar visāda
veida tirdzniecību;

2) uzņemties starpniecību, kā ari pirkt
un pārdot uz savu risku lauksaimnie-
cības un amatniecības ražojumus;

3) ierīkot, nodarbināt un uzturēt rūpnī-
cas un darbnīcas;

4) iegādāt un uzturēt dažādas mašinas,
darba rīkus un ierīces kopīgai lieto-
šanai;

5) ierīkot virtuves, dzīvokļus un citus
pasākumus;

6) nomāt, iegūt, ieķīlāt un atsavināt ne-
kustamus īpašumus;

7) kreditēties kredītiestādēs un citās
iestādēs un pie atsevišķām perso-
nām;

8) materiāli pabalstīt savus trūcīgos
biedrus;

9) ierīkot un uzturēt bibliotēkas, lasīta-
vas, tautas namus un citas iestādes;

10) sarīkot priekšlasījumus un kursus
kopdarbības veicināšanai, kā arī sarī-
kot ekskursijas un dažādus izrīkoju-
mus;

11) sasaukt sapulces un apspriedes kop-
darbības jautājumu apspriešanai;

12) izdot periodiskus un citus izdevumus,
izplatīt par maksu vai par brīvu grā-
matas un rakstus par kopdarbību un
mājturību;

13) iestāties par biedri sabiedrības mēr-
ķiem piemērotās biedrībās, kopdarbī-
bas sabiedrībās, savienībās un iestā-
dēs un sūtīt uz minēto organizāciju

' sapulcēm savus pārstāvjus;
14) savu uzdevumu veikšanai pieaicināt

darba un algot speciālistus un citus
darbiniekus.

Savu mērķu sekmēšanai sabiedrība ie-
stājas par biedri Centrālā savienībā „Tu-
rība" un pakļauj savu darbību Latvijas
lauksaimniecības kameras revīzijām.

Sabiedrības pienākums ir pildīt šo or-
ganizāciju likumu un statūtu noteikumus un
pilnvaroto orgānu lēmumus, pielaižot katrā
laikā to sūtītus revidentus un citas amat-
personas savās pārvaldības orgānu sa-
pulcēs un sēdēs, sniedzot ziņas un ļaujot
viņiem ieskatīties visās sabiedrības saim-
nieciskās lietās.

Sabiedrība pārdod preces pret tūlītēju
samaksu.

Preces var pārdot arī uz-kreditu, bet ti-
kai saskaņā ar padomes apstiprinātiem no-
teikurniem, kuriem piekritusi Centrālā sa-
vienība „Turība". -

II. Biedru sastāvs, viņu tiesības un
pienākumi.

7.
Par biedriem var uzņemt:
1) abu dzimumu pilngadīgas un pilntie-

sīgas personas;

.2) kopdarbības sabiedrības, biedrības un
citas sabiedriskas un saimnieciskas
organizācijas un uzņēmumus, ja to

- statūti paredz vispārderīgu darbību
kopdarbības," kultūras un arodzinā-
šanu veicināšanas laukā, un ražoša-
nas, ražojumu un preču piegādes un
kredita nozarēs un ja peļņu sadala
līdzīgi kopdarbības sabiedrībām vai
izlieto vispārderīgiem mērķiem;

3) valsts un pašvaldības iestādes.
Par biedriem var būt tikai tādas fiziskas

un juridiskas personas, kas dzīvo resp.
darbojas vai valda nekustamu īpašumu sa-
biedrības -darbības iecirknī.

8.
? "Biedru uzņemšanu sabiedrībā nevar ie-
robežot tikai ar vienas ticības vai vienas
tautības piederīgiem, un sabiedrību nevar
pārvērst par slēgtu organizāciju ar apro-
bežotu biedru skaitu. '?

Kas vēlas iestāties sabiedrībā par biedri,

tam jāiemaksā valdei (48. p.) iestāšanās
nauda un jāiesniedz pieteikšanās raksts,
kurā jānorāda pieteikto paju skaits un at-
bildības robeža un jāapsolās veicināt sa-
biedrības mērķus un pildīt statūtu.noteiku-
mus, pilnvaroto sapulču (48. p.) un pado-
mes (48. p.) lēmumus un uz tiem pamato-
tus padomes un valdes rīkojumus.

10.
Biedra tiesības un pienākumi sākas ar to

brīdi, kad valde taisījusi lēmumu par uz-
ņemšanu.

Sabiedrības dibinātāji ir biedri ar sta-
tūtu reģistrēšanu. Līdz pirmās valdes
ievēlēšanai biedrus uzņem dibinātāju sa-
pulce.

11.

Iesniegtos pieteikšanās rakstus valde
skata cauri tuvākā sēdē un izlemj mēneša
laikā, lēmumu ierakstot protokolu grā-
matā.

Atraidošo lēmumu valde paziņo divu ne-
dēļu laikā, norādot paziņojumā pārsūdzē-
šanas kārtību.

Lēmumu par neuzņemšanu biedris vai
pārsūdzēt padomei mēneša laikā no tās
dienas, kad izsūtīts attiecīgais paziņojums,
bet padomes lēmumus — pilnvaroto sapul-

cei jau minētā kārtībā. Sūdzība iesniedzama
revizijas komisijai, kura par sūdzības sa-
ņemšanu ziņo valdei un sūdzību līdz ar sa-
viem paskaidrojumiem iesniedz padomei
vai arī pilnvaroto sapulcei, ja sūdzība ir
iesniegta par padomes lēmumu.

Pilnvaroto sapulces lēmums ir galīgs.'
12.

Biedra pienākumi ir: .. .
1) ievērot un izpildīt sabiedrības statū-

tus, pilnvaroto sapulču un padomes
- lēmumus un uz tiem pamatotus val-

des rīkojumus;
2) nokārtot terrriiņā visus maksājumus

sabiedrībai;
3) iepirkt pēc iespējas visas viņam vaja-

dzīgās preces sabiedrībā, kā arī kār-
tot caur sabiedrību citas savas saim-

nieciskās vajadzības;
4) savus ražojumus pirmā ' kārtā piedā-

vāt pārdošanai sabiedrībai;
5) preces sabiedrībā pirkt pret skaidru

naudu, izmantojot kreditu vienīgi tad,
ja ir saņemta vajadzīgā atļauja (6 p.);

6) par novērotiem trūkumiem un nepa-
reizībām sabiedrības pārdotavā un
pārējā darbībā ziņot valdei, padomei
un revizijas komisijai, bet, ja tās šos
aizrādījumus neievēro, tad pilnvaroto
sapulcei;

7) sabiedrības uzticētos amatus pildīt
pēc labākās apziņas;

8) veicināt sabiedrības intereses un tām
nekaitēt;

9) censties ieinteresēt sabiedrības darbā
nebiedrus un uzaicināt viņus iestāties
sabiedrībā.

13.
Biedra tiesības ir:
1) piedalīties ar balsstiesību rajonu sa-

pulcēs un apspriedēs;
2) izlietot sabiedrības pakalpojumus sta-

tūtos paredzētā kārtībā;

3) saņemt no sabiedrības tīrā atlikuma
iepirkuma atlaides padomes noteiktā
apmērā un dividendes pilnvaroto sa-
pulces noteiktā apmērā;

4) caur sava rajona pilnvarotiem ierosi-
nāt pilnvaroto sapulces sasaukšanu
(61. p,);

5) caur sava rajona pilnvarotiem pieteikt
jautājumus pilnvaroto sapulces izlem-
šanai (66. p.);

6) iesniegt sūdzības valdei, padomei, re-
' . vizijas komisijai un pilnvaroto sa-

pulcei; . .. .. .
' 7) prasīt sabiedrības gada pārskata uz-

rādīšanu ;,... .,
8) prasīt to .sabiedrības grāmatu un do-

kumentu uzrādīšanu, kur ievesti no-
rēķini ar viņu pašu;

9) saņemt vienu"statūtu eksemplāru.

14.

Katrs biedris var izstāties no sabiedrī-
bas, iesniedzot rakstisku paziņojumu. Par
izstāšanās dienu uzskatāma darbības gada
pēdējā diena, ja biedris par izstāšanos, zi-
ņojis vismaz sešus mēnešus pirms minētā
termiņa, bet pretējā gadījumā par izstā-
šanās dienu uzskatāma nākošā darbības
gada pēdējā diena.

Kad sabiedrību ir nolemts likvidēt, bied-
ris nevar pieteikt izstāšanos.

15.

Ja biedris mirst, tad par viņa izstāšanās
dienu atzīstama darbības gada pēdējā die-
na. Līdz tam laikam mirušā tiesības izlieto
viņa mantinieki, tomēr uz tiem nepāriet
tiesība piedalīties rajona sapulcēs- un ie-
ņemt sabiedrībā amatus.

16,

Biedri var izslēgt:
1) ja viņš pārkāpj statūtus vai neizpilda

pilnvaroto sapulču lēmumus vai uz
tiem pamatotus valdes un padomes
rīkojumus;

2) ja viņš par mantkārīgos nolūkos iz-
darītu noziegumu sodīts ar cietumu
vai bargāku sodu vai citiem noziegu-
miem ar pārmācības namu vai bar-
gāku sodu;

3) ja viņš pēdējos divus gadus sabied-
rībā nav iepircies un

4) ja viņš vai no viņa atkarīgie ģimenes
locekļi piedalās tirdzniecības vai rūp-
niecības uzņēmumā, kas ir konkuren-
ces attiecībās ar sabiedrības uzņē-
mumu.

Biedri, kas ieņem amatu valde, padomē
vai revizijas komisijā, nevar izslēgt, ie-
kam viņš nav atcelts no amata.

17.

Biedri var izslēgt padome ar vienkāršu
balsu vairākumu. Padomes lēmumu var
pārsūdzēt pilnvaroto sapulcei, iesniedzot
sūdzību mēneša laikā revizijas komisijai,
kura to līdz ar savu atsauksmi iesniedz
pilnvaroto sapulcei.

Pilnvaroto sapulcēs lēmums ir galīgs.
Par biedra izstāšanās dienu izslēgšanas

gadījumā uzskatāma darbības gada pēdējā
diena. ' 18.

Valdei jāpaziņo izslēdzamam biedrim ar
īpašu pavēsti par tās padomes sēdes vai
pilnvaroto sapulces laikuun vietu, kas lems
par viņa izslēgšanu. Pirms balsošanas pa-
domei vai pilnvaroto sapulcei jāuzklausa
izslēdzamā biedra paskaidrojumi, ja viņš
tādus vēlas dot.

19.
Izslēgtais biedris, novēršot izslēgšanas

iemeslus, var lūgt valdi viņu no jauna uz-
ņemt par biedri. Ja valde nolēmusi viņu
uzņemt, tad biedra tiesības un pienākumi
sākās ar to brīdi, kad padome apstiprinā-
jusi valdes lēmumu par uzņemšanu.

20.
Izstājies vai izslēgtais biedris zaudē tie-

sības pīdalīties rajona sapulcēs un ieņemt
sabiedrībā kaut kādus amatus no izstāša-
nās paziņojuma iesniegšanas valdei vai lē-
muma par izslēgšanu.

21.
Katrs biedris atbild par sabiedrības sais-

tībām tikai ar savu 25. pantā noteikto pa-
matpaju.

Iestājoties sabiedrībā, biedris uzņemas
atbildību par tām sabiedrības saistībām,
kas cēlušās pirms viņa iestāšanās.

22.

Neatkarīgi no izstāšanās pieteikuma,
miršanas vai izslēgšanas dienas, bijušais
biedris atbild par sabiedrības darbību līdz
izstāšanās dienai.

Ja sabiedrība likvidējas pirms bijušā
biedra atbildības laika notecējuma, tad tāds
biedris vai tā mantinieki atbild kopā ar pa-
likušiem biedriem līdz likvidācijas beigām.

23. .

, Bijušiem biedriem vai viņu mantiniekiem
atmaksājamas iemaksātās pajas līdz ar di-
videndi un iepirkumu atlaidēm, ja tādas
pienāktos, viena gada laikā pēc tā gada
pārskata apstiprināšanas, ar kura pēdējo
dienu skaitāma bijušā biedra izstāšanās,'un
tikai pēc galīgas norēķināšanās ar sabied-
rību.

Bijušam biedrim nav nekādas tiesībās
uz rezerves kapitālu vai. kādu citu sabied-
rības mantu.

Sabiedrībai ir tiesība dzēst no atmaksā-
jamām pajām prasījuma sumu, kāda tai ir
pret biedri, arī tad, ja nav atklāts konkurss.

III.. Sabiedrībās līdzekļi un norēķini.

24.
Sabiedrības līdzekļi sastādās nO:
1) pamatkapitāla;
2) rīcības kapitālā;

? 3). rezerves kapitāla;
4) speciāliem kapitāliem un
5) aizņēmumiem.

25.

Sabiedrības pajas lielums ir Ls 50,—.
Pajas sadalās'pamata un papildu pajās.

Katram biedrim jābūt vismaz vienai pa-
rnatpajai. Biedriem-juridiskām. personām
jāiemaksā vismaz 10 pamatpajas, izņemot
kulturēla rakstura organizācijas, kas ie-
maksā .5 pamatpajas.

Bez pamatpajām biedris var iemaksāt un
uzkrāt lielāku papildu paju skaitu.

Pajas var iemaksāt naudā un.papildināt
ar atlaidu un dividendu pieskaitījumiem.
Paju nomaksai var ieskaitīt biedra nododa-
mās kustamās un nekustamās mantas vēr-
tību. Nav pieļaujama pajas nomaksa ar
vekseļiem vai ieskaitīšanu biedra parāda
rēķinā.

Pajas var nomaksāt arī pa daļām, kā to
nosaka pilnvaroto sapulce.

Iestājoties sabiedrībā, katrs biedris ie-
maksā Ls 1,— iestāšanās naudu. .

? . 26.

Sabiedrības pamatkapitālu sastāda bied-
ru iemaksātās pamatpajas, bet rīcības ka-
pitālu — tās biedru iemaksātās papildu pa-
jas, kas pārsniedz 25. pantā noteikto pa-
matpaju skaitu.

27.
Rīcības kapitālā ieskaitītās pajas biedris

ar valdes piekrišanu var saņemt atpakaļ
pēc uzteikšanas šādos termiņos:

1) ja izņemamā suma nepārsniedz
Ls 100,—, tad pēc trim mēnešiem;

2) ja ir no Ls 101,— līdz Ls 500,—, pēc
sešiem mēnešiem;

3) ja pārsniedz Ls 500,—, pēc deviņiem
mēnešiem.

Pilnvaroto sapulce var noteikt, kāds pa-
pildu paju skaits biedrim jāuzkrāj rīcības
kapitālā.-

28.

Ja valde neatzīst par nepieciešamu taisīt
izņēmumu, tad vienā darbības gadā ne-
drīkst izmaksāt biedriem pajas kā izstāša-
nās, tā arī citos gadījumos, vairāk par 5°/c
no pamatkapitāla un rīcības kapitāla kop-
sumas.

29.

Rezerves kapitāls krājams zaudējumu
segšanai. Rezerves kapitālam pieskaita
ikgadus ceturto daļu no tīra atlikuma, ie-
stāšanās naudu, pajas, ja tās nav izņemtas
piecu gadu laikā pēc izmaksas termiņā, uti
ziedojumus. Rezerves kapitāla lietošanu
noteic pilnvaroto sapulce.

Tīra atlikuma daļas pieskaitīšanu rezer-
ves kapitālam var ar pilnvaroto sapulces
lēmumu pārtraukt, ja rezerves kapitāls ir
sasniedzis pamatkapitāla apmēru un pašu
līdzekli sastāda pusi no bilances.

30.
No ziedojumiem, labprātīgām iemaksām

un atskaitījumiem no tīra atlikuma sabied-
rība ar pilnvaroto sapulces lēmumu var
dibināt speciālus kapitālus, kas izlietojami
īpašiem saimnieciskiem, izglītības un lab-
darības mērķiem. Šo kapitālu glabāšanas
un izlietošanas kārtību noteic pilnvaroto
sapulce.

31.

Līdzekļu pavairošanai sabiedrība var
aizņemties naudu uz īsu vai garu termiņu
tādā apmērā un uz tādiem nosacījumiem,
kādus nosaka padome.

32.
Sabiedrības darbības gads ir kalendāra

gads. Ja sabiedrība darbību ir uzsākusi
otrā pusgadā, tad norēķinu periods var tur-
pināties līdz nākošā darbības gada beigām.



33.

Sabiedrība ved norēķinus grāmatās vai
citādi saskaņā ar kārtīgas grāmatvedības
principiem un revizijas iestādes norādīju-
miem.

Norēķinos jāuzrāda latos sabiedrības
mantas stāvoklis, visi darījumi, peļņa un
zaudējumi.

Darījumus ieraksta kronoloģiskā kārtībā
un vienīgi uz attaisnojošu dokumentu pa-
mata.

34.

Darbības gada beigās valde sastāda in-
ventāru un darbības pārskatu par notecē-
jušo gadu, kā arī budžetu un darbības plānu
tekošam gadam.

Inventārā jāuzņem visa sabiedrības man-
ta un parādi.

35.

Darbības pārskatā jāuzrāda:
1) apgrozījumu bilance;
2) slēguma bilance, atzīmējot bilancē

pamatkapitālu, rīcības, rezerves un
citus kapitālus;

3) zaudējumu un peļņas rēķina un citu
rezultātu rēķinu pārskati;

4) preču un uzņēmumu rēķini;
5) neiemaksāto paju suma;
6) ziņas par biedru skaitu gada sākumā

un beigās;
7) valdes un revizijas komisijas locekļu

vārdi, uzvārdi un adreses;
8). sabiedrības valdes adrese un grāmatu

atrašanās vieta.

36.

Visiem bilances posteņiem, kas uzrādīti
pārskatā, jābūt attaisnotiem ar attiecīgiem
vērtību uzņemšanas aktiem.

Bilancē jāietilpina visi inventāra dati, ie-
vērojot šādus noteikumus:

1) preces un cita manta, ar ko sabiedrība
tirgojas, jāparāda par vietējo tirgus
cenu, bet ne augstāk par iegādes vai
izmaksas vērtību;

2) nekustamā manta, mašinas, darba rīki,
transporta līdzekļi un cita ilgstošai
lietošanai noderīga manta jāparāda
iegādes vai izmaksas vērtībā, ņemot
vērā mantas nolietojumam vai vērtī-
bas zudumam vismaz Nodokļu noli-
kumā pielaisto augstāko norakstī-
jumu;

3) vērtspapiri un ārzemju valūta jāpa-
rāda par biržas kursu, bet ne augstāk
par iegādes vērtību;

4) parādu prasījumi jāparāda tikai sumā,
kādu var cerēt piedzīt, bet jānoraksta
zaudējumos tie prasījumi, kurus divu
gadu laikā no spēkā nākušā tiesas
sprieduma nav varēts piedzīt;

' 5) pajas var parādīt tikai tanī sumā, kāda
tiešām ir iemaksāta;

6) neizmaksātās sumas, kā arī ienākumi,
kas saņemti uz nākošā darbības gada
rēķina, bilancē attiecīgi jāparāda.

37.

Ja, pārskatu sastādot, noskaidrojas, ka
sabiedrībai piederošās kustamās vai nekus-
tamās mantas vērtība, kaš ievesta grāma-
tās, neatbilst tirgus vērtībai, tad valde sa-
ziņā ar padomi un revizijas komisiju var
ierosināt mantas pārvērtēšanu, iesniedzot
Zemkopības ministrijai par to lūgumu.

38.
Darbības pārskatu, budžetu un darbības

plānu pieņem padome un pārbauda revizijas
komisija, pēc kam valde tos iesniedz piln-
varoto sapulcei apstiprināt. Darbības pār-
skatam, budžetam un darbības plānam ir
jābūt sastādītam, pārbaudītam un parak-
stītam līdz tekošā gada 1. martam
un vismaz 2 nedēļas priekš pilnvaroto
sapulces. Valde dod iespēju biedriem ie-
pazīties ar pārskatu 2 nedēļu laikā noteik-
tās stundās valdes telpās. Pārskatu, bu-
džetu un tīra atlikuma sadalīšanas projektu
līdz ar sapulces dienas kārtību valde no-
sūta Centrālai savienībai „Turība" vēlā-
kais 2 nedēļas pirms pilnvaroto sapulces.

39.

Pilnvaroto sapulces apstiprināto darbī-
bas pārskatu valde uzglabā sabiedrības
arķivā.

Norakstus no pārskata un tam pie-
vienotā pilnvaroto sapulce pieņemta
tīrā atlikuma sadalījuma un budžeta,
kā arī norakstu no pilnvaroto sapul-
ces protokola par pārskata pieņem-
šanu valde mēneša laikā no sapulces die-
nas piesūta Zemkopības un Finansu mi-
nistrijai, Revīziju un organizācijas birojam,
Centrālai savienībai „Turība"_un tam ie-
stādēm un organizācijām, kuram jāsaņem
Pec likuma vai saskaņā ar sabiedrības sais-
tībām šādi noraksti.

40.
Pēc gada pārskata apstiprināšanas piln-

varoto sapulce no tīra atlikuma:
1) vismaz 25°/o pieskaita rezerves ka-

pitālam;
2) sevišķā likumā noteikto procentu at-

skaita kopdarbības fondam;
3) vismaz 3°/o pieskaita sabiedrības dar-

bības veicināšanas fondam;
4) piešķir dividendes par mājām, ne vai-

rāk kā 6°/o no iemaksāto paju sumas;
5) piešķir padomes noteiktās atlaides

par iepirkumiem sabiedrības pārdo-
tavās ;

6) pārējo atlikumu ieskaita speciālos ka-
pitālos un fondos vai arī īpašā sabied-
rības atlaidu rezervē, no kuras izmak-
sājamas atlaides par iepirkumiem
tanīs gados, kad tīrā atlikuma nav,
vai arī piešķir kopdarbības un vis-
pārderīgiem mērķiem.

41.
Pilnvaroto sapulce var nolemt aprēķināt

atlaides arī par nebiedru iepirkumiem, kas
savu gada iepirkumu sumu pierāda sabied-
rībā pieņemtā kārtībā. Šīs atlaides nav
izmaksājamas, bet ieskaitāmas iestāšanās
un paju naudas sastādīšanai, ja šie pircēji
pilnvaroto sapulces noteiktā kārtībā uz
valdes uzaicinājumu nokārto savu iestāša-
nos sabiedrībā.

Atlaides, kas rezervētas, uz to pircēju-
nebiedru iepirkumiem, kuri nevēlas iestā-
ties par biedriem, ieskaitāmas sabiedrības
atlaidu rezervē, par kuras izlietošanu lemj
pilnvaroto sapulce.

42.

Dividende aprēķināma tikai par pilnam
pajām un par pilniem mēnešiem.

Atlaides aprēķināmas par iepirkumiem,
kas reģistrēti sabiedrībā pieņemtā kārtībā,
un tikai par gada iepirkuma sumas pilniem
latiem.

43.
Biedriem, kas iemaksājuši pilnas pamat-

pajas, viņiem pienākošās dividendes un at-
laides par iepirkumiem izmaksājamas, ja
viņi to vēlas, triju mēnešu laikā pēc pie-
šķiršanas, bet, ja šinī laikā tās nav piepra-
sītas, tad tās pieskaitāmas biedra pajām.

Biedriem, kam nav pilnas pamatpajas,
dividendes un atlaides ieskaita pamatpaju
papildināšanai.

44.

Ja sabiedrības apgrozījumi devuši zau-
dējumu, tad tas sedzams no rezerves ka-
pitāla.

Ja pēc rezerves kapitāla izlietošanas
zaudējums nepārsniedz pamatkapitāla ce-
turto daļu, zaudējumu var pārnest un segt
nākošā gadā; ja zaudējums pārsniedz pa-
matkapitāla ceturto daļu, tas sedzams, no-
rakstot no pamatkapitāla, no katras pamat-
pajas vienādu sumu. Kad zaudējums pār-
sniedz pamatkapitāla sumu, sabiedrība lik-
vidējama, ja trīs ceturtdaļas biedru nav
piekrituši iemaksāt zaudējumu segšanai va-
jadzīgās pamatpajas un piemaksas.

45.

Zaudējumu segšanai vajadzīgās piemak-
sas un norakstītās pamatpajas biedris Ne-
maksā pilnvaroto sapulces noteiktā kār-
tībā triju mēnešu laikā no pilnvaroto sa-
pulces lēmuma dienas.

Biedri, kas vajadzīgās sumas neiemaksā,
var izslēgt.

46.
Turpmāko gadu tīros atlikumus sabied-

rība izlieto vispirms zaudējumu segšanas
piemaksu un norakstīto pamatpaju atlīdzi-
nāšanai.

Iekam nav nobeigta piemaksu un paju

atlīdzināšana, nav piemērojami noteikumi
par tīra atlikuma sadalīšanu un obligato-
riskiem atskaitījumiem rezerves kapitālam
(40. p,).

Bijušie biedri līdz ar atbildības termiņa

notecējumu zaudē tiesību uz zaudējumu
segšanai iemaksāto sumu atlīdzināšanu.

47.

Sabiedrība ved biedru reģistru, kurā at-
zīmē biedra vārdu, uzvārdu, dienu, kad

viņš uzņemts sabiedrībā,dzīves vietu, visas

pārmaiņas, kas notikušas ar viņa pajām,

kā ari citus datus, ko noteic revizijas ie-

stāde.
Reģistrā bez tam vēl ieraksta datumu,

kad biedris atteicies no biedra_ stāvokļa,

dienu, kad biedris miris vai izslēgts, dienu
kad izbeidzas viņa atbildība, un dienu, kad

notikusi galīgā norēķināšanās ar bijušo

biedri.

Katram sabiedrības biedrim un sabiedrī-

bas kreditoram ir tiesība ieskatīties re-
ģistrā.

IV. Sabiedrības pārvaldība.

48.
Sabiedrību pārvalda pilnvaroto sapulce,

padome un valde, bet kontrolē revizijas ko-
misija.

49.
Sabiedrības pilnvaroto sapulce sastādās

no:
1) 100 biedru pilnvarotiem, ko ievēlē

biedri rajonu sapulcēs;
2) 20 biedru pilnvarotiem, ko ievēlē

īpaša rajona sapulcē sabiedrībā apvie-
notās juridiskās personas, ja to skaits
pārsniedz 20, bet, ja to skaits ir līdz
20, tad katras juridiskās personas sū-
tīts pārstāvis ir pilntiesīgs biedru
pilnvarotais;

3) 2 biedru pilnvarotiem, ko ievēlē īpašā
rajona sapulcē sabiedrības darbinieki,
kas ir biedri.

Katram biedru pilnvarotam ievelē viet-
nieku.

50.
Pilnvarotos ievēlē uz 2 gadiem, bet viņu

vietniekus uz 1 gadu no biedriem, kas dzī-
vo attiecīgā rajonā.

Ikgadus pārvēlējama puse pilnvarota
katrā rajonā vai biedru grupā.

Pirmā gadā pilnvarotie izstājas pēc lo-
zes, bet turpmākos gados — pēc pilnva-
rojuma notecējuma. Izstājušos pilnvarotc
var ievēlēt no jauna.

51.

Biedrus iedala pa vēlēšanu rajoniem pēc
viņu uzdotām dzīves vietām, un biedris
var piedalīties tikai tā rajona sapulcē, kurā
viņš dzīvo. Katrā rajonā ievēlējamo piln-
varoto skaitu noteic pāra skaitļos samē-
rīgi biedru skaitam, vismaz pa 2 no ra-
jona.

Sabiedrības darbinieki, kas ir biedri,
sastāda īpašu, rajonu; tāpat īpašu rajonu
sastāda apvienotās juridiskās personas, ja
to skaits pārsniedz 20.

Sadalījumu pa vēlēšanu rajoniem izdara
valde un apstiprina padome.

Rajonu iedalījumus, vismaz 2 nedēļas
pirms biedru rajonu sapulču izziņošanas,
jāpaziņo revizijas iestādei, kas var celt
iebildumus.

52.
Sabiedrības darbinieki, kas ir biedri, sa-

vus pilnvarotos ievēlē īpašā rajonu sa-
pulcē. Viņi nepiedalās citās rajonu sapul-
cēs.

Sabiedrības darbinieku ievēlētos pilnva-
rotos nevar ievēlēt valdē, padomē un re-
vizijas komisijā, kā ari pilnvaroto sapulces
vēlētos amatos.

53.

Rajonu sapulces valde sasauc ikgadus
vismaz vienu mēnesi pirms pilnvaroto sa-
pulces. Tās izziņo vismaz 1 nedēļu iepriekš,
izkarot paziņojumu sabiedrības pārdota-
vās, izsludinot kopdarbības laikrakstā un
piesūtot biedrim pavēsti pēc viņa uzdotas
adreses.

Rajonu sapulci atklāj sabiedrības valdes
pilnvarotas personas, kas piedalās sapulcē
bez balsstiesības.

Sapulce no sava vidus ievēlē sapulces
vadītāju un balsu skaitītāju, bet protokolu
raksta sapulces vadītāja, uzaicināta per-
sona.

Rajona sapulce, kas izziņota šinī pantā
minētā kārtībā, ir pilntiesīga, ja ieradušies
vismaz 3 biedri, un tā var izšķirt tikai tos
jautājumus, kas minēti izziņotā dienas
kārtībā.

54.

Rajonu sapulču galvenais uzdevums ir
ievēlēt pilnvarotos un viņu vietniekus, bet
tā var dot arī atsauksmes par rajonā esošo
biedru vajadzībām un ierosināt sabiedrī-
bas darbības uzlabošanu.

Valdes pilnvarotai personai jāiesniedz
sapulcei ziņojums un pārskats par sabied-
rības darbību.

55.
Par kandidātu uz pilnvaroto amatu var

uzstādīt tikai tādu personu, kas dod pa-
rakstu, ka viņas ievēlēšanai nav šķēršļu
pēc statūtu noteikumiem.

Par pilnvaroto var ievēlēt arī biedrus,
kas sapulcē nepiedalās, bet izteikuši ar

rakstu piekrišanu ievēlēšanai.

56.
Katram biedrim rajona sapulcē ir tikai

viena balss. Biedris balsstiesību nevar at-
dot citam, izņemot biedra ģimenes locekli,
kas dzīvo un strādā viņa saimniecībā; piln-
varoto ģimenes locekli nevar ievēlēt ama-
tos.

Biedri, kas līdz sapulces dienai nav no-
kārtojuši statūtos un pilnvaroto sapulču

lēmumos noteiktos pienākumus, nevar

piedalīties rajona sapulcē ar balsstiesību,
un viņas nevar ievēlēt amatos.

Biedri- kas līdz sapulces dienai nav no-
kārtojuši statūtos un pilnvaroto sapulču
lēmumos noteiktos pienākumus, nevar pie-
dalīties rajona sapulcē ar balsstiesību, un
viņus nevar ievēlēt amatos.

Juridisko personu pārstāv tikai viens
pārstāvis, kam jābūt arī sabiedrībā par
biedri un kas nav sabiedrības pieņemts
darbinieks.

57.
Rajonu sapulcē vēlēšanas un citi jautā-

jumi izšķirami ar vienkāršu klātesošo balsu
vairākumu. Atturējušās balsis līdzi ne-
skaita.

Visi jautājumi izšķirami atklāti balsojot,
izņemot pilnvaroto vēlēšanas, kas izdarā-
mas aizklāti balsojot, ja to pieprasa vis-
maz puse sapulces dalībnieku.

58.

Par rajona sapulces lēmumiem rakstāms
protokols. Protokolu paraksta sapulces
vadītājs, protokola rakstītājs, valdes piln-
varota persona un sapulces ievēlētie balsu
skaitītāji.

Protokolam jāpievieno arī katra biedra
atsevišķās domas, ja tās paziņotas sapul-
ces vadītājam ar rakstu.

59.

Rajonu sapulču priekšlikumus un ierosi-
nājumus apspriež un nokārto valde un pa-
dome. Priekšlikumus un ierosinājumus,
kas nav izšķirti pozitivi, valde līdz ar at-
sauksmi ziņo pilnvarotai sapulcei.

60.

Biedru pilnvarotie darbojas pilnvaroto
sapulcēs un izpilda vēl šādus pienākumus
savā rajonā:

1) uztur sakarus starp sabiedrības valdi
un biedriem, noskaidrojot biedru un
valdes ierosinātus jautājumus par ap-
stākļiem rajonā, pamudinot biedrus
iepirkties rajona pārdotavā un infor-
mējot viņus par sabiedrības darbību
un stāvokli;

2) pabalsta valdi kopdarbības propagan-
das darbā vietējā rajonā un cenšas
piesaistīt par biedriem visus ra-
jona iedzīvotājus, pirmā kārtā sabied-
rības pārdotavas pastāvīgos pircējus,
kas vēl nav biedri;

3) pēc valdes norādījuma piedalās rajona
pārdotavas inventūras un citos kon-
troles darbos.

61.

Pilnvaroto sapulces ir:
1) kārtējas, kuras sasauc valde divas rei-

zes gadā: pirmo kārtējo (pārskata)
sapulci vēlākais līdz 15. martam, bet
otro (budžeta) sapulci laikā no 15. no-
vembra līdz 15. decembrim;

2) ārkārtējas, kuras sasauc valde pēc
sava ieskata vai uz revizijas komisi-
jas, vai 10 pilnvaroto, vai revizijas
iestādes pieprasījumu. Valdei ir piln-
varoto sapulce jāsasauc divu nedēļu
laikā pēc pieprasījumu saņemšanas,
bet, ja viņa to nedara, pilnvaroto sa-
pulci sasauc padome vai revizijas
komisija.

62.
Pilnvaroto sapulce izšķir jautājumus,

kas attiecas uz sabiedrības darbību, bet it
sevišķi tai piekrīt:

1) apstiprināt pagājuša gada darbības
pārskatu un bilanci;

2) sadalīt pagājušā gada tīro atlikumu;
3) ievēlēt un atcelt no amata padomes

un revizijas komisijas locekļus, kā
arī padomes priekšsēdētāju;

4) apstiprināt darbības plānu un budžetu
nākošam gadam;

5) noteikt dienas naudas padomei un at-
algojumu revizijas komisijai budžeta
robežās;

6) izšķirt sūdzības par valdi, padomi un
revizijas komisiju vai to atsevišķiem
locekļiem;

7) izšķirt sūdzības par biedru neuzņem-
šanu un izslēgšanu;

8) lemt par statūtu grozīšanas ierosinā-
šanu;

9) noteikt paju iemaksas kārtību;
10) nodibināt speciālus kapitālus un no-

teikt to glabāšanas un izlietošanas
veidu;

11) noteikt rezerves kapitāla lietošanu;
12) noteikt zaudējumu segšanas kārtību

un veidu;
13) nodibināt dažādas komisijas, ievēlēt

to locekļus un apstiprināt viņu dar-
bības noteikumus.



Piezīme. 1.—3. punktā minētie jau-
tājumi piekrīt pirmai kārtējai sapulcei,
4.—5. punktā minētie — otrai kārtē-
jai sapulcei, bet visi pārējie — abām
kārtējām sapulcēm; 8. punktā mi-
nēto priekšlikumu pilnvaroto sapulce
izlemj tikai tad, ja tiem piekritusi Cen-
trālā savienība ..Turība".

63.
Pilnvaroto sapulces vietu, laiku un die-

nas kārtību valde izziņo pilnvarotiem ar
rakstu ne vēlāk par divām un ne agrāk par
trim nedēļām pirms sapulces. Tādā pašā
kārtībā par sapulces sasaukšanu paziņo
arī Centrālai savienībai „Turība" un revi-
zijas iestādei.

64.
Pilnvaroto sapulce ir pilntiesīga, ja iera-

dušies ne mazāk kā puse no visiem piln-
varotiem, un tā var izšķirt tikai tos jau-
tājumus, kas minēti izziņotā dienas kār-
tībā. Ja pilnvaroto neierašanās dēļ sa-
pulce nevar notikt, tad sasaucama otra
pilnvaroto sapulce, kas ir pilntiesīga pie
jebkura ieradušos pilnvaroto skaita un uz
kuru arī aicināmi pilnvaroto vietnieki, kas
atvieto neieradušos pilnvarotos. Ja piln-
varotais bez iemesla paziņošanas nepie-
dalās divās sapulcēs pēc kārtas, tad viņa
vietā stājas vietnieks.

Pilnvaroto sapulcē var piedalīties ar pa-
domdevēja balsi valdes locekļi, valdes vai
revizijas komisijas uzaicināti lietpratēji un
viesi, kā arī Centrālās savienības „Turība"
un revizijas- iestādes sūtīti pārstāvji.

65.

Pilnvaroto sapulci atklāj padomes
priekšsēdētājs vai persona, kas izpilda viņa
vietu. Sapulce ievēlē no sava vidus sapul-
ces vadītāju un balsu skaitītājus, par ku-
riem nevar būt valdes vai revizijas komi-
sijas locekļi. Protokolu raksta sapulces
vadītāja uzaicināta persona.

66.
Pilnvarotais, kas vēlas iesniegt kādu jau-

tājumu pilnvaroto sapulces izšķiršanai,
ziņo par to valdei ne vēlāk ļ*ar vienu mē-
nesi pirms sapulces. Ja šis jautājums pēc
statūtiem piekrīt pilnvaroto sapulces izlem-
šanai un ziņojumu parakstījuši Vio pilnva-
roto, tad valdes pienākums to uzņemt nā-
košās pilnvaroto sapulces dienas kārtībā.

67.
Katram pilnvarotam pilnvaroto sapulcē

ir tikai viena balss, kuru nevar atdot ci-
tam.

68.
Pilnvaroto sapulce pieņem lēmumus at-

klāti balsojot, ar vienkāršu balsu vairā-
kumu. Lēmumu pieņemot, balso par un
pret; atturējušās balsis līdzi neskaita. Pa-
domes priekšsēdētāja, padomes un revizi-
jas komisijas locekļu ievēlēšana un atcel-
šana, kā arī biedru izslēgšana notiek aiz-
klāti balsojot.

Divu trešdaļu klātesošo balsu vairākums
vajadzīgs lēmumam par:

1) sabiedrības darbības izbeigšanu;
2) valdes priekšsēdētāja, padomes

priekšsēdētāja, valdes, padomes un
revizijas komisijas locekļu atcelšanu
un prasību celšanu pret viņiem;

3) paju un atbildības paaugstināšanu.
Tāpat divu trešdaļu klātesošo balsu

vairākums vajadzīgs ierosinājumam par
44. pantā paredzēto piemaksu iekasēšanu

69.

Pilnvaroto sapulces lēmumi ierakstāmi
protokolu grāmatā. Protokolu paraksta sa-
pulces vadītājs, klātesošie valdes, pado-
mes un revizijas komisijas locekļi un sa-
pulces ievēlētie balsu skaitītāji.

Protokolam jāpievieno arī katra pilnva-
rotā atsevišķās domas, ja tās paziņotas
sapulces vadītājam ar rakstu.

70.
Pilnvaroto sapulces lēmumi ir saistoši

visiem sabiedrības biedriem.

71.

Pilnvaroto sūdzības par pilnvaroto sa-
pulču vai sabiedrības orgānu lēmumiem vai
rīcību, kas runā pretim likumam vai sta-
tūtiem, iesniedzamas likumā par adminis-
tratīvām tiesām noteiktā kārtībā apgabal-
tiesai viena mēneša laikā, kas skaitāms:
sūdzībai par pilnvaroto sapulču lēmu-
miem — no pilnvaroto sapulces dienas,
bet sūdzībām par sabiedrības orgānu lē-
mumiem vai rīcību — no tās dienas, kad
lēmums vai rīcība kļuvusi sūdzētājam zi-
nāma, bet ne vēlāk kā divu gadu laikā no
lēmuma vai rīcības dienas.

72.
Sūdzības par pilnvaroto sapulces lēmu-

ma lietderību iesniedzamas mēneša laikā
pēc pilnvaroto sapulces dienas zemkopības
ministrim caur revizijas iestādi.

Sūdzības iesniegšana neaptur sapulces

lēmuma izpildīšanu, ja ministrija nav de-
vusi rīkojumu izpildīšanu apturēt.

73.
Sūdzību par pilnvaroto sapulces lēmumu

var iesniegt tas pilnvarotais, kas pilnvaroto
sapulcē cēlis iebildumus pret lēmuma pie-
ņemšanu, bet pilnvarotais, kas pilnvaroto
sapulcē nav piedalījies, var celt šādu sū-
dzību tikai gadījumā, kad viņš šajā piln-
varoto sapulcē nav pielaists vai nav uz
pilnvaroto sapulci aicināts statūtos no-
teiktā kārtībā.

74.

Sabiedrības padome sastāv no priekšsē-
dētāja un 11 locekļiem. Priekšsēdētāju un
lOlocekļus ievēlē pilnvaroto sapulce uz trim
gadiem no biedru pilnvarotiem, bet viens
padomes loceklis ir
pilsētas pašvaldības sūtīts valdes loceklis,
ja šī pašvaldība sastāv par biedri sabied-
rībā. Priekšsēdētāju ievēlē atsevišķi bal-
sojot.

75.
Padomē nevar būt personas, kas pieņem-

tas sabiedrības darbā un kas ievēlētas sa-
biedrības valdē.

Padomē var ievēlēt arī biedru pilnvaro-
tos, kas pilnvaroto sapulcē nepiedalās, bet
ir izteikuši ar rakstu piekrišanu ievēlēša-
nai. Par kandidātu uz padomes locekļa
amata var uzstādīt tikai tādu personu, kas
dod parakstu, ka viņas ievēlēšanai nav
šķēršļu pēc statūtu noteikumiem.

76.
Ikgadus pārvēlē trešo daļu padomes lo-

cekļu. Pirmos divos gados padomes locekļi
izstājas pēc lozes, bet turpmākos gados iz-
stājas tie locekļi, kas agrāki ievēlēti. Iz-
stājušos padomes locekli var ievēlēt no
iauna.

77.

Padome no sava vidus ievēlē priekšsē-
dētāja biedri un sekretāru. Padomes sē-
des sasauc priekšsēdētājs pēc sava ieskata,
vai uz valdes, vai revizijas komisijas, vai
5 padomes locekļu ierosinājumu.

Padomes sēdes izziņo valde ar pavēstēm
vismaz nedēļu iepriekš.

78.
Padomes sēdes notur pēc vajadzības, bet

ne retāk kā reizi mēnesī. Padomes sēdes
ir pilntiesīgas, ja klāt vismaz 7 locekļi, ie-
skaitot priekšsēdētāju vai viņa biedri. Pa-
dome lēmumus pieņem atklāti balsojot ar
vienkāršu balsu vairākumu, atturējušos
līdzi neskaitot, izņemot valdes priekšsēdē-
tāja un valdes locekļu iecelšanu un atcel-
šanu no amata, kam nepieciešams 2/s visu
padomes locekļu balsu. Balsīm līdzīgi da-
loties, izšķir priekšsēdētāja balss.

Padomes sēdē jāpiedalās arī padomes
priekšsēdētāja uzaicinātiem valdes locek-
ļiem bez balsošanas tiesībām. Padomes lē-
mumi ierakstāmi protokolu grāmatā, un
tos paraksta klātesošie padomes locekļi.

79.

Padomei piekrīt:
1) pārraudzīt valdes darbību, kādam no-

lūkam padomei ir pieejamas grāmatas
un uzņēmumi;

2) pārbaudīt gada pārskatu, tīra atlikuma
sadalījuma projektu, darbības plānu
un budžetu un sniegt par tiem at-
sauksmi pilnvaroto sapulcei;

3) sniegt pilnvaroto sapulcei ziņojumu
par savu darbību;

4) piedalīties ar savu pārstāvi obligato-
riskās revizijas;

5) ievēlēt un atcelt valdes locekļus, kā
arī valdes priekšsēdētāju;

6) lemt par jaunu uzņēmumu vai darbī-
bas nozaru uzsākšanu vai izbeig-
šanu;

7) lemt par nekustamu īpašumu iegūšanu,
atsavināšanu un ieķīlāšanu:

8) apstiprināt noteikumus par preču un
ražojumu pārdošanu uz kreditu;

9) noteikt robežas kreditam un aizņē-
mumu un līdzekļu ieguldījumiem;

10) apstiprināt rajonus pilnvaroto ievē-
lēšanai;

11) noteikt paju iemaksu kārtību;
12) noteikt atlaidu piešķiršanu uz biedru

un nebiedru iepirkumiem;
13) izšķirt sūdzības par biedru neuzņem-

šanu un izslēgt biedrus;
14) apstiprināt valdes lēmumus par iz-

slēgto biedru uzņemšanu atpakaļ;
15) izšķirt sūdzības par valdes locekļiem;
16) noteikt valdes atalgojumu budžeta

robežās;
17) lemt par iestāšanos Centrālā savie-

nībā „Turība", kā arī citās kopdarbī-
bas sabiedrībās un to savienībās vai
citās organizācijās.

Piezīme. 6.—9. punktos minētos
priekšlikumus padome izlemj tikai tad,
ja tiem ir piekritusi Centrālā savienība
„Turība", bet 10. punktā minēto rajonu
iedalījumu tikai tad, ja no revizijas ie-
stādes nav celti iebildumi.

80.
Katra rajona pārsūdzību padome uzdod

vienam savam loceklim, kas sasauc un
vada biedru pilnvaroto sanāksmes rajonā.

Padomes locekļi ir valdes padomdevēji,
un viņiem jābūt informētiem par apstāk-
ļiem savā rajonā.

Padomes locekļi algu nesaņem, bet vi-
ņiem izmaksā dienas naudas un tiešos iz-
devumus sakarā ar piedalīšanos sēdēs.

81.

Valde sastāv no valdes priekšsēdētāja
un 2—4 valdes locekļiem, kurus no biedru
vidus padome ievēlē, aizklāti balsojot, uz
3 gadiem. Valdes priekšsēdētāju ievēlē
atsevišķi balsojot.

Pirmos divus gadus valdes locekļi izstā-
jas pēc lozes, bet turpmākos gados pēc
pilnvarojuma laika notecējuma. Ja valdes
loceklis izstājies pirms sava pilnvarojuma
notecējuma, izņemot minēto izstāšanos pēc
lozes, tad viņa vietā jauns valdes loceklis
ievēlējams tikai uz izstājušos valdes lo-
cekļa pilnvarojuma atlikušo laiku. Izstā-
jušos valdes locekli var ievēlēt no jauna.

82.
Valde ievēlē no sava vidus priekšsēdē-

tāja biedri un sekretāru. Valdes locekļi sa-
dala savā starpā sabiedrības vadību, pazi-
ņojot par to Centrālai savienībai „Turība"
un revizijas iestādei.

83.

Valdes locekļi un sabiedrības atbildīgie
darbinieki nevar ņemt dalību citos tirdznie-
cības un rūpniecības uzņēmumos un nevar
ieņemt citu algotu amatu, izņemot tos ga-
dījumus, kad viņus ievēlē kā sabiedrības
pārstāvjus.

Ja par valdes locekli ievēlē biedru piln-
varoto vai padomes locekli, viņam no šiem
amatiem jāatsakās.

84.
Valdes priekšsēdētājs reprezentē sabied-

rību, un valde vada sabiedrības darbību
bez sevišķas pilnvaras.

85.
Valdei jāved sabiedrības lietas kā labam

saimniekam saskaņā ar likumu, statūtiem,
pilnvaroto sapulču, padomes un revizijas
komisijas un revizijas un uzraudzības ie-
stāžu norādījumiem.

Valdei, starp citu, piekrīt:
1) rūpēties par preču apgādāšanu, uz-

glabāšanu, pārdošanu un kārtot citus
saimnieciskus darījumus;

2) pirkt un pārdot vērtspapirus un uzgla-
bāt sabiedrībai piederošas vai tai uz-
ticētas naudas sumas, vērtslietas un
citu mantu;

3) izdot, pieņemt un tālāk nodot vekseļus

un citas parādzīmes padomes noteik-
tās robežās;

4) noslēgt sabiedrības vārdā līgumus par
preču piegādāšanu sabiedrībai, kā arī
visus citāda veida līgumus;

5) noslēgt līgumus par nekustama īpa-
šuma nomāšanu, pirkšanu un atsavi-
nāšanu padomes lēmumu un budžeta
robežās;

6) aizstāvēt sabiedrības intereses tiesās,
administratīvās un citās iestādēs;

7) pieņemt sabiedrībai vajadzīgos dar-
biniekus un tos atlaist, noteikt viņu
algu un darbību;

8) izdot pilnvaras sabiedrības darbā uz-
aicinātām personām:

9) izstrādāt instrukcijas sabiedrības dar-
bības nozarēm;

10) sastādīt budžetu, darbības plānu un
gada pārskatu un tos līdz ar pado-
mes un revizijas komisijas ziņojumu
iesniegt pilnvaroto sapulcei apstipri-
nāšanai ;

11) rūpēties par kārtīgu darbvedību un
grāmatvedību;

12) uzņemt jaunus biedrus un uzņemt ag-
rāk izslēgtos biedrus;

13) vest biedru reģistru un aprēķinu pai
atsevišķu biedru paju iemaksām;

14) nodrošināt sabiedrības mantu prei
uguni, zādzībām un izšķērdēšanu;

15) pārzināt citas darīšanas saskaņā ai
šiem statūtiem, padomes un pilnva-
roto sapulču lēmumiem.

86.
Valdes un padomes locekļi atbild solidāri

par zaudējumiem, kas sabiedrībai cēlušies
viņu vainas dēļ.

Valdes un padomes loceklis, kas cēlis
rakstiskus iebildumus pret valdes vai pa-
domes lēmumu vai kāda atsivišķa valdes
locekļa rīcību, kas nes sabiedrībai zaudē-
jumus, atbrīvojas no solidāras atbildības.
Par lietām, kuras statūti vai pilnvaroto sa-
pulce uzdevusi vienam valdes loceklim, pā-
rējie valdes un padomes locekļi nav at-
bildīgi.

Padome var atcelt valdes priekšsēdētāju
un valdes locekļus no amata pirms viņu
pilnvarojuma notecējuma.

87.
Kad sabiedrība prasa tiesā atlīdzību par

zaudējumiem, kas cēlušies ar valdes
priekšsēdētāja vai valdes locekļu rīcību,
tad ar pilnvaroto sapulces lēmumu par pra-
sības celšanu atbildētājas amatpersonas
uzskatāmas par atceltām no amata un viņu
vietā ievēlējamas citas personas.

88.

Valdes sēdes notiek pēc vajadzības, bet
ne retāk kā reizi mēnesī.

Valdes sēdes sasauc priekšsēdētājs vai
viņa uzdevumā priekšsēdētāja biedris, un
tās ir pilntiesīgas, ja tanīs piedalās priekš-
sēdētājs vai viņa biedris un vismaz divi
valdes locekļi. Valde pieņem lēmumus ar
vienkāršu balsu vairākumu, un lēmumi ir
spēkā, ja vairākumā ir arī priekšsēdētāja
balss.

Balsīm līdzīgi daloties, izšķir priekšsē-
dētāja balss.

89.

Valdes lēmumi ierakstāmi protokolu grā-
matā, un tos paraksta klātesošie valde,
locekļi. Valdes izdodamās pilnvaras, lī-
gumus, pirkšanas un citus saistošus aktus
paraksta valdes priekšsēdētājs vai viņa
biedris un vismaz viens valdes loceklis.
Vekseļus, čekus un pārējo sarakstīšanos
paraksta divas personas, no kurām viena
ir valdes loceklis.

90.
Persona, kas izpilda valdes locekļa vai

citu amatu sabiedrībā, nevar ieņemt amatu
citā šāda veida kopdarbības sabiedrībā vai
saimnieciskā uzņēmumā.

91.
Persona, kas izpilda valdes priekšsēdē-

tāja amatu sabiedrībā, var ieņemt šādu
amatu citā sabiedrībā tikai ar zemkopības
ministra atlauiu.

92.

Persona, kas izpilda kasiera amatu sa-
biedrībā, nevar izpildīt šādu amatu valsts
vai pašvaldības iestādē, citā kopdarbības
sabiedrībā, biedrībā vai saimnieciskā uz-
ņēmumā. Kasieris nevar arī nodot kasiera
pienākuma izpildīšanu grāmatvedim vai
citai personai. Kasiera amatu savienošanu,
izņēmuma gadījumos, var atļaut zemkopī-
bas ministris.

93.
Pilnvaroto sapulce katru gadu ievēlē re-

vizijas komisijā 3 locekļus un 2 viņu viet-
niekus.

Bez tam Centrālā savienība „Turība"
var sūtīt revizijas komisijā par pilntiesīgu
locekli savu pārstāvi.

Izstājušos komisijas locekļus var ievēlēt
no jauna.

94.
Revizijas komisijā nevar ievēlēt sabied-

rības darbiniekus, bijušos valdes locekļus,
un sabiedrības bijušos grāmatve-
žus divu gadu laikā pēc viņu darbības
šajos amatos.

Revizijas komisijas locekļi nedrīkst ie-
ņemt citu amatu sabiedrībā.

95.

Ja kāds revizijas komisijas loceklis iz-
stājas vai nav piedalījies 2 sēdēs pēc kār-
tas, viņa vietā stājas vietnieks, kas ievē-
lējot dabūjis lielāko balsu skaitu.

96.
Revizijas komisijas uzdevums, starp

citu, ir:

1) periodiski pārbaudīt kasi, vekseļus un
vērtspapirus un iznākumu salīdzināt
ar grāmatām un dokumentiem;

2) pārbaudīt inventāru, preču krājumus,
materiālus, ražojumus un citas vērtī-
bas un tās salīdzināt ar grāmatām;

3) pārbaudīt grāmatas un dokumentus
un iesniegt pilnvaroto kopsapulcei sa-
vus atzinumus par gada pārskatu, bu-
džetu, darbības plānu, tīra atlikuma
sadalīšanu un sabiedrības citu dar-
bību;

4) kopā ar valdi apspriest principiālas
dabas jautājumus.

Tāpat revizijas komisija pārbauda tai
ienākušos iebildumus un sūdzības par sa-
biedrības darbību.



Valdes pienākums ir uzrādīt revīzijas ko-

misijai visus viņas rīcībā esošos materiā-
lus.

97.

Revizijas komisijas locekļi no sava vidus
ievēlē priekšsēdētāju un sekretāru.

Revizijas komisija var pilnvarot revīziju
izdarīšanai arī atsevišķus locekļus.

98.
Revizijas komisija sapulcējas pēc vaja-

dzības, bet ne retāk kā reizi gada ceturk-
snī. Pirmo revizijas komisijas sēdi sasauc
valdes priekšsēdētājs 1 mēneša laikā pēc
ievēlēšanas. Nākošās sēdes sasauc revi-
zijas komisijas priekšsēdētājs.

Komisijas sēdes ir pilntiesīgas, ja tanīs
piedalās vismaz 2 locekļi. Lēmumus pie-
ņem ar balsu vairākumu.

Visus savus lēmumus un atzinumus re-
vizijas komisija ieraksta protokolu grā-
matā. Protokolu paraksta klātesošie re-
vizijas komisijas locekli.

99.

Ja revizijas komisija atrod valdes dar-
bībā nepareizu vai sabiedrībai kaitīgu rī-
cību, tad viņa savu atzinumu paziņo val-
dei un padomei.

Ja sabiedrības darbībā uzietas lielākas
nekārtības vai ļaunprātīga rīcība, tad revi-
zijas komisija par to ziņo revizijas iestā-
dei.

Revizijas komisijas locekļi kopā ar valdi
atbild par uzietām nekārtībām, ja viņi nav
ar rakstu par tām paziņojuši valdei un re-
vizijas iestādei.

100.
Sūdzības par revizijas komisiju iesnie-

dzamas pilnvaroto sapulcei caur valdi, bet
pēdējās pienākums ir iesniegt tās līdz ar
saviem un revizijas komisijas paskaidro-
jumiem tuvākai pilnvaroto sapulcei.

101.

Par biedru pilnvarotiem un valdes un
revizijas komisijas locekļiem nevar būt
personas:

1) kas sodītas par mantkārīgu noziegu-
mu ar cietumu var bargāku sodu vai
par citiem noziegumiem ar pārmācī-
bas namu vai bargāku sodu, ja pēc
soda izciešanas nav pagājuši desmit
gadi un nav atgūtas tiesības;

2) kas sauktas pie atbildības lietā, kurā
par izdarīto noziedzīgo nodarījumu
draud pārmācības nams vai bargāks
sods;

3) kas atzītas par maksātnespējīgiem
parādniekiem;

4) kas nekārto savus maksājumus sa-
biedrībai;

5) kas ar pārvaldes orgānu locekļiem vai
sabiedrības pieņemtiem atbildīgiem
darbiniekiem atrodas radniecībā vai
svainībā līdz trešai pakāpei vai lau-
lībā;

6) kas pastāvīgi nedzīvo sabiedrības
darbības rajonā;

7) kas nav sabiedrības biedri vismaz
vienu gadu, izņemot sabiedrības pir-
mo darbības gadu;

8) kas pašas vai kuru ģimenes locekļi
piedalās ar sabiedrību konkurējoša
tirdzniecības vai rūpniecības uzņē-

muma.
102.

Sabiedrības dienestā nevar pieņemt at-
bildīgus darbiniekus, kas atrodas radnie-
cībā vai svainībā līdz trešai pakāpei vai

laulībā ar sabiedrības pārvaldes orgānu lo-
cekļiem vai savu priekšniecību. Kopsa-
pulce var noteikt darba vietas, kur pielai-

žama atkāpšanās no šā_ noteikuma, kam iz-
prasāma revizijas iestādes piekrišana.

103.

Ja sabiedrības pieņemtu darbinieku ie-

vēlē valdē, tad viņam jāatsakās no algota

techniskā amata.
Valdes loceklis var uzņemties technisko

darbu tikai ar revizijas iestādes piekri-

šanu.

104.

Valdes priekšsēdētājs un valdes locekļi,
padomes priekšsēdētājs un padomes lo-

cekļi un revizijas komisijas locekļi pirms

stāšanās amatā nodod svinīgu solījumu

tieslietu ministra noteikumos paredzēta

kārtībā.

V. Sabiedrības izbeigšana.

105.

Sabiedrība izbeidzas:
1) ar sabiedrības pilnvaroto sapulces

lēmumu;
2) 44. pantā norādīto zaudējumu neno-

kārtošanas gadījumā;
3) ja biedru skaits kļūst mazāks par 20:

4) ja sabiedrību izslēdz no Centrālās sa-
vienības „Turība";

5) ja sabiedrību slēdz tiesa;
6) ja sabiedrība savienojoties ieplūst citā

sabiedrība;
7) ja sabiedrību izsludina par maksāt-

nespējīgu.

106.
Iepriekšējā panta 2.-4. punktā paredzē-

tos gadījumos valdei nekavējoties jāsasauc
pilnvaroto sapulce likvidācijas lēmuma pie-
ņemšanai vai to apstākļu novēršanai, kas
izsauc izbeigšanos.

107.
Sabiedrību likvidē valde, ja pilnvaroto

sapulce nav ievēlējusi īpašus likvidatorus.
Likvidatori rīkojas un nes atbildību pēc

noteikumiem par valdes locekļiem, un viņi
ir pakļauti revizijas komisijas kontrolei.
Ar likvidācijas iesākšanu padomes darbība
izbeidzama.

108.
Likvidatori pilnvaroto sapulces lēmumu

par likvidāciju paziņo Zemkopības un Fi-
nansu ministrijām, apgabaltiesai, revizijas
iestādei un Centrālai savienībai „Turība",
kā arī izsludina „Valdības Vēstnesī" un vie-
tējā laikrakstā.

109.

Likvidatori uzaicina kreditorus ar 108.
pantā minētiem sludinājumiem pieteikt vi-
ņiem savus prasījumus viena mēneša laikā
pēc sludinājuma iespiešanas „Valdības
Vēstnesī". Šinī termiņā nepieteiktie pra-
sījumi zaudē spēku, izņemot prasījumus,
kas ievesti zemes grāmatās vai iesniegti
tiesai vai nodoti piedziņai, ja pēdējā gadī-
jumā sabiedrība līdz sludinājuma laika no-
tecējumam saņēmusi tiesas izpildu orgāna
pavēsti (Civilproc. nol. 1118. un 1237. p.).

110.

Likvidatori saņem un piedzen to, kas sa-
biedrībai nākas, pārdod sabiedrības mantu
un apmierina likumā noteiktā kārtībā pra-
sījumus pret sabiedrību.

Uzņemties sabiedrības vārdā jaunus pie-
nākumus likvidatori var tikai ar pilnvaroto
sapulces piekrišanu.

111.
Ja sabiedrības mantas nepietiek visa

zaudējuma segšanai, tad likvidatori par to
paziņo Zemkopības ministrijai.

112.
Atalgojumu likvidatori saņem no sabied-

rības mantas pēc likvidācijas nobeigšanas
pilnvaroto sapulces noteiktā apmērā,
Atalgojuma izmaksai vajadzīgie līdzekļi
ieturami no likvidācijā ieņemtām sumām.
Likvidācijas izdevumi un likvidatoru atal-
gojums sedzams pirms sabiedrības kredi-
toru prasību apmierināšanas.

113:

Paju naudu biedriem var atmaksāt tikai
pēc visu sabiedrības parādu nolīdzināša-
nas, iepriekš rezervējot sumas, kas nepie-
ciešamas apstrīdamu un nenotecējušu pra-
sījumu segšanai. Pēc sabiedrības parādu
nolīdzināšanas un paju atmaksas sabiedrī-
bas atlikušo mantu likvidatori iemaksā Fi-
nansu ministrijai ieskaitīšanai kopdarbības

fondā.
114.

Likvidatori ikgadus sastāda darbības
pārskatu un pēc likvidācijas nobeigšanas
— pārskatu par visu likvidāciju.

Pārskatus apstiprina pilnvaroto sapulce.

115.
Pēc likvidācijas pārskata apstiprināšanas

likvidatori sabiedrības grāmatas, doku-
mentus un zīmogus līdz ar kvīti par sludi-
nājuma naudas nomaksu „Valdības Vēst-
nesī" nodod apgabaltiesai.

Tieslietu ministris H. A p s ī t s

Departamenta direktora v. J. Gaigals

Noteikumi
par akmeņu novākšanas veicināšanu no
lauksaimnieciski izmantojamas zemes da-

žos Valmieras apriņķa pagastos.

(Izdoti pamatojoties uz Ministru kabineta
1937. g. 25 maija lēmumu.)

Lai atbrīvotu no akmeņiem lauksaimnie-

ciski izmantojamās zemes platības Valmie-

ras apr. Ainažu, Salacas, Svetciema, Lim-

bažu Rozēnu, Alojas, Vitrupes, Viļķenes,

Liepupes, Lādes, Stienes, Tūjas un Dun-

tes pagastos, Zemkopības ministrija ar me-

liorācijas fonda līdzekļiem atbalsta šo pa-

sākumu pēc sekojošo pantu nosacījumiem.

1. 'Lauksaimnieki, kuri pēc šo noteiku-

mu izdošanas novāc akmeņus no saviem

tīrumiem, pļavām un ganībām, var_ nodot

tos Zemkopības ministrijas īpašuma, pie-

vedot un nokraujot 1. un 2. šķiras ceļu ma-

lās iepriekš norādītās vietās. Akmeņu no-

kraušanas vietas nosaka Zemes ierīcības

departaments saziņā ar šoseju un zemes
ceļu departamenta rajona inženieri, un
lauksaimniekiem tās paziņo un ierāda pa-
gasta valdes.

2. Lauksaimnieki, saskaņā ar Zemesceļu
likuma 65. pantu, nevar liegt akmeņu no-
kraušanu uz savas zemes, ne arī prasīt at-
līdzību par aizņemto zemi. Tiešie zaudē-

jumi par sējumiem u. t. t. at-

līdzināmi.

3. Par norādītās vietās nokrautiem ak-
meņiem Zemkopības ministrija lauksaim-
niekiem izmaksā atlīdzību: Ls 2,— par
katru kubikmetru, ja akmeņu pievešanas
attālums no saimniecības līdz nokraušanas
vietai nepārsniedz 3 kilometrus, un Ls 3,—
par kubikmetru, ja pievešanas attālums lie-
lāks par 3 klm. Pēc minētās atlīdzības iz-
maksas pievestie akmeņi pāriet Zemkopī-
bas ministrijas īpašumā.

4. Ja lauksaimnieks novāktos akmeņus
nepieved norādītās ceļmalas, bet tos no-
krauj savā saimniecībā, tad par akmeņu
novākšanu Zemkopības ministrija izmak-
sā: Ls 1,— par kubikmetru, ja saimniecī-
bas attālums no tuvākās ierādītās nokrau-
šanas vietas nepārsniedz 3 km, un Ls 1,50
par kubikmetru, ja šis attālums ir lielāks.
Šinī gadījumā akmeņi paliek lauksaimnie-
ka īpašumā, un viņam tiesība tos izlietot
savas saimniecības vajadzībām.

5. Iepriekšējā pantā minētos akmeņus

lauksaimnieks vēlāk var nodot arī Zemko-
pības ministrijas īpašumā, pievedot un no-
kraujot norādītās vietās, bet tad viņam
par katru kubikmetru izmaksā 3. un 4. pan-
tos minēto cenu starpību.

6. Lai vispār saņemtu atlīdzību, lauk-
saimniekam jānovāc vismaz 10 kubikmetru
akmeņu. Par mazāku akmeņu daudzumu
atlīdzība nepienākas.

7. Novāktie akmeņi, par kuriem lauk-
saimnieks vēlas saņemt minēto atlīdzību,
pareizi jānokrauj četrstūrainās, labi uzmē-
rojamās krautnēs, pie kam lielākie akmeņi
jāsaskalda, lai atsevišķo akmeņu lielums
nepārsniedz \k kubikmetra.

8. Novāktos un norādītās vietās vai arī
savās mājās nokrautos akmeņus lauksaim-
nieki ikgadus līdz 1. maijam un 1. septem-
brim pieteic pagasta valdēs, kuras reģistrē
lauksaimnieku uzvārdu un vārdu, māju no-
saukumu, uzdoto akmeņu daudzumu un
kur akmeņi nokrauti (mājās vai kādā ceļ-
malā) .

9. Līdz minētiem datumiem sastādīto
sarakstu pagastu valdes piesūta Zemkopī-
bas ministrijas Zemes ierīcības departa-
mentam, kas saziņā ar pagasta valdi no-
saka akmeņu pieņemšanas laiku, un pagasta
valde to paziņo ieinteresētiem lauksaim-
niekiem.

10. Zemes ierīcības departamenta un
pagasta valdes pārstāvji pārbauda uz vie-
tas pieteikto akmeņu daudzumu un sastāda
aktu. Nekārtīgi sakrautos akmeņus vat
nepieņemt.

11. Saskaņā ar pieņemšanas aktiem, Ze-

mes ierīcības departaments sastāda atlī-
dzības izmaksas sarakstu, kuru reizē ar
vajadzīgo sumu nosūta pagasta valdei iz-
maksāšanai lauksaimniekiem. Pagasta
valde, apliecinot lauksaimnieku parakstus
par naudas saņemšanu, sarakstu piesūta
departamentam.

12. Lauksaimniekus, kas minētos pa-
gastos uzcēluši labas ēkas no savos tīru-
mos iegūtiem laukakmeņiem, Zemkopības
ministris uz Zemes ierīcības departamenta
priekšlikumu var apbalvot ar naudas god-
algām.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemes ierīcības depart. direkt. A. Ķ u z e.

Apstiprinu. Rīgā, 1937. g. 1. jūlijā.
Finansu ministris L. Ēķ i s,

Noteikumi
par amata mācekļu apmācītāju un

amata mācekļu reģistrēšanu.
(Izdoti uz likuma par Latvijas amatniecības

kameru 17. p. j punkta pamata.)

1. Visiem uzņēmumu īpašniekiem un
nomniekiem, kas savos uzņēmumos apmāca
amata mācekļus, jāiesniedz Latvijas amat-
niecības kamerai amata mācekļu apmācī-
bas pieteikums (4. p.) 2 mēnešu laikā pēc
mācekļa pieņemšanas mācībā.

Ja amata mācekļi pieņemti mācībā pirms
1937. g. 1. jūlija, tad šai pantā paredzētais
pieteikums jāiesniedz līdz 1937. g. 15. au-
gustam.

2. 1. pantā paredzētam pieteikumam jā-
pievieno ziņas par apmācāmiem amata mā-
cekļiem (4. p.). Par mācekļiem, kas pie-
ņemti pēc pieteikuma iesniegšanas, ziņas
jāiesniedz kamerai 2 mēnešu laikā pēc mā-
cekļa pieņemšanas mācībā.

3. Ja uzņēmuma īpašnieks vai nomnieks
pats mācekļus neapmāca, tad 1. pantā pa-
redzētam pieteikumam jāpievieno ziņas par
meistaru, kura vadībā māceklis mācās
(4. p.).

Meistara - mācekļa apmācītāja maiņa
jāpieteic Latvijas amatniecības kamerai
2 nedēļu laikā, iesniedzot ziņas par jauno
meistaru-apmācītāju.

4. Amata mācekļu apmācības pietei-
kums, ziņas par mācekļiem un ziņas par
mācekļu apmācītājiem jāiesniedz pēc Ka-
meras noteikta parauga. Veidlapas saņe-
mamas Latvijas amatniecības kamerā,
amatnieku biedrībās un pie kameras locek-
ļiem un viņu kandidātiem.

5. Par šo noteikumu neievērošanu vai-
nīgiem draud likumā par Latvijas amatnie-
cības kameru 21. pantā paredzēttais sods.

Rīgā, 1937 g. 1. jūlijā.
Latvijas amatniecības kameras

priekšsēdētājs E d. Rozīte.

Ģenerālsekretārs Aug. Ozols.

249. rīkojums
1937. e-. 28. iuniiā.

Par braukuma maksas pazeminājumu piešķiršanu ārzemju sarīkojumu apmeklētājiem.

Saskaņā ar pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifa § 13c Latvijas valsts
dzelzceļi piešķir še minēto ārzemju sarīkojumu apmeklētājiem 25% braukuma maksas
pazeminājumu visu klašu vagonos:

„ . , . Pazeminātā tarifa izlietošanas
S a r . k o j u m a laiks 1937_ g

'C -.j s i
ļ_4 ^ tii rrļ— iTn^il^īil —
g g nosaukums laiks 1937. g. vieta braucienam ļ braucienam

1. 17. starptautiskais ģeo-
logu kongress 1.—31. VII Maskavā 28. VI līdz 1. VII līdz

31. VII 10. VIII
2. Pasaules šaušanas sa-

cīkstes (Champion-
nats du Monde de 30. VII līdz Helsinkos 20. VII līdz 30. VII līdz
Tir 1937) 9. VIII 8. VIII 19. VIII

3. 5. Skautu nometne-
Jamboree (5. Pfad- 31. VII līdz Vogelenzang 21. VII līdz 31. VII līdz
finder VVeltlager) 9. VIII 5. VIII 19. VIII

Tarifa pazeminājums par 25% piemērojams arī šo sarīkojumu apmeklētājiem,
kas brauc transitā caur Latviju, ja viņi ceļā uz sarīkojumu, iebraucot Latvijā, robežstacijā,
pieprasa izsniegt pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifa 13.c§ paredzētu apliecību,
gādā apliecība robežstacijās izsniedzama ari tanīs gadījumos, kad pasažieris neiegūst
biļeti šinī stacijā, bet uzrāda ārzemēs iegūto tiešās satiksmes biļeti vai ceļojumu biroju
ku'ponbiļetu grāmatiņu, ja šinīs biļetēs uzrādītā gala stacija atrodas attiec, sarīkojuma

vietā. Šādos gadījumos izsniedzamā apliecībā jāieraksta uzrādītās biļetes numurs,
izbraukšanas un gala stacija.

,,Celtrans" var uz šiem sarīkojumiem izsniegt ceļojumu biroju kuponbiļetes turp-
un atpakaļbraucienam saskaņā ar 1936. g. 92. rīkojumu (sk. „Valdības Vēstneša"
1936. g. 60. numurā un ,,Dzelzceļu Vēstneša' 1936. g. 11. numurā).

Dzelzceļu galv. direktors K. Bļodnieks.

Ekspluatācijas direktors J. Stakle.



247. rīkojums.
1937. 2. 28. iuniiā.

Par pārgrozībām kopīgā 8. instrukcijā Lat-
vijas muitām un dzelzceļiem.

,,Kopīgās 8. pagaidu instrukcijas Lat-
vijas muitām un dzelzceļiem (ievietota
,,Dzelzceļu likuma, noteikumu un rīkojumu
kopojuma 2. daļā" un 1927. g. izdota
Dzelzceļu virsvaldes atsevišķā izdevumā)
48. paragrāfa vecais teksts jāstrīpo un no
jauna izteicams šādi:

,,Gadījumā , ja ar nenomuitotām precēm
piekrauti vagoni pārkraujami viņu bojā-
šanās vai kustību apdraudošā- pārsvara
dēļ un arī ceļa platuma maiņas stacijā,
kurā nav muitas iestādes, tad katrā atse-
višķā gadījumā stacija par to saraksta
akti un izdara pārkraušanu vispārējā uz
dzelzceļiem ievestā kārtībā".

Muitas depart. direktors
A.Landovskis.

Dzelzceļu galv. direktors K. Bļodnieks.
Ekspluatācijas direktors J. Stakle.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Dzelzceļu ziņas.

3. klases pasažiefu pārvadāšanai starp
Gulbeni un Balviem ar š. g. 3. jūliju līdz
turpmākam rīkojumam norīkoti apgrozībā
divi pāri sliežu autobusu, kas no Gulbenes
aiziet pīkst. 8 un 14 un Balvos pienāk 8.45
un 14.45, bet no Balviem aiziet pīkst. 11.41
un 19.24 un Gulbenē pien. 12.34 un 20.10.

Valkas novada dziesmu svētku dēļ
š.g. 3. jūlijā no Gulbenes uz Valku norīkots
papildu vilciens, kas no Gulbenes aizies
pīkst. 11.35, no Alūksnes 13.17, no Apes
14.55 un Valkā pien. pīkst. 17.05.

Atpakaļ no Valkas 5. jūlijā pīkst. 3.30,
no Apes 5.55, no Alūksnes 7.10, Gulbenē
pien. pīkst. 8.30.

Ekspluatācijas direktora v. (paraksts.

Pasažieru nod. vadītāja v. i. J. Švar es.

Izlabojums.
„Valdības Vēstneša" š. g. 21. jūnija 136.

numurā Likumā par kopdarbības sabiedrī-
bām un to savienībām

1) 5. pantā otrā rindā vārdu „šī" vietā
jālasa „šā";

2) 98. panta beigas, sākot ar 5. rindu, jā-
lasa šādi: „valde saziņā ar padomi,
ja tāda sabiedrībā ir, un revizijas ko-
misiju var ierosināt mantas pārvēr-
tēšanu."

3) 163. panta pirmā rindkopa jālasa šādi:
„Lūgumu atļaut nodibināt savienību

vismaz 3 dibinātājas-sabiedrības ie-
sniedz zemkopības vai finansu minis-
trim (189.), kas to virza uz Ministru
kabinetu apstiprināšanai".

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 2. jūlijā.
Devizes:

1 Amerikas dollars 5,00—5,20
1 Anglijas mārciņa ..... 25,16—25,28

100 Francijas franku ..... 19.27—19,87
100 Beļģijas beigu 85,50—87,00
100 Šveices franku 116,15—117,65
100 Itālijas liru 26,62—27,12
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu ...... 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu ..... 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu ... 17,55—18,05
100 Holandes guldeņu .... 278,90—281,90-
100 Vācijas marku ' . 203,30—205,30
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,20—97,80
100 Lietavas litu . 86,20—87,40
100 Dancigas guldeņu .... 96,20—97,80

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 84,00—85,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 84,50—85,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs H. Lielmanis,.
Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktora v. Jānis Ozols.
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Šim numuram 16 lapas puses.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
585. rīkojums.

Alūksnes patērētāju biedrībā
,,Ekonomija" atceļu Sergeju Achero
no revizijas komisijas priekšsēdētāja
amata.

1937. g. 29. jūnijā.

Tieslietu ministris H. Apsīts.

586. rīkojums.
Ādama - Bormaņa piensaimnieku

sabiedrībā atceļu Aleksi Līci no valdes
locekļa amata un ieceļu Sīmani Zvaigzni
par valdes locekli.

1937. g. 29. jūnijā. .

Tieslietu ministris H. Apsīts.

587. rīkojums.
Aizputes vācu krājaizdevu sa-

biedrībā atceļu Kurtu Gerke no pado-
mes locekļa amata.

1937. g. 29. jūnijā.

Tieslietu ministris H. Apsīts.

26. pavēle.
Piešķiru Muitas departamenta direkto-

ram Arnoldam Landovskim no š. g.
,1. jūlija viena mēneša ilgu kārtējo atvaļi-
nājumu.

Uzdodu Muitas departamenta vice-
direktoram Jānim Kļaviņām izpildīt
Muitas departamenta direktora pienāku-
mus A. Landovska prombūtnes laikā.

Rīgā, 1937. g. 1. jūlijā.

Finansu ministris L. Ēķis.

Valsts saimniec. depart.
direktora v. i. E. Jākobsons.
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Rīgas apgabalt. 3. civīinodala
ar 1937. g. 16. jūnija lēmumu
ir atzinusi Jāni Strīķi-Grintālu,
dzīv. Rīgā, Ganība dambī 21b,
par maksātnespējīgu parādnieku
tirdzniecībā, kamdēļ iestādēm un
priekšniecībām vajadzīgs lab-
prātīgi: 1) uzlikt aizliegumu
parādnieka nekustamiem īpašu-
miem un apķīlāt viņas kustamo
mantu, ja tāda atrastos viņu
iestāžu robežās, un 2) paziņot
Rīgas apgabaltiesai par visām
prasībām pret maksātnespējīgo
parādnieci, un arī sumas, kas
pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieces un arī
par sumām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī to termiņš
gaidāms nākamībā, un arī par
maksātnespējīgās nekustamiem
īpašumiem, kas būtu viņas
pārziņā uz atsevišķiem notei-
kumiem.

Še minētie paziņojumi jāie-
sniedz 2 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstnesī".

Par zvēr. aizgādni iecelts zvēr.
adv. pal. A. Novackis, dzīv. Rīgā,
Dzirnavu ielā 39—3.

Rīgā, 1937. g. 25. jūnijā.
510/37. III 11139

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. L a s m a n i s,

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. pantu un Jāņa-Oto-
mara un Alfrēda Maumaņu lū-
gumu uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādi iebildumi pret
šajā tiesā 1937. g. 16. jūnijā
izsludināto 1936. g. 12. decembrī
mir. Jāna Baumana, dzim.
1862. g. 2. jūlijā _(v. st), 1936. g.
decembrī mājas kārtībā sastādīto
testamentu, vai kam ir kādas
tiesības uz mir. Jāņa Baumaņa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem,.legatariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 25. jūnijā.
L 3483/37. 11151

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. pantu un Otilijas
Bronks pilnv. zv. adv. J. Breikša
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir kādi iebildumi pret šajā
tiesā 1937. g. 9. jūnijā publi-
cēto 1937. g. 11. aprilī Rīgā
mir. Kristīnes Zurkavs, dzim.
Jirgensons, dzim. 1862. g. 7. au-
gustā, 1937. g. 4. martā pub-
liskā kārtībā sastādīto testa-
mentu, vai kam ir kādas tiesī-

bas uz mir. Kristīnes Zurkavs
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 25. jūnijā.
L 4155/37. 11179

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala
1937. g. 26. maijā izklausīja
Urija Kacmaņa maksātnespējas
lietu un nolēma: atzīt Urija Kac-
maņa maksātnespēju tirdzniecībā
par ' vienkāršu bankrotu un viņa
konkursu par slēgtu.

Rīgā, 1937. g. 25. jūnijā.
L. 121 . 11137z

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. pantu un Almas
Rencis, dzim. Plukšis, lūgumu
uzaicina visas personas, kam ir
kādi iebildumi pret šajā tiesā
1937. g. 9. jūnijā izsludināto
1937. g. 18. aprilī Veclaicenes
pag. mir. Pētera Kaģu (Kago-
Ķego), dzim. 1868. g. 11. okt,
1937. g. 15. aprilī mājas kārtībā
sastādīto testamentu, vai kam ir
kādas tiesības uz mir. Pētera Kaģu
mantojumu vai prasījumi no tā,
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pec šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 25. jūnijā.
L 4147/37. 11180

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala
ar 1937. g. 2./9. jūnija lēmumu
ir atzinusi Zalamani (Salomonu)
Bērmani, dzim. Rīgā, 1900. g.
5. dec, dzīv. Rīgā, Baznīcas
ielā 45—11 par maksātnespējīgu
parādnieku tirdzniecībā, kamdēļ
iestādēm un priekšniecībām
vajadzīgs labprātīgi: 1) uzlikt
aizliegumu parādnieka nekusta-
miem īpašumiem un apķīlāt
viņa kustamo mantu, ja tāda
atrastos viņu iestāžu robežās, un
2) paziņot Rīgas apgabaltiesai
par visām prasībām pret maksāt-
nespējīgo parādnieku un ari
sumas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka un arī pat
šumām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī,to termiņš
gaidāms nākamībā, tāpat arī pat
maksātnespējīgā nekustamiem
īpašumiem, kas būtu viņa pārziņā
uz atsevišķiem noteikumiem.

Še minētie paziņojumi jāie-
sniedz 2 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstnesī".

Par zvēr. aizgādni iecelts zvēr.
adv. Kurts Rimša, dzīv. Rīgā,
Andr. Pumpura ielā 2—3.

Rīga, 1937. g. 25. jūnijā.
494/37. III 11190

Priekšsēd. v. P. Efferts.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1931. gada 2. oktobrī
Rīgā mirušā Mārtiņa Freiberga,
dzim. 1875. gada 19. jūlijā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo nta.itoji'rmi
kādas tiesības vai,prasījumi:no
tā kā mantiniekiem, legātatiem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības- Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
minā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 25. jūnijā.
L. 4207/37-11. 11325g

Priekšsēd. v. P. Efferts.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un Jana Keņģa lū-
gumu, uzaicina visas personas,
kam ir kādi iebildumi pret šajā
tiesā 1937. g. 16. jūnijā izsludi-
nāto 1917. g. 3. februārī mir.
Dāvida (Dāvja) Reņģes (Ķengā),
dzim. 1860. g. 29. janvārī (v. st.)
1917. g. 2. februārī mājas kar-
tībā sastādīto testamentu, vai
kam ir kādas tiesības uz mir.
Dāvida (Dāvja) Kenges (Kenģa)
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisariem

^
kreditoriem u.

t. 1., pieteikt tas minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 25. jūnijā.
L. 3696/37.-II 11326g

Priekšsēd. v. P. Efferts.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala,
uz Civilproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. gada 13. augustā
mirušās Marijas Augstkalns,
dzim. 1872. gada 15. decembrī,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
iideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Va!dības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
minā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 25. jūnijā.
L. 1176/37. 11330g

Priekšsēd. v. P. Efferts.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala,

uz Civilproc. nolik. 1584., 1628
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. p. un Ērgļu pagasttie-
sas iesniegumu, uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 19. maijā
izsludināto 1936. g. 11. aprilī
mir. Mārtiņa Krūmiņa, dzim:
1852. g. 9. novembrī, 1936. gada
16. marta mājas kartība sastā-
dīto testam., vai kamir kādas
tiesīb. uz mir. Mārtiņa Krūmiņa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 28. jūnijā.
L 3424/37. 11327g

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. gada 5. septembrī
miruš Toma Zeltiņa, dzi-
muša 1863. gada 13. jūlijā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisariem, kreditoriem u
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 25. jūnijā.
L. 2417/37. 11331g

Priekšsēd. v. P. Efferts.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. p. uti Valdīties Škī-
busts lūgumu, uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 2. jūnijā
izsludināto 1933. g. 26. septem-
brī mir. Pētera Šķībusta, dzim.
1882. g. 18. janvārī, 1933. gada
septembra mēneša otra puse
mājas kārtībā (mutiski) sastā-
dīto testam, vai kam ir kādas
tiesības uz mir.Pētera Šķībusta
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u.
t. L, pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „VaId.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 28. jūnijā.
L. 484/37.-II. 11328g

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. p. un Melānijas Urjānis
lūgumu, uzaicina visas perso-

nas, kam ir kādi iebildumi pret
šajā tiesā 1937. g. 2. jūnijā iz-
sludināto 1937. g. 6. aprilī mir.
Jāņa Kalniņa, dzim. 1864. g.
4. _ nov., 1932. g. 16. janvārī
mājas kartībā sastādīto testa-
mentu, vai kam ir kādas tie-
sības uz mir. Jāņa Kalniņa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem,- fi-
deikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības uri iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 28. iunijā.
L. 3982/37-11. 11329g

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
kāpēc 1914. g. 1. martā Mangaiu
pag. mir. Ilzes Kalle, dzim.
Veide, dzim. 1852. g. 19. jūlijā
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī^', norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tas zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 28. jūnijā.
L. 4252/37. g. ļ 11332z

Priekšsēd, v. (paraksts).
Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631..
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1934. g.' 16. septembrī
Ādažu pag. mirušā Pētera Za-
riņa,̂ dzim. 1868. g. 24. augustā
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī^ , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un pjasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g, 28. jūnijā.
L. 4074/37-11 g. H333z

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala,
uz Civilproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 24. janvārī
mirušā Enovka Kazarova,
dzim. 1879. g. 19. decembrī (v. st.)
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1.. pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī^ , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības

m prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 28. jūnijā.
L. 4217/37. 11334z

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1918. g. 21. aprilī (v..
st), mir. Zālamana Kļaviņa,
dzim. 1827. g. 3. maijā (y. st,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laika pec šī. sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī", noradot, ka visus, ka*
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 28. jūnijā.
L. 4225/37. 11335z

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
21. jūlijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1907! g. 4. nov.
(v. st.) Vaives pag. mir. Mārča
Grūbes, dzim. 1828. g. 20. nov.
(v. st.) Vaives pag.- , testamentu.

Rīgā, 1937. g. 29. jun. 11605b
Priekšs_ēd. v. P. Efferts.
Sekretārs E. L a s manis.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
21. jūlijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1936. g. 27. febr
Rīgā mirušā Eduarda Zālītes
(Zālīša), dzim. 1873. g. 28. dec,
testamentu.

Rīgā, 1937. g. 29. jun. 11606b
Priekšsēd. v. P. Efferts.
Sekretārs E, La s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
21. jūlijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1936.g. 13. febr.
Ķēču pag. mir. Jura ' Kalniņa,
dzim. 1852. g. 30. nov., testa-
mentu.

Rīgā, 1937. g. 29. jun. 11607b
Priekšsēd. v. P. Efferts.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala,
saskaņa ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
21. jūlijā minētas nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1933.'g. 10. aug.
Lubānas pag. mir. Ernesta Kārk-
liņa, dzim. 1873. g. 13. februārī
Lubānas pag., testamentu.

Rīgā, 1936. g. 29. jun. 11608b
Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala.
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
21. jūlijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1928. g. 8. sept.
Sarkaņu pag. mir. Mārtiņa Bļo-
dona, dzim. 1876. g. 24. ' jūnijā,
testamentu.

Rīgā, 1937. g. 29. jun. 11609b
Priekšs _ ēd. v. P. Efferts.
Sekretārs E. Lasmanis.



Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa,
uz Lik. par kooperat. sabiedrun to savien. 76. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1937. g.
15. jūnija lēmumu reģistrēta
Latvijas dzelzceļnieku arodbied-
rības krājaizdevu sabiedrības sa-
vienošanās ar krājaizdevu sa-biedrību „Dzelzceļnieks" vienākopējā sabiedrībā ar nosaukumu
Krājaizdevu sabiedrība „Dzelz-
ceļnieks", turpinot darbību sa-
skaņa ar pēdējās statūtiem.

Nodaļas pārzinis K. Sāns.
Sekret. K. F r ī d r i c h s o n s.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatojoties uz Likuma
par biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. g.
17. jūnijā tiesa reģistrējusi bez-
peļņas biedrību Sunākstes pa-
gasta lauksaimniecības biedrību
ar valdes sēdekli Sunākstes pag.

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 179/37. 11363z
Nodaļas pārzinis G. Voitkus.

Sekretāra p. i. V. S t ū r i s.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 25. jū-
nija lēmumu un Civilproc. lik.
1725. p. un lik. kop. X sēj.
1239. p. 1. d. paziņo, ka pec
1934. g. 14. augusta mir. Sofi-
jas Kusins ir palicis īpašums,
kas atrodas Daugavpils apr.
Višķu pag. L. Kusinu sādža,
kādēļ uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to būtu kādas tiesības
kā mantiniekiem, pieteikt tas
pēc piekritības 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vaid. Vēsto."

Daugavpilī, 1937. g. 25. jūnijā.
C. 532. 11054g

IMiort Cl K"rpir*hprcrprQ

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. ' p., paziņo, ka 1937. g.
21. jūlijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1928. g. 7. jul.
Cirgaļu pag. mir. Jāņa Ozola,
dzim. ' 1850. g. 5. decembrī (v. st.),
mantojuma līgumu.

Rīgā, 1937. g. 29. jun. 11610b

Priekšsēd. v. P. Efferts.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
21. jūlijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1937. g. 4. febr.
Lubejas pag. mir. Edas Ozoliņš,
(Ozols), dzim. 1859. g. 1. aprilī
testamentu.

Rigā, 1937. g. 29. jun. 11611b

Priekšsēd. v. P. Efferts.
Sekretārs E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civīinodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
21. jūlijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1935. g.9. sept.
Mētrienas pagastā mirušā Jāņa-
Eduarda Lāča, dzim. 1880. 'g.
15. aprilī, testamentu.

Rigā, 1937. g. 29. jun. 11612b
Priekšsēd. v. P. Efferts.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Latvijas pilsone Geņa Draigor-
Šlosbergs, dzim. 1903. ģ. 24.martā,
Daugavpilī, tika apsūdzēta, ka
viņa 1936. g. 9. augustā, būdama
tirgotāja, savā maiznīcā, Rīgā,
L. Maskavas ielā 107 pārdevusi
baltmaizi, kura saturēja dzīvus
tārpus, tārpu kūniņas un tīkliņus
un kura tamdēļ nav pielaižama
lietošanai cilvēku uzturam un par
šo pārkāpumu ar Rīgas apgabal-
tiesas 1937. g. 9. marta sprie-
dumu uz Sodu lik.' 236. p. 1. d.
un 57. p. pamata sodīta ar naudas
sodu 300 latiem, pārvēršot šo
sodu tiesājamās maksātnespējas
gadījumā uz 2 mēnešiem arestā
un spriedumu uz Sodu lik. 239. p.
pamata izsludinot.

1937. g. 29. jūnijā. 11604z
Rīgas apgabaltiesas prokurora v.

(paraksts).
Sekretāra pal. (paraksts).

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa,
uz Likuma par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata, pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 15. jun.
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība : Ziemera lauksaimniecības
biedrība ar valdes sēdekli Ziemera
pagastā. 11192b

Nodalās pārzinis K. Sāns.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa,
uz Likuma par biedrībām un
savienībām 17. p.. pamata, pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 15. jun.
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Vitrupes lauksaimniecības
biedrība ar valdes sēdekli Vitr-
upes pagastā. 11193b

Nodaļas pārzinis K. S ā n s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa,
uz Likuma par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata, pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 15. jun.
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Vestienas pagasta lauk-
saimniecības biedrība ar valdes
sēdekli Vestienas pagastā. 11194b

Nodalās pārzinis K. S ā n s.
Sekret. K. F r ī d r i c h s on.s.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa,
uz Likuma par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata, pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 15. jun.
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Babītes lauksaimniecības
biedrība ar valdes sēdekli Babītes
pagastā. 11195b

Nodalās pārzinis K. S ā n s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa,
uz Likuma par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata, pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 15. jun.
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Skujenes pagasta lauk-
saimniecības biedrība ar valdes
sēdekli Skujenes pag. 11196b

Nodalās pārzinis K. S ā n s.

_gekret. K_FrJ d r i c h s oņ_s.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa,

uz Likuma par biedrībām un
savienībām 17. p. pamata, pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 15. jun.
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Jaunraunas lauksaimniecib.
biedrība ar valdes sēdekli Jaun-
raunas pagastā. 11197b

Nodalās pārzinis K. S ā n s.

__Sekret. K. F r ī d r i c h s p_ n_s.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodala uz Likuma par biedrībām
un savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 15. jū-
nija lēmumu reģistrēta bezpeļņas
biedrība: Jaunlaicenes pagasta
lauksaimniecības biedrība ar val-

des sēdekli Jaunlaicenes pagasta.

Nodalās pārzinis K. Sāns.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa uz Likuma par biedrībām
un savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 15. jū-
nija lēmumu reģistrēta bezpeļņas
biedrība: Lejasciema lauksaim-
niecības biedrība ar valdes sēdekli
Lejasciema pagastā. 11206z

Nodalās pārzinis K. Sāns.
Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas

nodaļa uz Likuma par biedrībām
un savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 15. jū-
nija lēmumu reģistrēta bezpeļņas
biedrība: Ķēču pagasta lauksaim-
niecības biedrība ar valdes sēdekli
Ķēču pagastā. 11342z

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka ar viņas šī gada
16. jūnija lēmumu ' reģistrēti
„Latvijas peldēšanas savienības"
biedru pilnā sapulcē 1936. gada
30. oktobrī pieņemtie grozītie
statūti. 11207z

Nod. pārzinis J. Raiba rts.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrā-
cijas nodaļa, pamatojoties uz Li-
kuma par biedrībām un savienī-
bām 17. pantu, paziņo, ka 1937.g.
17. jūnijā tiesa reģistrējusi bez-
peļņas biedrību Slates pagasta
lauksaimniecības biedrību ar val-
des sēdekli Slates pag. namā.

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 173/37. 11356z

Nodaļas pārzinis G. Voitkus.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatojoties uz Likuma
par biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. g.
17. jūnijā tiesa reģistrējusi bez-
peļņas biedrību Saukas lauksaim-
niecības biedrību ar valdes sēdekli
Saukā.

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 171/37. 11357z

Nodaļas pārzinis G. Voitkus.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatojoties uz Likuma
par biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. g.
17. jūnijā tiesa reģistrējusi bez-
peļņas biedrību Valgales pagasta
lauksaimniecības biedrību ar val-
des sēdekli Valgales pag. namā.

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 172/37. 11358z

Nodaļas pārzinis G. Voitkus.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatojoties uz Likuma
par biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. g.
17. jūnijā tiesa reģistrējusi bez-
peļņas biedrību Sīpeles pagasta
lauksaimniecības biedrību, ar val-
des sēdekli Sīpeles pag. namā.

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 174/37. 11359z

Nodaļas pārzinis G. Voitkus.
Sekretāra p. i. V. S t ū r i s.

Jelgavas apgaoamesas regisu.

nodaļa, pamatojoties uz Likuma
par 'biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. g.
17. jūnijā tiesa reģistrējusi bez-
peļņas biedrību Rubas lauksaim-
niecības biedrību ar valdes sēdekli
Rūbas pagastā.

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 170/34. H360z

Nodalās pārzinis G. Voitkus.
Sekretāra p. i- V Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatojoties uz Likuma
par biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. g.
17. jūnijā tiesa reģistrējusi bez-
peļņas biedrību Zantes lauksaim-
niecības biedrību ar valdes sēdekli
Zantes pag.

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 180/37. 1136Iz

Nodaļas pārzinis G. Vo; _tkuS.
SeJa^tjīraj>._L_V_SJ urjs-

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.

nodala, pamatojoties uz Likuma
par biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. g.
17 jūnijā tiesa reģistrējusi bez-

peļņas biedrību Vānes pagasta
lauksaimniecības biedrību ar val-

des sēdekli Vānes pag. nama.

ļelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 179/37. 11362z

Nodaļas pārzinis G. Voitkus.
Sekretāra p. i. V. S t u r i s.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatojoties uz Likuma
par biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. g.
17. jūnija tiesa reģistrējusi bez-
peļņas biedrību Lielplatones pa-
gasta lauksaimniecības biedrību
ar valdes sēdekli Lielplatones
Pag.

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 177/37. 11364z
Nodaļas pārzini; G. Voitkus.

Sekre*Ira p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatojoties uz Likuma
par biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. g.
17. jūnijā tiesa reģistrējusi bez-
peļņasbiedrību Dobeles amatnieku
biedrība ar valdes sēdekli Dobelē.

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 166/37. 11365z
Nodaļas pārzinis G. Voitkus.

Sekretāra p. i. V. Stūris.
Jelgavas apgabaltiesas reģistr.

nodaļa, pamatojoties uz Likuma
par biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. g.
17. jūnijā tiesa reģistrējusi bez-
peļņas biedrlbujaunjelgavas nam-
saimnieku biedrība ar vaidēs
sēdekli Jaunjelgavā.

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 169/37. . 11366z
Nodaļas pārzinis G. Voitkus.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatojoties uz Likuma
par biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. g.
17. jūnijā tiesa reģistrējusi bez-
peļņas biedrību Ventspils nam-
saimnieku biedrība ar valdes
sēdekli Ventspilī.

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 161/37. 11367z
Nodaļas pārzinis G. Voitkus.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatojoties uz Likuma
par biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. g.
17. jūnijā tiesa reģistrējusi bez-
peļņas biedrību Talsu amatnieku
biedrību ar valdes sēdekli Talsos.

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 157/37. 11368z
Nodaļas pārzinis G. Voitkus.

Sekretāra o. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatojoties uz Likuma
par biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. g.
17. jūnijā tiesa reģistrējusi bez-
peļņas biedrību Tukuma strād-
nieku arodbiedrība ar valdes sē-
dekli Tukumā.

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 154/37. 11369z

Nodaļas pārzinis G. Voitkus.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatojoties uz Likuma
par biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. g.
17. jūnijā tiesa reģistrējusi bez-
peļņas biedrību Jēkabpils-Krust-
pils amatnieku biedrību ar valdes
sēdekli Jēkabpilī.

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 152/37. H370z

Nodaļas pārzinis G. Voitkus.
Sekretāra p. i. V. S t ū r i s.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatojoties uz Likuma
par biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. g.
17. jūnijā tiesa 'reģistrējusi bez-
peļņas biedrību Platones pagasta
lauksaimniecības biedrību ar val-
des sēdekli Platones pag.

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 176/37. 1137Iz

Nodaļas pārzinis G. Voitkus.
Sekretāra p. i. V. S t u r i s.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatojoties uz Likuma
par 'biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. g.
17. jūnijā tiesa reģistrējusi bez-
peļņas biedrību Penkules lauk-
saimniecības biedrību ar valdes
sēdekli Penkules pagasta namā.

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 175/37. H372Z

Nodaļas pārzinis G. Voitkus.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodala, pamatojtoties uz Likuma
par biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. g.
17. jūnijā tiesa reģistrējusi bez-
peļņas biedrību Blīdenes lauk-
saimniecības biedrību ar valdes
sēdekli Blīdenē.

ļelgavā, 1937. g. 26. jūnija.
L. 181/37. ļl373z

JVoda|as pārzinis G. Vo:tkus.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod
1937. g. 14. maija sēdē izklausīja
lietu par bezvēsts promesošā
Kazimira Justina d. Giļa atzīšanu
par mirušu un, starp citu, no-
lēma: atzīt par mirušu 1891. g.
10. augustā dzimušo (dzimšanas
vieta nav noskaidrota) Kazimiru
Justina d. Gilu, skaitot par viņa
miršanas laiku 1934. g. 13. feb-
ruāri.

Daugavpilī, 1937. g. 25. jūnijā.
218a/37. 11387z
Priekšs. b. v. M. Ki'r jakovs.

Sekretārs (paraksts).

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p., iz-
sludina, ka ar viņa 1937. g.
23. apriļa spriedumu Ralnalds
Zinkevičs pēc Sodu lik. 156. p.
1. d. 235. p. par pienācīgas tīrības
neievērošanu glabājot pārdošanai
ēdamvielas un ziepju zāļu turē-
šanu kopā ar ēdamvielām 1936. g.
15. decembrī atzīts par vainīgu
un sodīts ar Ls 10,— vai maksāt
nespējas gadījumā ar 3 dienām
arestā. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā. Ralnalds Zinkevičs
ir pārtikas preču veikala īpašnieks
Viļānu ielā 7.

Rīgā, 1937. g. 28. jūnijā.
Kr. 276/37. 115192

Miertiesnesis 2. P i n k u 1 s.

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p., iz-
sludina, ka ar viņa 1937. g.
30. apriļa spriedumu Marija Zāl-
bergs pēc Sodu lik. 234. p. pai
mazvērtīga etiķa pārdošanu pār-
tikas preču tirgotavā Dzirnavu
ielā 34 atzīta par vainīgu un so-
dīta ar Ls 10,— vai maksāt
nespējas gadījumā ar 3 dienām
arestā. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā. Marija Zālbergs ii
tirgotavas īpašniece Dzirnavu ielā
34.

Rīgā, 1937. g. 28. jūnijā.
Kr. 637 11520z

Miertiesnesis 2. P i n k u 1 s.

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka ar viņa 1937. g.
24. apriļa spriedumu Kristine
Zeidemanis pēc Sodu lik. 234. p.
par tirgošanos ar mazvērtīgu
pilnpienu, kurā bijušas tikai
2,6% tauku vielu, š. g. 6. aprili
atzīta par vainīgu un sodīta ar
Ls 10,— vai maksāt nespējas
gadījumā ar 3 dienām arestā.
Spriedums stājies likumīgā spēkā.
Kristine Zeidemanis ir piena vei-
kala īpašniece Ūnijas ielā 23.

Rīgā, 1937. g. 28. jūnijā.
Kr. 578/37. II521 z

Miertiesnesis 2. P i n k u 1 s.

Ventspils apr. 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
pantu, paziņo, ka ar 1937. g.
8. maija spriedumu Līna Vīdners,
dzimusi 1913. g. 27. janvārī
Ziras pagastā, atzīta par vainīgu
ka š. g. 9. aprilī Ventspilī ,,Ropa"
veikalā 5 kā atbildīga pārdevēja
turējusi pārdošanai pienu, kas
neatbilst Ventspils pilsētas saisto-
šiem noteikumiem un sodīta pēc
Sodu lik. 234. panta ar Ls 10,—
vai nesamaksas gadījumā ar 3
dienām arestā.

Ventspilī, 1937. g. 29. jūnijā.
Kr. 325/k/37. 11524z

Miertiesnesis R. Z e m o I s.

Ventspils apr. 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 4. maija
spriedumu Irma-Lizete Lasmanis,
dzimusi 1904. g. 11. janvārī
Puzes pagastā, atzīta par vainīgu,
ka š. g. 9. aprilī Ventspilī savā
veikalā turējusi pārdošanai stipri
netīru pienu, kas neatbilst Vents-
pils pilsētas saistošiem noteiku-
miem un sodīta pēc Sodu lik.
234. p. ar Ls 10,— vai nesa-
maksas gadījumā ar 3 dienām
arestā.

Ventspilī, 1937. g. 29. jūnijā.
Kr. 307k/37. j)525z

Miertiesnesis R. Zemols.
Ventspils apr. 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu /ik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 8. maija
spriedumu Aleksandrs Veselis,
dzimis 1892. g. 7. martā Ugāles
pagastā, atzīts par vainīgu, ka
š. g. 9. aprilī Ventspilī savā veikalā
turējis pārdošanai pienu, kas
neatbilst Ventspils pilsētas saisto-
šiem noteikumiem un sodīts pēc
Sodu lik. 234. panta ar Ls 10,—
vai nesamaksas gadījumā ar 3
dienām arestā.

Ventspilī, 1937. g. 29. jūnijā.
Kr. 324k/37. 11526z

Miertiesnesis R. Zemols.

Dagdas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1725. p., Civillik. 1239. p. un savu
1937. g. 21. jūnija lēmumu, pa-
ziņo, ka pēc 1929. g. 23. maija
mirušā Staņislava Feliciana d.
Paulina ir palicis mantojums,
kas atrodas Daugavpils apr.
Asūnes pag. Pauliņkalnu ciema,
kamdēļ uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu vai sakara ar
to kādas tiesības, pieteikt tas

minētam miertiesnesim viņa ka-
merā Dagdā, 3 mēnešu laikā pec
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Dagdā, 1937. g. 22. jūnijā.
C. 339. 11396g

Miertiesnesis J. V i 1 d a v s.
Dagdas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. nol.
1725. p., Civillik. 1239. p. un savu
1937. g. 21. jūnija lēmumu, pa-
ziņo, ka pēc 1930. g. 2. oktobri
miruša Vincenta Antona dēla
Nipera ir palicis mantojums, kas
atrodas Daugavpils apr. Dag-
das pag. Andiņu ciemā, kamdēļ
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu vai sakarā ar to kā-
das tiesības, pieteikt tās minē-
tam miertiesnesim viņa kamerā
Dagdā, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,.VaId .
Vēstu." C. 340. 11397g

Dagdā, 1937. g. 22. jūnijā.
Miertiesnesis J. V i 1 d a v s.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 25. jū-
nija lēmumu un Civilproc. lik.
1725. p. un lik. kop. X sēj.
1239. p. 1. d. paziņo, ka pec
1935. g. 10. nov. mir. Agafijas
Filipovs ir palicis īpašums, kas
atrodas Daugavpils apr. Biķer-
nieku pag. Aklenišku sādžā, kā-
dēļ uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to būtu kādas tiesības
kā mantiniekiem, pieteikt tās
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Daugavpilī, 1937. g. 25. jūnija.
C. 488. 11049g

Miertiesu. G. Kreicbergers.
Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 25. jū-
nija lēmumu un Civilproc. lik.
1725. p. un lik. -kop. X sēj.
1239. p. 1. d. paziņo, ka pec
1929. g. 8. nov. mir. Spiridona
Ananjeva ir palicis īpašums, kas
atrodas Daugavpils apr. Nauje-
nes pag. Vasargelišku sādžā,
kādēļ uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to būtu kādas tiesības
kā mantiniekiem, pieteikt tās
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„VaId. Vēstn."

Daugavpilī, 1937. g. 25. jūnija.
C. 502. ' 11050g
_Miert. G. Kreicbergers.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņa ar savu 1937. g. 25. jū-
nija lēmumu un Civilproc. lik.
1725. p. un lik. kop. X sēj
1239. p. 1. d. paziņo, ka pec
1936. g. 22. sept. mir. Antona
Idzana ir palicis īpašums, kas
atrodas Daugavpils apr. Višķu
pag. Smaņu sādžā, kādēļ uz-
aicina visas personas, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar
to būtu kādas tiesības kā man-
tiniekiem, pieteikt tās pēc pie-
kritības 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." C. 505. 11051g

Daugavpilī, 1937. g. 25. jūnija.
Miert. G. Kreicbergers.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņa ar savu 1937. g. 25. jū-
nija lēmumu un Civilproc. lik.
1725. p. un lik. kop. X sēj.
1239.. p. 1. d. paziņo, ka pēc
1933. g. 21. aprilī mir. Konstan-
cijas Skutkevičs ir palicis īpa-
šums, kas atrodas Daugavpilī
Ventspils ielā 86, kādēļ uzaicina
visas personas, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
pieteikt tās pēc piekritības
3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas „Valdības
Vēstn." C. 518. 11052g

Daugavpili, 1937. g. 25. jūnija.
Miert. G. Kreicbergers

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 25. jū-
nija lēmumu un Civilproc. lik.
1725. p. un lik. kop. X sēj.
1239. p. I. d., paziņo, ka pec
1934. g. 11. okt. mir. Jāņa Va-
siljeva ir palicis īpašums, kas
atrodas Daugavpils apr. Višķu
pag. Malinovkas sādžā, kādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības kā manti-
niekiem, pieteikt tās pēc piekri-
tības 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." C. 531. 11053g

Daugavpilī, 1937. g. 25. jūnija.
Miert. G. Kreicbergers.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 25. jū-
nija lēmumu un Civilproc. lik.
1725. p. un lik. kop. X sēj.
1239. p. 1. d. paziņo, ka pec
1923. g. februārī mir. Nikita Di-
mitrijeva ir palicis īpašums, kas
atrodas Daugavpils

^
apr. Višķu

pag. Ivanovkas sādžā, kādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības kā manti-
niekiem, pieteikt tās pēc piekri-
tības 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdības
Vēstn." C. 533. 11055g

Daugavpilī. 1937. g. 25. jūnija.
Miert. G. Kreicbergers.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 25. jū-
nija lēmumu un Civilproc. lik.
1725. p. un lik. kop. X sēj.
1239. p. 1. d. paziņo, ka pec
1931. g. 27. aprilī mirJāzepa
TroSimoviča ir palicis īpašums,
kas atrodas Daugavpils apr.
Višķu pag. Makarovas sādžā,
kādēļ uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to būtu kādas tiesības
kā mantiniekiem pieteikt tās
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„VaId. Vēstn."

Daugavpilī, 1937. g. 25. jūnijā.
C. 534. 11056g

Miert. G. Kreicbergers.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 25. jū-
nija lēmumu un Civilproc. lik.
1725. p. un lik. kop. X sej.
1239. p. 1. d. paziņo, ka pec
1929. g. 20. sept. miruša Jura
Šņukura ir palicis īpašums, kas
atrodas Daugavpils apr. Nau-
jenes pag. JuranU mājas, kadel
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu vai sakara ar
to būtu kādas tiesības ka man-
tiniekiem, pieteikt tas pec_ pie-
kritības 3 mēnešu laika pec šī
sludināiuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." C. 541. 11057g

Daugavpilī, 1937. g. 25. jūnijā.

MiertJ^K reicber gers.

Ilūkstes iec. miertiesnesis

paziņo, ka ' saskaņā ar viņa
1937' . g. 21. jūnija lēmumu 89/37.
bl. lietā, ir anulēta ģeneralpiln-
vara, kuru Tekla Roguļskis izde-
vusi Jānim Kviļunam 1934. g.
septembra beigās vai oktobra
sākumā pie Ilūkstes notāra P.Sil-
kalna, Subatā.

Ilūkstē, 1937. g. 28. jūnijā.
Bl. 89/37. 11528z

Miertiesnesis A. Dzintars.

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 25. jūnija
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., un Civillik.
X sēj. 1. d. 1239. p., paziņo, ka
pēc 1927. g.. 7. maija miruša
Staņislava Štekeia nāves ir pa-
licis mantojums, kas atrodas
Kaunatu pag. Sobolevas sādžā,
kamdēļ uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to būtu kādas tiesības,
pieteikt tās pēc piekritības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
iuma ievietošanas „Valdības
Vēstn." C. 409/37. 11226g

Rēzeknē, 1937. g. 25. jūnijā.

Miertiesnesis N. K o r i c s.
Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu š. g. 25. jūnija
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., un Civillik.
X sēj. 1. d. 1239. p., paziņo, ka
pēc 1933. g. 5. decembrī Kau-
natu pag. mirušā Jāņa Antona
d. Dimdas nāves ir palicis man-
tojums, kas atrodas Kaunatas
pag. Polka-Vaišļu s. 5. viens.,
kamdēļ uzaicina visas perso-
nas, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to būtu kādas tiesī-
bas, pieteikt tās pēc piekritības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." C. 408/37. 11227g

Rēzeknē, 1937. g. 25. jūnijā.

Miertiesnesis N. Kori .cs.

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 25. junija
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., un Civillik.
X sēj. 1. d. 1239. p., paziņo, ka
pēc 1936. g. 25. jūnijā mirušā
Aleksandra Čerņika nāves ir
palicis mantojums, kas atrodas
Kaunatu pag. Čerņiku sādžā,
kamdēļ uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to būtu kādas tiesības,
pieteikt tās pēc piekritības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." C. 407/37. 11228g

Rēzeknē, 1937. g. 25. jūnijā.

Miertiesnesis N. Korics.

Medzes pag. valde ļzsludina
par nederīgu nozaudēto 305.
darba grāmatiņu, ko 1935. gada
šī pag. valde izdevusi Kristam-
Adolfam Auzuliņam. 10957e



Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 25. jūnija
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., un Civillik.
X_ sej. 1. d. 1239. p., paziņo, ka
pēc 1934. g. 2. jūnijā mirušā
Antona Čerņika nāves ir pali-
cis mantojums,_ kas atrodas
Kaunatu pag. Čerņiku sādžā,
kamdēļ uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to būtu kādas tiesības,
pieteikt tās pēc piekritības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." C. 406/37. 11229g

Rēzeknē, 1937. g. 25. jūnijā.

Miertiesnesis N. K o r i c s.
Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 25. jūnija
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., un Civillik.
X sēj. 1. d. 1239. p., paziņo, ka
pēc 1935. g. 9. martā Kaunatu
pag. mirušā Antona Izidora d.
Štekela nāves ir palicis man-
tojums, kas atrodas Kaunatu
pa .g. Soboļevas sādžā, kamdēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu, vai sakarā ar
to būtu kādas tiesības, tās pēc
piekritības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Rēzeknē, 1937. g. 25. jūnijā.
C. 410/37. 11230g

Miertiesnesis N. K o r i c s.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kazubierns
paziņo, ka 1937. g. 15. jūlijā
pīkst. 10, Rīgā, Dzirnavu ielā
86/88, veik., pārdos 1. un 2. iz-
solē mēbeļu tirdzn. un rūpn.
nama Rūdolfa Vītola mēbeles,
novērtētas par Ls 2590,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz
vietas. 11740

Rīgā, 1937. g. 30. jūnijā.
Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleja ir
Rīgā, Mūrnieku ielā 12, 3. dz.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. pant, paziņo, ka:
'!) Finansu Ministrijas Nodokļu

Departamenta prasības par Ls
6.509,78 piedziņai ? 1937. gada
4. septembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesā, tiesas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Paulīnes
Dolgopoļskas nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rīgā, Strūgu
ielā, III hipot. iecirkņa 43. grupā
(47. grunti), ierakstīts zemes grā-
matu reģistrā ar 769. num. un
sastāv no pilsētas dzimtsrentes
zemes gabala 2276,0 kv. mtr.
platībā ar uz tā esošām ēkām;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 6648,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 64.650,93 un 45.000 c. rbļ.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
664,80 drošības naudas novērtē-
juma desmitā daļa un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustamā īpašuma iegū-
šanai tajos gadījumos, kad šāda
atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmatu ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašuma
dokumentos, kas ir tiesu izpildī-
tāja rīcībā, var ieskatīties viņa
kancleja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 4. jūnijā.
L. 778 11738z

Tiesu izpildītājs (paraksts).

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Emīlijas Krastiņš prasības
Ls 1000,— ar % un izdev.
piedziņai 1937. g. 4. decembrī
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Andreja
Krastiņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Skrīveru pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 1615. num.
un sastāv no Skrīb eru ciemā
atrodošā zemesgabala, pēc agrārās
ref. 203 F, 75434/49 kvadr. asis
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 20,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 28. jun. 11559b
Tipcn i7n K R i p lf « ti n š

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Annas Dāboliņš uztura pa
Ls 10,— mēnesī, piedziņai
1937. g. 4. decembrī pīkst, io,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Dāboliņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Skrīveru pag., ierak-
stīta zemesgrāmatu reģ. 5144. n.
un sastāv no Skrīveru muižas
atdalītā zemes gabala ,,Rūgumi
45 F", 16,75 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2882,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2400,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 288,20 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 28. jun. 11560b
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvības
ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar Ci-
vilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 8060,— nenomaksāto
termiņmaksu piedziņai 1937. g.
4. decembrī pīkst. ' 1Q, Rīgas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Mārtiņa Lūka nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Rembates pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 3708. num.
un sastāv no Rembates muižas
zemnieku zemes atdalītām ,,Eng-
lat-Lūku" mājām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 8100,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 13500,— un Trīnai Lūks
ir tiesība uz dzīvokli un ali-
mentiem, pēc 1928. g. O. jūlijā
apstiprinātā dalīšanas līguma no-
teikumiem.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējnmā des-
mitā daļa — Ls810,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Rīgas - Val-
mieras zemesgrāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pietec līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 28. jun. 11561b

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvības
ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar Ci-
vilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Jūdeļa Gureviča un Moža
Soloveičika Ls 1094,70 prasības
ar % un izdev. piedziņai 1937. g.
4. decembrī pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1.- publiskā izsolē
Jāņa Šturma nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Rembates pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 21052. n.
un sastāv no Rembates muižas
atdalītā zemes gabala ,,Burt-
nieki 176 F", 10,20 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1837,—;

3) tai ir hipotēku Parādi
Ls 3100,— un Marijai Šturms
ir tiesības uz alimentiem;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 183,70 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamas nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pec likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Iiesības, kas novērs sas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pietec līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedējas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 28. jun. 11562b
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. KRiek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Smiltenes - Palsmanes - Au-
meisteru - Gaujenes krājaizdevu
sabiedrības Ls 10.000,— prasības
ar % un izdev. piedziņai 1937. g.
4. decembrī pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Andreja Liģera nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Lielvārdes pag. ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 23072. n.
un sastāv no Lielvārdes mācītāja
muižas zemes gabala ,,Lejas-
reveļi 1 F", ar zemes grām.
reģ. 5123. num., atdalītā zemes
gabala ,,Tomļauži", 22,04 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 4550,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 10.000,— un Jānim ar Trini
Liģeriem par labu apstiprināts
brīvs dzīvoklis un alimenti;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 455,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 25. jun. 11563b
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rigas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. _ Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) a./s. ,,Zemkopis" konkursa
valdes Ls 282,05 prasības ar %
un izdev. piedziņai 1937. g.
4. decembrī pīkst 10, Rīgas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 2. publiskā izsolē:
1) atraitn. Lības Daumanis,
2) Pētera - Augusta, 3) Friča,
4) Jāņa - Ludviga Daumanti,
5) Hermīnes-Sofijas Lūmanis,
6) Anša-Eduarda un 7) Mirdzas-
Annas Daumanti nekustamas
mantas Friča-Johana Daumaņa
'/6 domāto daļu, kas atrodas
Rīgas apr. Dreiliņu pag., ierak-
stīta zemes grāmatu reģ. 8. num.
un sastāv no Dreiliņu muižas
zemnieku zemes atdalītām ,,Krei-
pu-Juru 11. num." mājām, 69,66
pūrv. kopplatībā;

2) visas nekustamās mantas
izsoles vērtība — Ls 9028,—;

3) tai ir hipotēku parādi
2800 cara rbļ.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 151,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pietec līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
las Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 26. jun. 11564b

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Gintermuižas slimnīcas
prasības par Ls 519,— ar proc.
un izdev. piedziņai 1937. gada
15. decembrī, pīkst. 10, Jelga-
vas apgabaltiesā, tiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Zaņa (Jāņa) Galiņa nekustamo
īpašumu, kas atrodas Jelgavas-
Bauskas hipot. iecirknī, ierak-
stīts zemes grāmatu reģistrā
ar 5181. num. un sastāv no
Bauskas apr. Rundāles pag.
„Šurpe" māju Vs domātās da-
lās; 10787e

2) nekustama īpašuma iz-
soles vērtība' pilnā sastāvā
Ls 12602.—. bet pārdodamās
Vs dalās vērtība Ls 2520.40:

3) tam nav hipotēku parādi;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

252,04 drošības nauda —
novērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala. _

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancle-jā, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Bauskā, 1937. g. 9. jūnijā.
L. 316. 10787e

Tiesu izpild. A. VI g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Izraēla Pina prasības par
Ls 36,20 ar proc. un izdev. pie-
dzņai 1937. g. 15. decembri,
pīkst. 10, Jelgavas apgabal-
tiesā, tiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Oškalna
nekustamo īpašumu, kas atro-
das Jelgavas-Bauskas hipot.
iec, ierakstīts zemes grāmatu
reģistrā ar 6514. num. un sastāv
no Bauskas apr. Misas pag.
„Oškalnu" mājām, apm. 17 des.
platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 907,—;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 3300,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls
90,70 drošības nauda —
novērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Bauskā, 1937. g. 9. jūnijā.
L.. 378. 10788e

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1280.—1306. pantiem-, paziņo, ka:

1) Jelgavas savstarpīgās kre-
dītbiedrības prasības par
Ls 120,66 ar proc. un izdev.
piedziņai 1937. g. 15. decembri,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesā,
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Arnolda Ušerovska
nekustamo īpašumu, kas atro-
das Jelgavas-Bauskas hipotēku
iecirknī, ierakstīts zemes grā-
matu reģistrā ar 16827. num. un
sastāv no Bauskas apr. Pane-
mūnes pag. Žluktenes I. un II.
un Štilchenes sādžas viensētas
trijos gabalos, apm. 10 deset.
2273 kv. asu platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2517,— ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3000,— un Jānim un Au-
gustei Ušerovskiem nostipri-
nāti dažādi mūža alimenti;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
251,70 drošības nauda —
novērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jelgavas pilsētas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Rīgā, 1937. g. 9. jūnijā.
L. 377. 10789e

Tiesu izpild. A. VI g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apriņķa tiesu izpildītais, kura
kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48:
pamatojoties uz Civilproc. nol,
1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas bankas, Valsts ze-
mes bankas Jelgavas nodalās.
Bauskas lauksaimnieku krāj-
aizdevu sabiedrības, Cerauk-
stes pagasta valdes, Marijas
Drengers un maksātnespējīgās
parādnieces Bauskas patērē-
tāju biedrības konkursa valdes

prasību par Ls 5939,88 ar proc.
un izd. piedziņai 1938. gada
12. janvārī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesa, tiesu sēžu zāle
pārdos 2. publiskā izsolē Pe-
tera-Emila Varena nekustamo
īpašumu, kas atrodas Jelgavas-
IJausk'as hipot. iec, ierakstīts
zemes grāmatu reģistra ar
4529. num. un sastāv no Bau-
skas apr. Ceraukstes pag. „Va-
renu" mājām, apm. 44,32 des.
platībā, ar ekam;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 13539,—;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 19207

^
06 un Grietai Varens

nostiprināts mūža uzturs;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

1353,90 drošības _naudas —
novērtējuma desmita dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Bauskā, 1937. g. 10. jūnijā.
L. 13. 10785e

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.
Izlabojums.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpildītāja sludinājums par
Johana-Zigfrida Rattermaņa ne-
kustamas mantas pārdošanu
1937. g. 1. decembrī, kas ievietots
„Vald. Vēstn." 1937. g. 106. num.
19. lpp. 1. un 2. slejās jāizlabo
tā, ka parādnieka uzvārds ir
Rattermans un ne Rottermans,
kā nepareizi iespiests.

Tiesu izpild. P. Ķupševics.

izlabojums.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpildītāja sludinājums par
Kārļa Jansona nekustamas man-
tas pārdošanu 1937. g. 1. decembrī,
kas ievietots ,,Vald. Vēstn."
1937. g. 111. num. 11. lapp.
1. slejā, jāizlabo tā, ka solītājiem
jāiemaksā Ls 70,70 un ne Ls 77,70,
kā nepareizi iespiests.

Tiesu izpild. P. Ķupševics.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-
pils apriņķa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir . Ventspilī, Ku-
ģinieku ielā 7, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Jāna (Žana) Sedlina prasības
par Ls 202,32 piedziņai 1937. g.
4. augustā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesā, civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
mirušā Jāņa Sedliņa mantojuma
masas nekustamā īpašuma domā-
tās 2 /3 daļas, kas atrodas Vents-
pilī, 4. kvartālā un ierakstītas
zemes grāmatu reģistrā ar
872/1619/5071. num.;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 272,—;

3) tam ir hipotēku parādi
1150 rbļ. c. naudā ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls 27,20
drošības naudas — novērtējuma
desmitā dala — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustama īpašuma ie-
gūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Ventspils zemes
grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Ventspilī, 1937. g. 30. jūnijā.
L. 489. 11632b

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
n e n s (kancleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vilproc. nolik. 1283.—1290. p„
paziņo, ka:

1937. g. 5. novembrī pīkst. 1C
Lļepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiska vairāksolī-
šanā Andreja Jēkaba dēla Sproga
nekustamo mantu Pērkones ze-
mesgabalus 113 B, 169 B un
151 B ar ēkām, kas atrodas
Liepājas apr. Pērkones pag., ie-
rakstīta Lienājas-Aizputes zemes
grāmatu nodaļā ar hipot. 241.,
2436. un 1334. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 110,—un
to pārdod Leiba Ķīla un Jāņa
Sproga prasības apmierināšana
par Ls 1969,20 ar proc. un iz-
pild. izdev. Uz nekustamās
mantas ir hinotēku narādi: Val-

stij 38 krievu rubļi un nodro-
šinātas prasības Ls 870,— ap-
mērā.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civilproc. nolik. -j 1293. p.
nenovērtēšanas summas Ls 110,-
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls H >— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civilnodaļas
kancleja.

Liepājā, 1937. g. 26. jūnijā.
L 123/27 11240

Tiesu izpildītājs 2. Ķ i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. Ž. K i-
nens (kancleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1937. g. 17. decembrī, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā vairāksolī-
šanā mirušā Ernesta Dārznieka
mantinieku: Martas Ernesta m.
Dzintars, dzim. Dārznieks, Olgas
Dārznieks un Hildas Dārznieks
nekustamo mantu Meldzeres
,,Gaišais-Pulverg" mājas, aptve-
rošas 39 hekt. ar saimniecības
ēkām, kas atrodas Aizputes apr.
Nīkrāces pag., ierakstīta Liepā-
jas-Aizputes zemes grāmatu nod.
ar hipot. 693. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 8198,—,
un to pārdod kopīpašuma dalī-
šanas nolūkā. Uz nekustamās
mantas ir hipotēku parādi:
mūža bezmaksas alimenti Ievai-
dam Dārzniekam.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 8198,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 819,80 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.
' Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civilnodaļas
kancleja.

Liepājā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 245/37. . 11238

Tiesu izpildītājs 2. Ķ i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu Izpild. 2. K i -
nens (kancleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vilproc. nolik. 1283.—1290. p.
paziņo, ka:

1938. g. 7. janvārī pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā vairāksolīšanā
Jāņa Jēkaba dēla Šķute nekusta-
mo mantu Šķutes mājas, atdalī-
tas no Nīcas valsts muižas, ap-
tverošas 10,03 hekt., kas atrodas
Liepājas apr. Dunikas pag., ie-
rakstīta Liepājas-Aizputes ze-
mes grāmatu nodaļā ar hipot.
723. num.

Nekustama manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 870,—
un to pārdod Valsts Zemes
Bankas, Latvijas Zemnieku Kre-
dītbankas un citu prasību ap-
mierināšanai par Ls 1649,84.—
ar proc. un izpild. izdev. Uz
nekustamās mantas ir hipotēku
parādi: Valsts zemes bankai
Ls 2400,— un nodrošinātas pra-
sības Ls 910,— apmērā,

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 870,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 87,— un jā-
iesniedz _ tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civilnodaļas
kancleja.

Liepājā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 48/37 H239

Tiesu izpildītājs 2. Kinens.

Jelgavas apr. polic. 2. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi
ser. LJ 024006, ko Vircavas pag
valde 1927. g. 9. nov. izdevusi
Amālijai-Zelmai Galiņš. 10683z



Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kancleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1938. g. 7. jauvarī plKst 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā vairāksolī-
šanā Anša Jēkaba dēla Sprūda
nekustamo mantu ideālo </ 3
daļu no „Sprūda" mājām, ap-
tverošu 34,50 ha, kas atrodas
Liepājas apr. Nīcas pag., ierak-
stīta Liepājas-Aizputes zemes
grāmatu nod. ar hipot. 3014.
num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 3110,— un
to pārdod Lejas-Kurzemes krāj-
aizdevu sabiedrības prasības ap-
mierināšanai par Ls 549,45 ar
proc. un izpild. izdev. Uz ne-
kustamās mantas ir hipotēku
parādi: Kārlim-Jēkabam Rube-
nim Ls 1000 —

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1293. p., no no-
vērtēšanas summas Ls 3110,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītajiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 311,— un ja-
īesniedz _ tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civilnodaļas
kancleja.

Liepājā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 240/37 11241

Tiesu izpildītājs 2. K i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kancleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vilproc nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1938. g. 7. janvāri, pīkst. 10
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā vairāksolīša-
nā Andreja Ģirta dēia Kadiķa
nekustamo mantu Zvaigznas 5 F
mājas, atdalītas no Vindol-Lāce
un Čamal-Deksne valsts muižas,
21,15 ha, kas atrodas Liepājas
apr. Embūtes pag., un ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grām.
nod. ar hipot. 5732. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā $astāvā par Ls 1355,—
un to pārdod šoseju un zemes-
ceļu departamenta prasības ap-
rņierin. par Ls 23,— ar proc.
un izpild. izdev. Uz nekusta-
mās mantas ir hipotēku parādi:
Valsts zemes bankai Ls 300,—,
Zemkopības ministrijai Ls 220,—
un nodrošinātas prasības Ls 236,-
apmērā.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 1355,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura_ bus
augstāka pārdošanas diena.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
Sības nauda Ls 135,50 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītajā
vai apgabaltiesas civilnodaļas

kancleja. L. 164/37. 11242
Liepājā, 1937. g. 26. jūnijā.
Tiesu izpildītājs 2. K i n e n s.
Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildītais A- J an -
s o n s (kancleja Kuldīga, Vents-
pils ielā 19), saskaņa ar Civil-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas,
Jāņa Krīgera un Marijas Rakstiņš
prasību apmierināšanai 1937. g.
3. septembrī, pikst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Ievai Stamguts
piederošo pusdaļu no nekustamas
mantas Kuldīga, Liepājas un
Putnu ielu stūrī ar zemes grām.
reģistra 749. numuruj

2) šās nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā

sastāvā novērtēta par Ls 10.000;
4) nekustamai mantai ir hipo-

tēku parādi Latvijas hipotēku
bankai Ls 12.600,— un Kuldīgas
ebreju krājaizdevu sabiedrībai
Ls 1700,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 500 —

drošības nauda un jāuzrada
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītajā kancleja.

Kuldīgā, 1937. g. 30. jūnija.
C/37. \' 11636b
Tiesu izpildītājs A. J a n s o n s,

Liepājas apgabalt. Saldus iec.
tiesu izpildītais A. Gūža
(kancleja Saldu, Dzirnavu
iela 7b), saskaņa ar Civilproc
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Līzes Grīnbergs prasību
apmierināšanai 1937. g. 3. dec,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē, pārdos
1. publiskā izsolē Valijai ' Gailis
pilnā sastāvā piederošu nekust,
mantu Kuldīgas apr. Skrundas
pag. Jaun-Dvaru mājas ar zemes
grāmatu 9024. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 4400,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 4700,— un 6200
rbļ. krievu cara naudā;

4) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved _ Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies, saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1293. p. no
Ls 4400,— vai no priekšrocīgu
prasību summas, skatoties pēc
tā, kura no tām būs lielāka pār-
došanas dienā,;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 440,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamas nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

Saldū, 1937. g. 15. jūnijā.
278. 11640b

Tiesu izpildītājs A. G ū ž a.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.
tiesu izpildītais A. Gūža
(kancleja Saldū, Dzirnavu
ielā 7b), saskaņa ar Civilproc
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka :

1) Friča un Alberta Veisa
un Otilijas Kalniņš prasību ap-
mierināšanai 1937. g. 3. decembrī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē, pārdos
1. publiskā izsolē mir. Matisa
Veisa mant. masai, pilnā sastāvā
piederošu nekustamo mantu Lie-
pājas apr., Ezeres pag. „Repje-
Krist-Veis" mājas ar zemes grām.
716. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 9273,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 7110,—;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved _ Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies, saskaņa
ar Civilproc nolik. 1293. p., no
Ls 9273,— vai no priekšrocīgu
prasību summas, _skatoties pēc
tā, kura no tām būs lielāka pār-
došanas dienā;

6) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 927,30 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamas man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

Saldū, 1937. g. 4. jūnijā.
281. H642b

Tiesu izpildītājs A. G_už a.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.
tiesu izpildītājs A. Gūža
(kancleja Saldu, Dzirnavu
ielā 7b), saskaņa ar Civilproc.
nolik. 1283—1290. p., paziņo, ka:

1) Mildas-Almas Blūms un
Billes Blūms prasību apmierinā-
šanai 1937. g. 3. decembrī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē, pārdos
1. publiskā izsolē mir. Jēkabam
Rutkam pilnā sastāvā piederošu
nekustamo mantu Kuldīgas apr.
Skrundas pag. zemes gab.

Rutkis" ar zemes grām. 4517. n.;
2) nekustamā manta novērtēta

par Ls 1203,—;
3) nekustamai mantai hipo-

tēku parādi neskaitās;
4) šās nekustamas mantas

zemes grāmatas ved Kuldīgas

zemes grāmatu nodaļa;
5) solīšana sāksies saskaņa

ar Civilproc. nolik. 1293. p-
no summas Ls 1203,— vai

no priekšrocīgu prasību sum-
mas, raugoties _ pec ta, kura

summa būs lielāka pārdošanas

dienā: , _ .
6) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda Ls 120,30 un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamas man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-

skatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja. - . ...

Saldū, 1937. g. 5. jumja

283 '
Tiesu izpildītājs A. G ūž_a.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītais A. G u z a

kancleja Saldū, Dzirnavu

ielā 7b), saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Lutriņu pag. valdes un
Valsts zemes bankas Liepājas
nodaļas prasību apmierināšanai
1937. g. 3. decembrī, pīkst 10,
Liepājas apgabaltiesas civilnod.
sēžu zālē ,pārdos 1. publiskā
izsolē Fēliksam Berkinam pilnā
sastāvā piederošu nekustamo
mantu Kuldīgas apr., Lutriņu
pag. zemes gab. „Skujenieki 43F"
ar zemes grāmatu 12052. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 2150,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3600,—;

4) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies, saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1293. p., no
Ls 2150,— vai no priekšrocīgu
prasību summas, skatoties pēc
tā, kura no tām būs lielāka pār-
došanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 215,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

1 Saldū, 1937. g. 4. jūnijā.
279. 11644b

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.
tiesu izpildītāis _ A. Gūža
(kancleja Saldu, Dzirnavu
ielā 7b), saskaņa ar Civilproc
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Lutriņu krājaizdevu s-bas,
Friča Brieža un Jāņa Tīļa prasību
apmierināšanai 1937. g. 3. dec,
pīkst 10, Liepājas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē, pārdos
1. publiskā izsolē Ernestam Zand-
bergam pilnā sastāvā piederošu
nekustamo mantu Kuldīgas apr.,
Lutriņu pag. „Plāne-Lejas" 6.
mājas ar zemes grām. 2849. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 7023,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3116,— un mūža
alimenti Līzei Zandbergs;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved _ Kuldīgas
zemes grāmatu nodala;

5) solīšana sāksies, saskaņa
ar Civilproc. nolik. 1293. p.
Ls 7023,— vai no priekšrocīgu
prasību summas, skatoties pēc
tā, kura no tām būs lielāka pār-
došanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 702,30 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamas man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja.

Saldū, 1937. g. 4. jūnijā.
280. 11645b

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Daugavpils apgabalt. Vilenu
iec. tiesu izpildītājs O. _V i 1k s
(kancleja Viļānos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Antona Justa prasības at-
likuma un Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodalās prasības
Ls 9,02 ar nokavejuma _ rentem
un jaunu termiņa maksājumiem
apmierināšanai 1937. g. 18. dec.
pīkst. 10, Daugavpilī, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zāle
pārdos 1. publiska izsole Franča
Stroda-Sermā nekustamo mantu
pilnā sastāva, kas atrodas Rē-
zeknes apr. Varakļānu pag.,
Lie 'lo-Strodu sādžas zemes ro-
bežās, ierakstīta zemes gram.
reģ. 28424. num. un sastāv no
15. viensētas 2 zemes gabaliem
15. un 15.ā num., 9,662 ha
kopplatībā; 11259e

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 1117,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2000,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrada ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamas mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rezeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-

matu nodaļā; ļ 1259_
6) tiesības, kas novērš šas

nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītajā kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-

nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Viļēnos, 1937. g. 26. jūnijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilenu
iec. tiesu izpildītais O. V i 1k s
(kancleja Vilenos. Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Varakļānu pag. pašvaldības
nodokļu prasības Ls 145.38 ar

proc. apmierināšanai 1937. gada
18. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē An-
tona un Māras Naglu nekustāmo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rēzeknes apriņķa Vara-
kļānu pag., Šķēlu sādžas zemes
robežās, ierakstīta zemes grā-
matu reģ. 9867. num. un sa-
stāv no 7. viensētas zemes ga-
baliem 7. un 7.a num., 6,424 ha
kopplatībā; 11260e

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 1150,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 400,— Latvijas bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā; 11260

6) tiesības, kas novērš šas
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Vilēnos, 1937. g. 26. jūnija.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilenu
iec. tiesu izpildītājs O. _V i 1k s
(kancleja Vilēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Josela Firksera prasības
Ls 147,36 ar proc. apmierināša-
nai 1937. g. 18. decembrī, pulk-
sten 10, Daugavpili, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Staņislava
Gūža (Gužasa) _ _ nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rēzeknes apr. Vilenu pa-
gastā, ierakstīta zemes grā-
matu reģ. 7663. num. un sastāv
no 35F zemes gabala ar nosau-
kumu „Zvirtmli", 18,97 ha pla-
tībā; 11261e

2) nekustama manta novēr-
tēta par Ls 800,—;

3) tai nav hipotēku paradu;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma des-
mitā dala—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamas ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pec li-
kuma vajadzīga;

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šas
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītajā kancleja,
bet 2 nedējas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja. 11261

Vilēnos, 1937. g. 26. jūnija.

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilenu
iec. tiesu izpildītais O. _V i 1 k s
(kancleja Vilēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) F-mas „Diabolo" separa-
toru tirdzn. J. Kimbergs prasī-
bas atlikuma Ls 46,88 ar proc
apmierināšanai 1937. g. 18. de-
cembrī, pīkst. 10, Daugavpilī,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Ludviga Bernana _ nekustamo
mantu pilnā sastāva, kas atro-
das Rēzeknes apr. Varakļānu
pagastā, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 11601. num. un
sastāv no 36F zemes gabala ar
nosaukumu „Priedāii", 15,58 ha
platībā; 1126_3e

2) nekustama manta novēr-
tēta par Ls 1441,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atjauja pārdoda-
mās nekustamas mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rezeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā: 11263

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedējas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Vilēnos, 1937 g. 26. jūnija.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilenu
iec. tiesu izpildītājs O. V i 1k s
(kancleja Vilenos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) prasību apmierināšanai:
a) Karolinas Bernāns uztura
naudas pa Ls 20,— mēnesī,
b) Karolinas Bernans Ls 63,—,
c) Jadvigas Ikaunieks Ls 286,67

ar proc. d) Jadvigas Ikaunieks
Ls 183,52, un e) Antona Cača
Ls 520,37 ar proc. 1937. gada
18. decembri, pīkst. 10, Daugav-
pilī, Daugavpils apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Franča Bernana nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rēzeknes apr. Vids-
muižas pag., Bernānu II. sādžas
zemes robežās, ierakstīta ze-
mes grāmatu reģ. 30899. num.
un sastāv no 6. viensētas 6. un
6.a num. zemes gabaliem,
8,275 ha kopplatībā; 1126_ 2e

2) nekustama manta novēr-
tēta par Ls 763,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atjauja pārdoda-
mas nekustamas mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šas
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja. 11262

Vilēnos, 1937. g. 26. jūnijā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

' tttu iestāšu
simāimMļMwni.

h-., , ?

PAZIŅOJUMS.
Iekšlietu ministrijas Adminis-

tratīvais departaments, pamato-
joties uz likuma par uzvārda
maiņu 10. pantu, paziņo, ka
Iekšlietu ministris, izskatot turp-
māk minēto Latvijas pilsoņu
iesniegtos uzvārda maiņas lū-
gumus, atrada:

1) ka lūdzēji izpildījuši un
apmierina visas 1920. g. 15. sept.
likumā par uzvārda maiņu pa-
redzētās prasības;

2) ka no „ValdIbas Vēstneša"
1937. g. 6. februāra 30. numurā
ievietototās šo uzvārda maiņas
lietu izsludināšanas pagājis li-
kumā par uzvārda maiņu 8. pantā
paredzētais 3 mēnešu termiņš
iebildumu iesniegšanai;

3) ka iebildumi izsludinātās
uzvārda maiņas lietās nav celti,
ko ņemot vērā un pamatojoties
uz likuma par uzvārda maiņu
5. pantu, nolēma atļaut:

a) Teodoram Mašickim, dzim.
1911. g. 11. augustā Antonopolē
(pasē atzīmēts, ka dzim. Rē-
zeknē) , turpmāk saukties uz-
vārdā „Māliņš"; lēmums stājies
soēkā 1937. g. 13. maijā;

b) Janim-Robertam Šuķitn-
Suķim, dzim. 1893. g. 24. maijā
Me'žmuižas pag., viņa sievai Lū-
cijai - Annai, dzim. Krūmiņš,
dzim. 1888. g. 21. aprilī, meitai
Alvīnei-Irmgardei, dzim. 1920. g.
14. janvārī Jelgavā, un, saskaņā
ar likuma par uzvārda maiņu
4. pantu, arī mazgadīgam dēlam
Osvaldam-Ādolfam, dzim! 1924.g.
20. janvārī Jelgavā, turpmāk
saukties uzvārdā „Suķis"; lē-
mums stājies spēkā 1937. g.
11. jūnijā;

c) Aleksandram Olševskim
(Olsevskis), dzim. 1909. g. 8. okt
Kapiņu pag., viņa sievai Lidijai,
dzim.' Līventāls, dzim. 1905. g.
8. novembrī Ļaudonas pag. un,
saskaņā ar likuma par uzvārda
maiņu 4. pantu, ari viņu maz-
gadīgai meitai Zigrīdai-Mirdzai,
dzim. 1936. g. 8. febr. Rīgā,
turpmāk saukties uzvārdā
„Akots"; lēmums stājies spēkā
1937. g. 20. maijā;

d) Miķelim (Michails) Sizovam,
dzim. 1902. g. 8. augustā Rīgā,
viņa sievai Sofijai, dzim. Von-
sovičs (Vansovičs), dzim. 1896. g.
29. decembrī Daugavpilī un,
saskaņā ar likuma par uzvārda
maiņu 4. pantu, ari viņu maz-
gadīgai meitai Irinai (Irēna),
dzim. 1930. g. 19. aprilī Rīgā,
turpmāk saukties uzvārdā „Sa-
linš"; lēmums stājies spēkā
1937. g. 13. maijā;

e) Mārtiņam-Heinricham Ro-
tenbergam, dzim. 1909. g. 18. aug.
Kūrmales pag., viņa sievai Edai-
Joannai, dzim. Rubulis, dzim.
1913. g. 14. septembrī, un,
saskaņā ar likuma par uzvārda
maiņti 4. pantu, ari viņu maz-
gadīgiem bērniem: meitai Selgai-
Helenai, dzim. 1935. g. 13. janv.
Kuldīgā, un dēlam Andrim, dzim.
1936. g. 24. oktobri Kuldīgā,
turpmāk saukties uzvārdā
,,Kalns"; lēmums stājies spēkā
1937. g. 26. maijā;

f) Jānim Diršam, dzim. 1915. g.
29. maijā Dricēnu pag., un
viņa sievai Dārtai, dzim. Noviks,
dzim. 1911. g. 7. martā Bērz-
gales pag., turpmāk saukties

uzvārdā „Rieksts"; lēmums stā-
jies spēkā 1937. g. 3. jūnijā;

g) Ernestam Dīcmanim-Didž-
manim, dzim. 1898. g. 5. okt.
Cēres pag., turpmāk saukties
uzvārdā „Dīcmanis"; lēmums stā-
jies spēkā 1937. g. 14. jūnijā;

h) Sofijai Hiršfelds, dzim.
Fokins (Fokina), dzim. 1891. g.
23. aug. Krievijā, Maskavā, turp-
māk saukties uzvārdā ,,Fokins";
lēmums stājies spēkā 1937. g.
13. maijā.

Visus dokumentus, kā: pases,
apliecības, pilnvaras, līgumus,
kvītes u. c, ko izdevušas dažādas
valsts, pašvaldības un privātas
iestādes, amata un privātas per-
sonas ar lūdzēju līdzšinējiem
vārdiem, skaitīt par izdotiem
ar jaunpiešķirtajiem uzvārdiem.

Rīgā, 1937. g. 26. jūnijā.
M 72. gr. V. 11582b

Iekšlietu ministrijas administr.
depart. vicedirektors Cielēns.

Pasu nodaļas vadītājs
P. Kurzemnieks.

Izlabojums.
Iekšlietu ministrijas Adminis-

tratīvā departamenta sludinājumā
uzvārda maiņas lietās 2. punktā
6. rindā ievietoto vārdu: ,,1919.g.
2. aprilī Naukšēnu pagastā" vietā
jālasa: ,,1880. g. 26. jūlijā Ķoņu
pagastā".

Pasu nodaļas vadītājs
11583r P. Kurzemnieks.

Darbvedis L. Leščinskis.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 9. jūlijā, pīkst. 12, Rīgā,
Elizabetes ielā 22, 15. dz., pār-
dos vairāksolīšanā Jetes Mostovs
dažādas mantas, novērtētas par
Ls 400,— viņas dažāda nodokļu
piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 30"?un. 11742
Nodokļu piedz. J. Kušķis.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 8. jūlijā pīkst 11, Rīgā,
Avotu ielā 13, 19. dz., pārdos
vairāksolīšanā Hirša un Rachiles
Bergmaņu dzīvokļa iekārtu, no-
vērtētu par Ls 430,— viņa dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 27.'maijā. 11568r
Nodokļu piedz. E. Bi r k e.

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1937. g.
12. jūlijā, pīkst. 10, Rīgā, Kaļķu
ielā 1, Rīgas ēdienu un dzērienu
uzņēmumu slimo kases piedziņas
lietā pārdos atklātā vairāksolī-
šanā Kristapa Trēziņa 15 resto-
rāna galdus, 40 restorāna krēslus
un 2 slīpētus stikla sienas spogu-
ļus 1,20 m x 0,80 m, kas novēr-
tēti par Ls 830,—. ' Pārdodamās
mantas apskatāmas izsoles diena
un laikā uz vietas.

Rīgā, 1937. g. 30. jūnijā.
4209 11573z

1. iec. priekšnieka v.
Eltermanis.

Cirgaļu pagastam
Valkas apr., vajadzīgs

rajona ārsts
Pieņems š. g. 9. jūlijā, pīkst. 10,

Cirgaļu pagasta namā (10,5 klm
no Rīgas-Apes šosejas, autobusa
pietura Aumeisteru-Palsmanes
ceļa gals).

Alga pēc valdības noteikumiem
un brīvs dzīvoklis ar apkurinā-
šanu. Darbības rajons Cirgaļu
pagasts ar 2500 iedzīvotājiem.

Pagasta valde lūdz kandidātus,
kuri vēlētos šo vietu ieņemt, ie-
sniegt pagasta valdei rakstiskus
lūgumus ar Ls 2,— zīmognodevti
un vajadzīgiem dokumentiem par
līdzšinējo praksi un ārsta tiesī-
bām.

Vēlēšanu dienā vēlama perso-
nīga ierašanās.

Tālrunis — Aumeisteri 2.
Pagasta vecākais J. Lūsis.

11600z Darbvedis E. Masings.

Cirgaļu pag. 2. p. pamatskolai
vajadzīgs

skolas pārzinis -vīrietis,
Vēlams muzikāls un sabiedrisks

darbinieks.
Lūgumi līdz ar Ls 2,— zīmog-

markām, dokumentiem par izglī-
tību, agrāko praksi un veselību
jāiesniedz pagasta valdei līdz š. g.
9. jūlijam, pīkst. 10, kad pagasta
valde izraudzīs kandidātus. Ve-
ļama personīga ierašanās.

Pasts c. Aumeisteriem. Tāl-
runis Aumeisteri 2. Tuvākā
autobusa piestātne — Paslmanes-
Aumeisteru ceļa gals uz Rīgas-
Apes šosejas 10,5 klm.

Pagasta vecākais J. Lūsis.
1160Iz Darbvedis E. Masings.

4. Valmieras kājnieku pulks
izsludina par nederīgu nozaudēto
metāla zīmogu „4. Valmieras
kājnieku pulks 3. rota". 11480b

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
abonementa A 39638. atļauju, kas
1936. g. 1. jūlijā izdota Pēteram
Klaviniusam. L 2071



Kalupes pagasta pašvaldībai
vajadzīgs 1

rajona ārsts.
Iedzīvotāju 6000. Alga pēc

Tautas labklājības ministrijas
noteikumiem. Brīvs dzīvoklis ar
apkurināšanu, augļu dārzs un
1 ha zemes. Līdz tuvākai dzelz-
ceļa stac. Vabolei 10 km. Ār-
stiem, kas vēlētosšo vietu pie-
ņemt, jāiesniedz lūgums ar do-
kumentiem par ārsta tiesībām
un līdzšinējo praksi. Pasts c.
Kalupi. Tālrunis Kalupe 2.

Pag. vecākais P. K u k I i s.
Darbvedis J. S a 1 e n i e k s.

3>a%āāi
sludinājumi.

> ?.ii—

Akc sab.

,.Odu i vilnas teniii"
ārkārt. pilna akcion. sapulce
notiks 1937. g. 15. jūlijā, pīkst. 12,
Latvijas, zemnieku kredītbankas
telpās, Rigā, 15. maija lau-
kumā 1.

Dienas kārtīb,a:
1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;
2) vēlēšanas;
3) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 11739z Valde.
Saukas pagasta

6 kl. pamatskolai
Jēkabpils apriņķī, vajdzigs

skolotājs-vīrietis.
ar tiesībām mācīt angļu valodu.

Vēlams muzikāls, sabiedrisks
darbinieks, kas arī zēniem var
mācit rokdarbus. Lūgumraksti
ar Ls 2,— zīmognodevu, ar pierā-
dījumiem par izglītību, līdzšinējo
praksi un veselību jāiesniedz pa-
gasta valdei līdz 1937. g. 25. jū-
lijam.

Kandidātus izraudzīs pagasta
valde 1937. g. 27. jūlijā, pīkst. 10.

Tuvākā stacija Lone 6 klm.
Pagasta vecākais A. Priedulans

11603z Darbvedis J. Ormanis.

Ugāles pag. Māteru 4-kl. pamatskolai
vajadzīgs

skolotājs - vīrietis.
Vēlams muzikāls, sabiedrisks

darbinieks. Lūgumraksti ar Ls
2,— zīmognodevu un pierādīju-
miem par izglītību, līdzšinējo
praksi un veselību jāiesniedz pa-
gasta valdei līdz 1937. g. 15.jūli-
jam. Kandidātus izraudzīs pag.
valde 1937. g. 17. jūlijā, pīkst. 10.
Personīga ierašanās nepieciešama.
Ugāles dzelzc. stac. — 3,5. klm.
no pagasta nama. 11598z

Pagasta vecākais A.Priekulis
Darbvedis H. Šenkovskis.

Rīgas prefektūra
izsludina par nederīgām pases
un personas apliecības, kas pie-
teiktas par zudušām pēc sekošā
saraksta: 1) Latv. pasi ser. BJ
011398/219952, ko Rīgas pref.
12. iec. priekšn. 1928. g. 6. VII
izdevis Elzai Freidenfelds;
2) Latv. pasi ser. MJ 015111/
311776, ko Rīgas pref. 1930. g.
1. IX izdevusi Līnai Neiburgers;
3) Latv. pasi ser. TA 001316/
344567, ko Rīgas pref. 1933. g.
28. Vili izdevusi Eduardam Grā-
pim; 4) Latv. pasi ser. AT
005557/57846, ko Rīgas pref.
4. iec. priekšn. 1928. g. 24. I iz-
devis Augustam Kamaram;
5) Latv. pasi ser. AP 000813/
122, ko Dreiliņu pag. valde iz-
devusi Frīdricham Skujinam;
6) Latv. pasi ser. NP 008122/
31384, ko Rīgas pref. 3. iec.
priekšn. 1937. g. 21. XII izdevis
Voldemāram-Jēkabam Straut-
manim; 7) Latv. pasi ser. TA
004675/349240, ko Rīgas pref.
1933. g. 7. XII izdevusi Kārlim
Kalniņam; 8) Latv. pasi ser. BJ
002592/221071, ko Rīgas pref.
12. iec. priekšn. 1928. g. 16. V
izdevis Robertam Cakstem;
9) Latv. pasi ser. BN 007933/
26560," ko Daugavpils pref. 1929.
gada 19. II izdevusi Pēterim-
Paulim Konevko - Taubein;
10) Latv. pasi ser. AP 018278/
133781. ko Rīgas pref. 8. iec.
priekšn. 1928. g. 5. I izdevis
Viktoram Zallim; 11) Latv. pasi
ser. AV 013874/143295, ko Rī-
gas pref. 8. iec. priekšn. 1928. g,
6. 111 izdevis Bernhardam An-
dersonam; 12) Latv. pasi ser.

SN 021257./2007, ko Rencēnu pag.
valde 1930. g. 25. VIII izdevusi
Vilim - Martinām Miķelsonam;
13) Latv. pasi 010616/3816, ko

Daugavpils apr. pol. 3. iec. pr.
1934. g. 20. IV izdevis Marijai
Černovskis; 14) Latv. pasi ser.
BK 013441/1577988, ko Rīgas
pref. 1928. g. 22. X izdevusi
Augustam Lindenbergatn;
15) Latv. pasi ser. KJ 013638/
4834, ko Skaistas pag. valde
1933. g. 7. III izdevusi Jūlijai
Seikalis; 16) Latv. pasi ser. JK
015932, ko Vijēnu pag. valde
1935. g. 20. V izdevusi Paustai
Gerasimovs; 17) Latv. pasi ser.
AZ 000390/266791, ko Rīgas
pref. 1928. g. 19. I izdevusi Ru-
benim Joelsonam; 18) Latv. pasi
ser. BP 012790/8490, ko Liepā-
jas pol. 1. iec. priekšn. 1927. g.
2. XII izdevis Mirdzai-Olgai-Ma-
rijai Sniķeris; 19) Latv. pasi
ser. TA 009871/353756, ko Rīgas
pref. 1934. _g. 18. V izdevusi
Aleksejam Šķērstēnam; 20) Per-
son. 302. pagaidu apl., ko Rī-
gas pref. 1937. g. 5. IV izdevusi
Zārai - Rochelei Alperovičs;
21) Latv. pasi ser. BK 014134/
147780, ko Rīgaspref. 1928. g.
5. XI izdevusi Rūdolfam Dzin-
taram; 22) Latv. pasi ser. KN
018553/2978, ko Bebrenes pag.
valde 1933. g. 28. I izdevusi
Emīlijai Edrniņš; 23) Latv. pasi
ser. TA 023211/368691, ko Rīgas
pref. 1935. g. 3. VIII izdevusi
Veltai - Vilhelmīnei Jakovičs;
24) Latv. pasi ser. MJ 008661/
304724, ko Rīgas pref. 1930_. g.
1. III izdevusi Hildegardei Švi-
tirjš; 25) Latv. pasi ser. BJ
008255/121269, ko Rīgas pref.
1928. g. 16. V izdevusi Augustei
Zālamans; 26) Latv. pasi ser.
BJ 008052/156320, ko Rīgas pref.
1928. g. 15. V izd. Lea'i Edel-
steins; 27) Latv. pasi ser. AP
013133/272235, ko Rīgas pref.
13. iec. priekšn. 1928. g. 11. II
izdevis Jēkabam Steinbeltam;
28) Latv. pasi ser. BK 004462/
155443, ko Rīgas pref. 1928. g.
5. VII izdevusi Florentinam
Balceram; 29) Latv. pasi ser.
LA 008664/1465, ko Sērenes pag.
valde 1929. g. 1. XI izdevusi
Augustam Kārkliņam; 30) Latv.
pasi ser. TZ 015362/386038, ko
Rīgas pref. 1936. g. 8. IX izde-
vusi Voldemāram Devenisam;

31) Latv. pasi ser. BK 000621/
115790, ko Rīgas pref. 7. iec.
priekšn. 1928. g. 14. VI izdevis
Eduardam Bubriņam; 32) Latv.
pasi ser. MN 004220/701, ko Lu-
dzas apr. pol. 1. iec. priekšn.
palīgs 1928. g. 28. II izdevis Ti-
motejam Bartuļam; 33) Latv.
pasi ser. TA 005173/348577, ko
Rīgas pref. 1933. g. 22. XII iz-
devusi Sorai Veide; 34) Latv,
pasi ser. AT 010323/231607, ko
Rīgas pref. 13. iec. priekšn.
1928. g. 5. III izdevis Otilijai-
Anetai Feizaks; 35) Latv. pasi
ser. BK 002700/170289, kc
Rīgas pref. 1928. gada 19. VI
izdevusi Kārlim Lapiņām:
36) Latv. pasi ser. AL 010359/
125772, ko Rīgas pref. 1927. g.
25. X izdevusi Olgai Zvane;
37) Latv. pasi ser. AL 010356/
126808, ko Rīgas pref. 8. iec.
priekšn. 1927. g. 25. X izdevis

Dārtai Ozoliņš; 38) Latv. pasi
ser. TZ 005677/375824, ko Rīgas
pref. 1936. g. 20. I un karaklaus.
29896. apl., ko Rīgas kara apr.
priekšn. 1935. g. 14. X izdevuši
Ludvigam Francozam - Spran-
cim; 39) Latv. pasi ser. AT
020688/33836, ko Rīgas pref.
3. iec. _ priekšn. 1928. g. 14. II
izd. Kārlim Balodim; 40) Latv.
pasi ser. AL 019244/109054, ko
Rīgas pref. 7. iec. priekšn. 1927.
gada 1. XI izdevis Brainai Pa-
pirtneisters; 41) Latv. pasi ser.
BK 008392/39403, ko Rīgas pref.
1928. g. 15. IX izdevusi Volde-
māram Ērglim; 42) Pērs. 455.
pag. apl., ko Rīgas pref. 1937. g.
24. V izdevusi Annai-Martai
Eglītis-Egle; 43) Latv. pasi ser.
AV 015142/286705, ko Rīgas
pref. 1928. g. izdevusi Michai-
lam Fajkovam; 44) Latv. pasi
ser. AZ 001835/55519, ko Rīgas

pref. 4. iec. priekšn. 1927. gada
26. XI izdevis Sīmonam Kaž-
danam; 45) Atsaukt sludin., ie-
viet. „Vald. Vēstn." 1937. gada
138. num. par Latv. pases ser.
MT 020822/621, ko Litenes pag.
valde 1928. g. 1. II izdevusi Ju-
rim Kurgānam nozaudēšanu, jo
pase atrasta. 11310g

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētas šīs pils. valdes darba
nod. izdotās darba grāmatiņas:
1) R.-135585/137597, kas 1932. g.
25. augustā izdota Annai Cīrulis,
2) R. 81724/78661, 1932. g.
25. jūnijā Matildei Bregže, dzim.
Auziņš, 3) R. 7297/8126, 1932. g.
6. jūnija Ludmilai Krūze, dzim.
Ivanovs, 4) R. 130552/ 127929,
1932. g. 28. jūlijā Eduardam
Krišjansonam, 5) ' R. 132192/
134177, 1932. g. 4. augustā
Ulricham Karlsonam, 6) R.
165659/ 166355, 1934. g. II. jun.
Minnai-Emmai Gotlībs, 7) R.
115391/112622, 1932. g. 1. jul.
Irmai Roms,8) R. 134819/ 136397,
1932. g. 20. aug. Egonam Pivo-
varovam, 9) R. 11397/19261,
1932. g. 3. jūnijā Antonam
Mikuckim, 10) R. 107367/54031,
1932. g. 30. jūnijā īsajam Us-
manim, 11) R. 196357/197007,
ko šī valde 1936. g. 29. augustā
izdevusi Arvīdam Cilkem, 12) R.
184873/ 183037, 1935. g. 4. okt.

Olgai Grachovskiš, 13) 120. gr.,
koAnnas pag. valde 1933. g, izd.
Otto - Rūdolfam Sedleniekam,
14) R. 30120/190, ko Gramzdas
pag. valde 1935. g. 13. jūlija
izdevusi Alfrēdam Niedolam,
15) 40370/110, ko Rīgas-jūr-
malas pils. valde 1932. g. 6. jun.
izdevusi Alvīnei-Leontīnei Penka
un 16) L. 62547/1804, ko Rē-
zeknes pils.valde izdevusi Vladis-
lavam Rimšanu 11438b

Auces pasta un telegr. kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
radiofona abonementa 469. at-
ļauju, kas izdota Ādolfam Lejam
Vecaucespagasta ,,Lībjos". L2074

Daugavpils kara apr. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
karaklausības 87. apliecību, kas
1936. g. 17. febr. izdota Ābramam
Medzjukam, dzim. 1914. g. 7. okt.

Jelgavas pilsētas valde izsludina
par nederīgām nozaudētās darba
grāmatiņas: 1) 207. gr., ko Auru
pag. valde 1932. g. 15. jūnijā iz-
devusi Augustam Dombrovskim;
2) Z. 588I5/2347-D., ko šī pils.
valde 1932. g. izdevusi Olgai-
Anetei Liberts; 3) Z. 66973/
6129-D., kas .1933. g. sept. izdota
Arturam Hofmanim. 11539r

Krimūnu pasta un telegr. kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiofona abonementa
61. atļauju, kas izdota Kārlim
Raparti Tērvetes pag. Liel-Svē-
deros. L 2075 U470r

Pilsblīdenes pasta un telegr.
kantons izsludina par nederīgu
nozaudēto radiofona abonementa
142. atļauju, kas izdota Elfrīdai
Veinbergs Blīdenes pag. Bunčos,
Stūrmuižā. L 2052 11464r

Stendes pasta un telegr. kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiofona abonementa
148. atļauju, kas izdota Jānim
Lagzdiņam Stendes pag. ,,Pūcās".

Vecpiebalgas pasta un telegr.
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radiofona abonementa
100/226. atļauju, kas izdota Ro-
bertam Lapsiļam Vecpiebalgas
pag. Smetēs. L 2072 11469r

Koku tirdzn. paju sabiedrības

„Standartwood"
valde sasauc 1937. g. 26. jūlijā,
pīkst. 17, sabiedrības telpās, Jē-
kaba ielā 24, 4a. dz.,
otrreizējo kārtējo vispārējo

paju biedru sapulci.
Dienas kārtība:

1) valdes un revizijas komisijas
ziņojumi;

2) 1936. g. darbības gada pār-
skats un bilances pieņemšana

* un apstiprināšana;
STVēlēšanas;
4) dažādi jautājumi. Valde.

Gauru krievu izglītības biedr.
likvidācijas dēļ likvidācijas komi-
sija uzaicina biedrības mantas
turētājus, kreditorus un citas
ieinteresētās personas pieteikties
1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Likvidācijas komisijas sēdeklis
atrodas Gauros K. Skritnika
dzīvoklī. 11092z

Likvidac. kom. priekšsēd.
K. Skritniks.

Sekretāra v. L. Komarova.

Slēgtās patērētāju biedr.„Straupe"
likvidators,

uz noteikumu par kooperatīvām,
sabiedrībām un to savienībām
(Lik. kr. 1934. g. 317.). 81. um
82. p. pamata uzaicina ši. koope-
ratīva kreditorus pieteikt viņam
savus prasījumus pret koopera-
tīvu 1 mēneša laikā pēc ši. sludi-
nājuma ievietošanas ,,Valdības ,
Vēstnesī"; termiņā nepieteiktie,
prasījumi zaudē spēku. Tāpat
uzaicina visus izpildu orgānus,
nodot viņam visus prasījumu,,
pēc kuriem pret šo kooperatīvu
piedziņa jau uzsākta. 10471z:

Likvidators V. Jūrgens,
adr. Straupē, c. Straupi.

Sarkanmuižas 2. lopkopības pār-
raudzības biedrības valde,

pamatojoties uz Sabiedrisko lietu
ministra 1578. lēmumu, ar kuru
šai biedrībai uzdots likvidēties,,
uzaicina kreditorus, debitorus,
mantas turētājus un pārējās per-
sonas, kurām būtu kādas prasī-
bas pret šo biedrību, pieteikt tās
biedrības valdei Sarkanmuižas
Vāņos, c. Sarkanmuižu, 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī". Laikā
nepieteiktās tiesības un prasības
uzskatīs par spēkā neesošām.
11531z Biedr. priekšn. (paraksts).

Pazudis vekselis
par Ls 300,—. Vekseli izdevis
Augusts Jāņa d. Ruska 1937. g.
17. jūnijā Liepājā. Atradēju
lūdzu to nodot Cēsīs, Rīgas ielā 5
H. Ševca tirgotavā. Vekseļa
realizētāji tiks saukti pie at-
bildības. U270z J. Ruska.

Būvniecības pārvalde,
Brīvības ielā 37/39

izsludina sacensības:
1) š. g. 9. jūlijā, pīkst. 11 — ūdens sildīšanas ietaises pārbūvei un

centralapkurināšanas ietaises remonta darbiem Iekšlietu mi-
nistrijas namā Rīgā, Brīvības ielā 37/39; drošības nauda
Ls 250,—.

2) pīkst. 12 — 3 pasažieru celtņu remonta darbiem turpat;
drošības nauda Ls 300,--.

3) pīkst. 13 — Ludzas apr. policijas 3. iecirkņa ēkas jaunbūvei
Zilupē; drošības nauda Ls 2000,—.

4) š. 19. jūlijā, pīkst. 12 — pasažieru celtņa piegādei un iebūvei
Liepājas zīdaiņu namā; drošības nauda Ls 750,—.

5) pīkst. 13 — celtņa šachtas piebūvei Liepājas zīdaiņu namā;
drošības nauda Ls 230,—.

Ar noteikumiem un projektiem var iepazīties Būvniecības
pārvaldē. L2085 11716

Dzeizsteju virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija
Rīgā, Gogaja ielā 3, 121. istabā, š. g. 6. jūlijā, pīkst. 11,

izdos rakstiskā sacensība,
degamvielu iekraušanu vagonos, izkraušanu, pārkrau-
šanu, padošanu lokomotīvēm un citus tamlīdzīgus darbus

4. un 5. mašīnu un materiālu iecirkņos.
Drošības nauda Ls 2000,—. Tuvākas zinas un nosacījumi

Dzelzsceļu virsvaldes 117. istabā. L. 2146 ' 11741

JūrntecilNS departaments
1937. g. 22. jūlijā, pīkst. 12

iegādās raftstisūā izsolē
1) 43 m/m. (l 3/4") resnu īslocekļu enkurķēdi 120 t. m.
2) savienošanas iekabes 4 gab.

Piedāvājumi jānodrošina ar 5% no sumas. L2113
Izsole notiks Valdemāra ielā la, Jūrniecības depart. 7. istabā.
Tuvāki nosacījumi saņemami Hidrogrāfiskā daļā. 11721

Mežu departaments
1937. g. 15. jūlijā, pīkst. 12, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 4. dzīv.,
Mežu departamentā,

pārdos jauktā izsolē saimnieciskā kārtā sagatavotos
materiālus:

1) skuju koku klučus, apses, ozola, kļavas un oša baļķus un
klučus, skuju koku zāģmateriālus, melnalkšņa sīkbaļķus un tievos
klučus, sausas bērza un melnalkšņa plankas, priedes šāļu-latu
malku, brāķa skuju koku stutmalku un citus materiālus, kas sa-
gatavoti un atrodas dažādās virsmežniecībās, Rīgā un Ventspilī —
Mežu departamenta zāģētavās, laukumos un ūdensdārzos;

2) skuju koku stutmalku f.o.b. Salacgrīvā un Ainažu ostā.
Mattrialus pārdos saskaņā ar likumu par valsts mežu un meža

materiālu pārdošanu un izsniegšanu (izsl. .,Vald. Vēstn." 1936. g.
122. num.) un apstiprinātiem nosacījumiem.

Mežu departaments patur tiesības izsludinātās un pārdošanai
nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas zinas un nosacījumi Mežu departamentā, Rīgā, Kal-
paka bulv. 6, 6. dzīv., 49. ist. (tālr. 21486). 11736

Mežu departaments.

^Dzelzsceļu %. ceļu iecirkņa Hirofa,
Sulbenes stacifā
1937. g. 12. jūlijā, pīkst. 13

izdos jauktā izsolē
šādu darbu izpildīšanu:

1) betona pagraba izbūves darbus zem Gulbenes ambulances ēkas;
drošības nauda Ls 15,—;
Otro reizi:

2) Pakalniešu-Kūdupes līnijas 7 dzelzsbetona caurteku būves darbus,
rajonā no 1. līdz 30. klm.; drošības nauda Ls 230,—;

3) Ateju un samazgu bedru pārbūves darbus Gulbenes mezglā;
drošības nauda Ls 70,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darbalaikā L 2088 11717

dzelzsceļu h.ceļu iec.nriefošn,
pārdos jaufotīšs izsolēs

ootiistu koku (Biis iita$ atsavināšanas joslās:
š. g. 14. jūlijā:

1) Cesvaines stacijā, pīkst. 11, celmus posmā Madona-Dzelzava;
2) Jaunkalsnavas stacijā, pīkst. 13, celmus posmā Pļaviņas-

Kalsnava un
3) Meirānu stacijā, pīkst. 17, celmus uz Madonas-Lubānas līnijas;

š. g. 15. jūlijā, pīkst. 15,
Mālupes stacijā, celmus uz Pakalniešu-Kūdupes linijas, un

š. g. 16. jūlijā, pīkst. 13,
4. ceļu iec. birojā, Gulbenes stacijā, celmus Gulbenes mezglā.

Pie izsoles jāiemaksā drošības nauda Ls 10,— par atsevišķu
vienibu.

Tuvākas ziņas 4. ceļu iecirkņa birojā un vietējo ceļu meistaru
kantoros. L 2092 11718

S. £>augai>pil$ ūajn. pulfts,
Cēsīs, 1937. g. 20. jūlijā pīkst, 11,

pārdos jauīktā iazsoīē
šādas mantas:

1) vilnas lupatas 1000 kg
2) kokvilnas lupatas 150 „
3) dažādas lupatas 124 ,,
4) vecas ādas 831 „
5) vecas dzelzs pogas, āķus un sprādzes 6,5 „

Mantas var apskatīt un ar izsoles noteikumiem iepazīties pie pulka
mantu virsnieka, Cēsu pilī, darbd. no pl. 11—13. L 2107 11720

Dzērbenes krājaizdevu sabiedrības valde
Dzērbenē, savā namā, 1937. g. 9. jūlijā, pīkst. 17 izdos jauktā izsolē

saimmie€īb. ēfeu jaunbūves darf»us,
vērtībā pēc aprēķina apmēram par Ls 25,.000,—. Nodrošinājums
Ls 1.000,—. Tuvākas ziņas sabiedrības kancelejā darbdienās no
pīkst. 9—15. Tālrunis: Dzērbene 40.

11411z 1* Valde.

Valsts dzelzsceļu efosnluataciļas dive&cija
1937. g. 15. jūlijā, pīkst. 11, Rīgā, Gogoļa ielā 3, 106. istabā, izdos rakstiskā izsolē mazākprasītājiem pa dzelzsceļiem pienākušo un
uz dzelzsceļiem nosūtīšanai nogādājamo preču sīksūtījumu un ekspressūtījumu piegādāšanu no 1937. g. 1. augusta līdz 1938. g.

31. decembrim no turpmāk minētām stacijām uz minētām pilsētām un ciemiem un otrādi:
1. No Alojas stac. uz Alojas ciemu 11. No Tukuma I stac. uz Tukuma pilsētu
2. ,, Krustpils un Jēkabpils stac. uz Krustpils un Jēkabpils 12. „ Kandavas ,, ,, Kandavas „

pilsētām 13. ,, Lielvārdes ,, ,, Lielvārdes ciemu
3. ,, Liepājas stac. uz Liepājas pils. 14. ;, Skrīveru „ ,, Jaunjelgavas pils.
4. „ Siguldas „ „ Siguldas „ 15. „ Auces „ „ Auces „
5. ,, Ludzas ,, ,, Ludzas ,, 16. ,, Dobeles ,, ,, Dobeles ,,
6. ,, Pļaviņu ,, ,, Pļaviņu ,, 17. ,, Rēzeknes I ,, ,, Rēzeknes ,,
7. ,, Alūksnes ,, ,, Alūksnes „ 18. ,, Gulbenes ,, „ Gulbenes ,,
8. „ Apes „ „ Apes „ 19. „ Viļānu „ „ Varakļānu „
9. ,, Valkas ,, ,, Valkas ,, 20. ,, Livānu „ ,, Livānu ,,

10. ,, Rūjienas ,, ,, Rūjienas ,, 21. ,, Skrundas ,, ,, Skrundas ciemu.
Piedāvājumi, apmaksāti ar likumā paredzēto zīmognodevu, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: ,,Dzelzsceļu ekspluatācijas direkcjai

uz stacijas preču un ekspressūtījumu piegādāšanas izsoli 1937. g. 15. jūlijā" jāiesniedz līdz 1937. g. 15. jūlijam,
pīkst. 11, 108. istabā.

Vēlāk iesniegtos piedāvājumus neievēros.
Piedāvājumā jāuzrāda: 1) iesniedzēja vārds, uzvārds un dzīves vieta, 2) piekrišana uzņemties sludinājumā minēto darbu

pildīšanu, saskaņā ar līguma projekta noteikumiem un 3) maksa par preču sīksūtījumu un ekspressūtījumu piegādāšanu: par sūtījumiem
svarā no 1 līdz 100 kg .... sant. par katru kilogramu, bet ne mazāk kā .... sant. no sūtījuma: par sūtījumiem svarā no 101— 500 kg
pie maksas par 100 kg pieskaitāmi .... sant. par katru tālāko kilogramu; par sūtījumiem svarā no 501—1000 kg pie maksas par 500 kg
pieskaitāmi .... sant. par katru tālāko kilogramu un par sūtījumiem svarā no 1001—5000 kg pie maksas par 1000 kg pieskaitāmi
.... sant. par katru tālāko kilogramu.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā Dzelzsceļu virsvaldes galvenā vai stacijas kasē drošības nauda Ls 100,—vai arī jāiesniedz cita
likumīga veida nodrošinājums.

Tuvākas zinas un piegādāšanas darba noteikumi Ekspluatācijas direkcijā, 108. istabā, darba laikā un iepriekš minētās
stacijās. L 2096 11719o

Šoseju un zemes ceļu depart. 4. rajona ini,
Liepājā, Ulictia ielā 44, š. g. 12. jūlijā pīkst. 12,

izdos jauktā izsolē
ceītumes būvi pčr ĢZUrtess upi

uz Lp 129 Lādenu-Nicas māc. muižās 3. šķ. ceļa, pie Nīcas
mācītāja muižas.

Drošības nauda pie izsoles Ls 100,—. L 2116
Tuvāki noteikumi kancleja, parastā darba laikā. 11722


	Valdības Vēstnesis no. 144 02.07.1937��$桭瑸쎘㥏��ü
	Article
	Valsts Prezidenta 75. pavēle armijai un flotei�ꩺꀁ⭶ዾ
	Valdības rīkojumi un pavēles. Patērētāju biedrību normālstatuti����������������������������������������
	Article
	Article
	Article
	Section
	249. rīkojums 1937. e-. 28. iuniiā.�䠺堝逺堝����e
	247. rīkojums. 1937. 2. 28. iuniiā.��䠺堝逺堝����
	Valdības iestāžu paziņojumi. Dzelzceļu ziņas.�퀀ఇ怂䔇쀷嬝̀���㘵㤀湧�ऀЀ�ࠇ쀼ᜁ炐堜�
	KURSI.
	Article
	Article
	Iecelšanas un atvaļinājumi. 585. rīkojums.�ぐ���������
	pa»— m» m. i". »*ī (Tiesu āīmāimiBļmvmi»�瑸쎘㥏�଼�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 2
	Adv. 2 Page 2
	Adv. 3 Page 16
	Adv. 4 Page 16
	Adv. 5 Page 16
	Adv. 6 Page 16
	Adv. 7 Page 16
	Adv. 8 Page 16
	Adv. 9 Page 16
	Adv. 10 Page 16
	Adv. 11 Page 16
	Adv. 12 Page 16

	Illustrations
	Untitled


